
r * L EVROPSKÁ UNIE
l l' * Evropský fond pro regionálni rozvoj

" * Integrovaný regioná|ní operační program'k * *

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

SMLOUVA O DÍLO

číslo objednatele č. l: S-5045/DOP/2018
číslo objednatele č. 2: ŠM 2018001

číslo dodavatele: 118037/2018
,,11/280 Březno, rekonstrukce"

Smluvní strany

Objednatel č. 1
Středočeský kraj ".
se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5
zastoupený: Martinem Hermanem

radním pro oblast investic a veřejných zakázek
IČO: 70891095 DIČ: CZ70891095
Bankovní spojeni: p , číslo účtu:
dále také ,,objednatel"

a
Objednatel č. 2
Městys Březno
se sídlem: Březno 13, 294 06 Březno
zastoupený: Barborou Adamcovou, starostkou města
lČ: 00237574
Bankovní spojeni: íslo účtu
dále také ,,objednatel", oba objednatelé dále také ,,objednatelé"
a
Dodavatel
SaM silnice a mosty a.s.
se sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká Lipa
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem v oddíle B, vložka
972
jednající Ing. Dušan Drahoš, předseda představenstva a ředitel podniku
IČO 250 18 094 DIČ: CZ250 18 094
Bankovní spojení: K číslo účtu
dále jen ,,dodavatel"

uzavÍrajÍ podle příslušných ustanovení občanského zákoníku
tuto smlouvu o dílo (dále také ,,Smlouva"):

Článek l.

- l-



r * 1, EVROPSKÁ UNIE
· " Evropský fond pro regionálni rozvoj
** , ** Integrovaný regioná|ní operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Předmět smlouvy

1.1. Dodavatel se zavazuje k provedení díla - stavby ,,11/280 Březno, rekonstrukce", podle

prováděcí projektové dokumentace vC. výkazu výměr, kterou vypracovala firma AvSProjekt
s.r.o. - 142 00 Praha 4, Jirčanská 828/3, IČ 25080342, v rozsahu specifikovaném v oceněném

výkazu výměr (položkovém rozpočtu), který tvoří přílohu č. 8 Smlouvy a byl součástí nabídky

dodavatele podané v rámci zadávacího řízení na výběr dodavatele předmětu díla. Dopravně

inženýrská opatření (DlO) si zajistí dodavatel u příslušného silničního správního úřadu včetně

aktualizace vyjádřeni správcu síti a orgánu státní správy.

1.2. Dále je předmětem díla:

1.2.1. zhotoveni realizační dokumentace stavby dle kap. 11 Směrnice pro dokumentaci staveb
pozemních komunikaci č.j. 101/07-910-IPK/1 ze dne 29.1.2007* s účinností od 1. února

2007, VC. dodatku č. 1 schváleného č.j. 998/09-910-1PK/1 dne 17.12.2009 s účinností od 1.

ledna 2010 (dále jen ,,Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací"), odst.

11.4.2.1 Prováděcí dokumentace zhotovovacích prací, a v rozsahu dle Technických

kvalitativních podmínek pro dokumentaci staveb pozemních komunikaci, Kapitola č. 4 -

vozovky, krajnice, chodníky, dopravní plochy, schváleném Ministerstvem dopravy -
odborem pozemních komunikací, č.j. 498/06-120-RS/1, ze dne 1. 9. 2006* s účinnosti od 1.

10. 2006, příloha č. 6 (oba předpisy jsou uveřejněny na odkaze \n\nvv D|pk.cz) a interních

předpisů objednatelů. Součástí realizační dokumentace stavby je oceněný srovnávací

soupis prací - rozdIlový rozpočet, který bude po dobu plnění Smlouvy dodavatelem

v návaznosti na změny stavby dále aktualizován, a který je koncipován do konečného

schválení jako odnímatelná příloha. Tento dokument nebude uveden v rozpisce - obsahu

realizační dokumentace stavby. Realizační dokumentace bude objednatelům předána

v této podobě:

1.2.1.1. koncept v tištěné podobě ve 4 parě a lx v elektronické podobě (rozsah

a upořádání odpovídajÍcÍ podobě tištěné) v uzavřeném (PDF) a otevřeném formátu

(DWG, XLS, DOC, apod.),

1.2.1.2. čistopis v tištěné podobě ve 4 parě a lx v elektronické podobě (rozsah

a upořádání odpovídajÍcÍ podobě tištěné) v uzavřeném (PDF) a otevřeném formátu

(DWG, XLS, DOC, apod.).

1.2.2. zhotovení dokumentace skutečného provedení stavby ve smyslu § 125 odst. 6 zákona

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,stavební zákon"), dle kapitoly 12 Směrnice pro dokumentaci

' dodavatel má možnost nabídnout rovnocenné řešeni v souladu s ustanovením § 90 odst 3 zákona
' dodavatel má možnost nabídnout rovnocenné řešeni v souladu s ustanovením § 90 odst 3 zákona

-2 -



, _ _ _," * 7, EVROPSKÁ UNIE
l ,k 'r Evropský fond pro regionálni rozvoj

, ** , r Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

staveb pozemních komunikací*, a v rozsahu uvedeném v předpisu Technické kvalitativních

podmínky pro dokumentaci staveb pozemních komunikací -Kapitola 4 - vozovky, krajnice,

chodníky a dopravní plochy, schváleném Ministerstvem dopravy - Odborem pozemních
komunikací, č.j. 498/06-120-RS/1, ze dne 1. 9. 2006* s účinností od 1. 10. 2006 (oba

předpisy jsou uveřejněny na odkaze vvww.pjpk.cz). Dokumentace skutečného provedení

stavby bude objednatelům předána v této podobě:

1.2.2.1. koncept v tištěné podobě ve 5 parě a lx v elektronické podobě (rozsah

a uspořádáni odpovídajÍcÍ podobě tištěné) v uzavřeném (PDF) a otevřeném

formátu (DWG, XLS, DOC, apod.),

1.2.2.2. čistopis v tištěné podobě ve 5 parě a lx v elektronické podobě (rozsah

a uspořádání odpovídajÍcÍ podobě tištěné) v uzavřeném (PDF) a otevřeném

formátu (DWG, XLS, DOC, apod.).

1.2.3. zhotovení geodetického zaměření zhotovené stavby včetně geometrického pIánu,

potvrzeného příslušným katastrálním úřadem, které bude předáno v pěti vyhotoveních.

Zaměření skutečného provedení stavby bude předáno také v elektronické podobě

v grafickém formátu GIS.

1.2.4. geodetické vytýčení prostorové polohy stavby a vytýčení inženýrských síti.
1.3. Místem plněni je silnice 11/280 v průtahu obcí Židněves a Březno

1.4. Dodavatel se zavazuje, že provede dílo v rozsahu, způsobem, v jakosti a za podmínek

dohodnutých ve Smlouvě, svým jménem a na vlastní odpovědnost, v souladu s právními
předpisy a technickými normami ČR a podmínkami výrobců materiálu a dodaných zařízení

(viz článek Vlll. odst. 8.2. Smlouvy). Objednatelé v souladu s ustanovením § 90 odst. 3 ZZVZ

stanovuji, že kdekoli je ve smlouvě uvedena česká technická norma, evropské technické

posouzeni, mezinárodní norma, technický dokument, stavební technické osvědčení nebo

národní technická podmínka - má dodavatel možnost nabídnout rovnocenné řešení.

1.5. Objednatelé se zavazují za provedení díla uvedeného v článku l. Smlouvy zaplatit dodavateli

cenu za dílo uvedenou v článku Ill. Smlouvy, a to za podmínek uvedených v této Smlouvě.

1.6. Předmětem díla jsou rovněž všechny dále uvedené činnosti:

- zabezpečení povolení kácení zeleně ve spolupráci s KSÚS

- průběžná aktualizace harmonogramu provádění prací (v důsledku změn neprodleně,
v ostatních případech každé 3 měsíce);

- vypracování kontrolně zkušebního plánu stavby, který bude předán objednateli
k odsouhlasení do 7 kalendářních dnů od předáni staveniště;

- příprava a vytýčení staveniště včetně přístupu na staveniště;
" dodavatel má možnost nabídnout rovnocenné řešení v souladu s ustanovením § 90 odst 3 zákona
" dodavatel íná možnost nabídnout rovnocenné řešeni v souladu s ustanovením § 90 odst. 3 zákona

-3 -



" * * EVROPSKÁ UNIE
* *

' * " Evropský fond pro regionálni rozvoj

l " * * lntegrovany reg|ona|n| operacni program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

- dodavatel garantuje hranici použitých pozemků pro stavbu dle záborového elaborátu;

- splněni polohové a geometrické přesnosti umístění stavby;
- dodavatel je povinen na vyžádání objednatele poskytnout data a metadata o stavbě ve

formě stanovené objednatelem a to do 1 měsíce po obdržení požadavku k zapsání do

mapového podkladu GIS. V případě neobdržení požadavku ze strany objednatele předloží

tyto data nejpozději s termínem ukončení stavby, termín na ukončení díla se o tuto dobu

neprodlužuje;

- zpracováni havarijního plánu, který stanoví způsob ochrany díla během stavby, včetně
zajištění odsouhlasení příslušnými orgány, zajištění odsouhlasení je nutné před zahájením

stavebních prací;

- náklady na případnou likvidaci havárie;

- opatření pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen ,,BOZP") na
staveništi a zajištění ochrany životního prostředí;

- náklady na obnovení geodetických bodů;

- náklady na protipožární ochranu;

- dodáni materiálů a dílců v požadované kvalitě, včetně jejich certifikátů a atestů;

- zhotoveni práce podle technologického předpisu;

- veškeré nutné prostředky ochrany práce;

- zabezpečení případného náhradního zásobování okolních nemovitostí, včetně odvozu
domácího odpadu, zabezpečeni přístupu záchranným složkám organizací ČR;

- zabezpečení průchodu pro pěší po celou dobu výstavby;

- průkazní a kontrolnI zkoušky dle příslušných kapitol TP, TKP a ZTKP budou zajištěny
akreditovanou nezávislou zkušebnou odsouhlasenou objednatelem, resp. jeho stavebním

dozorem (dále také ,,TDS"). Návrh akreditované zkušebny bude předložen objednatelům

k odsouhlaseni nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne předáni staveniště;

- odsouhlasená akreditovaná zkušebna bude bezodkladně předávat objednateli (TDS)
výsledky jednotlivých zkoušek;

- objednatelé si vyhrazují právo odsouhlasit realizační dokumentaci stavby (dále také
,,RDS") - RDS bude předána objednatelům v pěti vyhotoveních v tištěné podobě a jednou

v elektronické podobě;

- zhotoveni potřebných provizorních přechodů či přejezdů k objektům, včetně případného
nutného osvětIenI;

- zajištění, aby práce byly prováděny tak, aby nedošlo k narušení nočního klidu;

- zajištění pracoviště proti všem vlivům znemožňujÍcÍm nebo znesnadňujíchn práci (čerpání
vody, zajištění svahu, přístřešky, zazimování stavby, apod.);

- hospodaření s ornicí dle vyjádření orgánů ochrany přírody;

-4-



r**, l EVROPSKÁ UNIE
* * Evropský fond pro regionálni rozvoj
"* , ** Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

- dodržování bezpečnosti a hygieny na pracovišti;
- zajištění a umožnění přístupu pracovníkům organizace, provádějÍcÍ archeologický

průzkum;

- průběžné pořizování fotodokumentace provádění díla včetně jejího předání objednatelům
po skončeni provádění díla, a to v rozsahu nezbytném pro posouzení kvality díla (zejména
fotodokumentace skrytých konstrukcí a stavebních prvků);

- dodání a montáž billboardu a plakátu s důležitými údaji o prováděné stavbě dle Obecných
pravidel pro žadatele a příjemce (dále jen ,,Obecná pravidla"), zveřejněných na stránkách

www.strukturalni-fondy.cz;

- trvalá pamětní deska (viz Obecná pravidla);
- veškeré tyto činnosti, pokud nejsou výslovně uvedeny položkách soupisu prací, budou

zahrnuty v položce ,,vedlejší rozpočtové náklady" nebo rozpuštěny v ostatních položkách

soupisu prací.
1.7. Dodavatel je povinen zabezpečit provádění díla tak, aby při realizaci díla nedošlo k omezení

současného provozu sousedních objektů nad rámec prováděných prací. Musí být zachována
průjezdnost stávajícIch komunikací nebo jinak zajištěna přístupnost všech objektů, zejména

pro integrovaný záchranný systém a zajištění dopravní obslužnosti všech výstavbou
dotčených obcí. Dodavatel je povinen odstranit na vlastni náklady znečištěni komunikací
způsobené prováděnou stavbou, které by mohlo být způsobilé vytvořit závadu ve sjízdnosti

komunikace, ještě před vznikem této závady. Dodavatel prohlašuje, že si je vědom této
odpovědnosti.

1.8. Dodavatel bere na vědomí, že zhotovení díla bude financováno ze strany objednatele
prostřednictvím dotací z veřejných prostředků České republiky a Evropské unie, kterými jsou

zejména finanční prostředky rozpočtu Středočeského kraje, státního rozpočtu České republiky
a rozpočtu Centra pro regionální rozvoj České republiky, státní příspěvkové organizace. Obě

smluvní strany se tedy zavazují dodržet povinnosti, které jim vzhledem k této skutečnosti
plynou z platných právních předpisů České republiky a Evropské unie, včetně podmínek

upravujÍcÍch poskytování dotací z Integrovaného regioná|njho operačního programu.
1.9. Dodavatel je v době realizace projektu a dále po dobu 10 let nás|edujÍcÍch po roce, ve kterém

objednatel č. 1 (příjemce dotace) obdrží protokol o závěrečném vyhodnoceni akce, a

minimálně do roku 2028, povinen, za účelem ověřování plnění povinností vyp|ývajÍcÍch z
rozhodnutí o poskytnutí dotace a podmínek pro příjemce dotace, poskytovat požadované

informace a dokumentaci souvÍsejÍcÍ s realizaci projektu zaměstnancům nebo zmocněncům
pověřených orgánů (Centra pro regionální rozvoj ČR, Ministerstva pro místní rozvoj ČR,
Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího

kontrolnIho úřadu, přIslušného finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a

-5 -



," * \, EVROPSKÁ UNIE
* " Evropský fond pro regionální rozvoj

,k* Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahujÍcÍ se

k realizaci díla a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

1.10. Dodavatel je povinen pořizovat fotodokumentaci před započetím díla, v jeho průběhu

a po dokončení díla v potřebném rozsahu dle předmětu díla, podle požadavků objednatelů,

s digitálním vyznačením data pořízeni. Tato fotodokumentace bude součástí předmětu díla a

jeho ceny (viz článek l. odst. 1.6 Smlouvy). Při vyúčtování každé části ceny díla dodavatel

přiložI k příslušné faktuře jen přiměřený počet fotografií postihujÍcÍch průběh zhotovení dané

části díla. V případě dňčích faktur tedy bude přiložena dodavatelem jen fotodokumentace,

která postihuje fakturované položky. V případě těch částí a dodávek díla, které budou v dalším

postupu zakryté, nebo se stanou nepřístupnými, je dodavatel povinen vést podrobnou

fotodokumentaci (popř. videozáznam, nebo digitálni záznam) postihujÍcÍ detailně všechny tyto

části. Fotodokumentaci je povinen dodavatel pořídit rovněž při případném odstranění vad

a nedodělků díla. V případě, že dodavatel takovou dokumentaci nepovede nebo ji povede

v nedostatečné podrobnosti, budou strany v případě sporu o kvalitu díla nebo jeho konkrétní
části vycházet z dokumentace, kterou si pořídí objednatel a její obsah bude pro takový případ

stranami považován za nesporný.

1.11. Pořízenou fotodokumentaci je dodavatel povinen:

- předat objednateli v jednom vytištěném vyhotoveni a jednou v digitá|ní podobě při předání
díla a při případném odstranění vad a nedodělků díla,

- archivovat v jednom vytištěném vyhotovení a v digitálni podobě po dobu záruky za jakost
díla pro případ kontroly a řešení případných rozporů nebo reklamaci.

1.12. Závaznost dokumentace:
V případě eventuálního rozporu obsahu smluvních dokumentů, jsou dokumenty řazeny podle
priority výkladu v tomto pořadí: l) text Smlouvy, 2) projektová dokumentace textová a
tabulková část, 3) projektová dokumentace výkresová část, 4) nabídka dodavatele na veřejnou
zakázku s názvem ,,Il/280 Březno, rekonstrukce" (dále jen ,,Veřejná zakázka") - výkaz výměr,
5) nabídka dodavatele ostatní, 6) zadávací dokumentace Veřejné zakázky.

1.13. Dodavatel prohlašuje, že vypracoval nabídku na dílo úplně a beze zbytku a že provedl
kontrolu součtů jednotlivých položek soupisu prací. Jeho nabídka obsahuje všechny materiály,
práce a postupy a technologie, které jsou potřebné k dohotovení díla. Vznikne-li v průběhu
provádění díla potřeba doplnit Smlouvu o další materiály, práce postupy a technologie nese
toto navýšení dodavatel. Pouze v případě, že se jedná o dodatečné stavební práce, které se
nepovažují za změnu závazku ze smlouvy dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, v platném znění, (dále také ,,ZZVZ"), může objednatel uzavřít dodatek na
tyto dodatečné stavební práce. Postup pro zadávání dodatečných stavebních prací je
stanoven v článku III bodu 3.4 Smlouvy. Existenci a naplnění těchto okolností prokazuje
dodavatel.

-6 -



r * L EVROPSKÁ UNIE
" * Evropský fond pro regionálnI rozvoj
ä , r integrovaný regionálnI operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

1.14. Dodavatel je povinen uzavřít s Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje,
příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5,
IČO: 00066001 (dále jen ,,KSÚS") smlouvu na odkup materiálu vytěženého na staveništi,

včetně odfrézovaného asfaltového recyklátu, a to ve skutečně vytěženém množství. Odkup
nadbytečného materiálu vytěženého na staveništi se řídí ceníkem a interními předpisy KSÚS
(aktuálně platným předpisem je směrnice R-Sm-16-02
ze dne 15. 4. 2015, která tvoří přílohu č. 2 Smlouvy).

Článek Il.

Doba zhotovení díla, podmínky pro prováděni změn díla

2.1. Dodavatel provede (tj. dokonči a předá) dílo specifikované v článku I. odst. 1.1 a 1.4 Smlouvy
v termínu do 12 týdnů ode dne protoko|árnjho předání staveniště a v souladu s Přílohou č. 7
Smlouvy - Finanční a časový harmonogram plnění (dále také ,,FHS"), s ohledem na podmínky
poskytované dotace pro období 2014 - 2020

2.2. K započetí plněni předmětu díla bude dodavatel objednatelem č. 1 vyzván vždy písemnou
výzvou poštou, e-mailem nebo faxem, a pokud dodavatel nebude mít k této výzvě
odůvodněné námitky (doručené písemně, poštou, e-mailem nebo faxem) zahájí předmět
plnění dle článku l. Smlouvy. Dodavatel je povinen zahájit provádění díla nejpozději do 1
týdne ode dne obdržení výzvy dle tohoto odstavce. V případě, že tak neučiní, je objednatel
oprávněn od této Smlouvy odstoupit.

2.3. V případě, že dodavatel začne provádět dílo bez písemné výzvy popsané v článku ||. odst.
2.2. Smlouvy, jsou objednatelé oprávněni od Smlouvy odstoupit, přičemž dodavatel nese
náklady na práce a dodávky takto provedené sám a objednatelé nejsou povinni jejich cenu ani
náklady takto vynaložené hradit.

2.4. Dodavatel může provést dílo před sjednanou dobou.
2.5. Objednatelé připouští možnosti dohody o přiměřeném prodloužení doby plnění, pouze

v těchto případech:

- dojde-li během výstavby ke změně rozsahu a druhu prací na žádost objednatelů, tyto
budou mít vždy písemnou formu a budou vždy před jejich provedením odsouhlaseny
Radou kraje a Radou města; a to postupem v souladu se ZZVZ;

- nebude-li moci dodavatel plynule pokračovat v pracích z jakéhokoliv důvodu na straně
objednatele; za okolnosti na straně objednatele se považují i případná opatření, stanoviska
či rozhodnutí orgánů státní správy nebo správců sítí, v důsledku kterých se navýší objem
prací a dodávek oproti předpokladu stanovenému v projektové dokumentaci a výkazu
výměr (viz článek l. odst. 1.1 Smlouvy), to vše za předpokladu, že taková rozhodnutí,
opatření či stanoviska nebudou vyvolána činnosti či nečinností dodavatele;

- zásah takzvané vyšší moci.

- 7-



* * *
* *

* ak
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regioná1ní operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

2.6. Změna termínů plnění je možná pouze v případě, že taková změna nemá charakter podstatné
změny závazku ve smyslu § 222 ZZVZ. Dohoda o změnách, uvedených v bodě 2.5 Smlouvy,
musí být vždy provedena písemně formou dodatku ke smlouvě, a to při splněni podmínek
ZZVZ a za podmínek stanovených ve Směrnici ředitele Krajské správy a údržby silnic
Středočeského kraje upřesňující provádění změn závazků dle zákona
č. 134/2016 sb., o zadáváni veřejných zakázek (dále jen ,,Směrnice"), která tvoří přílohu
č. 1 Smlouvy. Oznámení o nutnosti prodloužení termínu dokončení díla musí být provedeno
neprodleně, do tří pracovních dnů od momentu, kdy se dodavatel o nutnosti prodloužení
terminu dokončení díla dozvěděl, a to písemně nebo elektronicky. Pokud dodavatel nesplní
povinnost písemného oznámení dle předchozího odstavce, je povinen uhradit objednateli č. 1
smluvní pokutu, která činí částku 0,5 % z celkové ceny díla.

2.7. Provádění díla se v rámci zimního období přerušuje po dobu trvání nevhodných klimatických
podmínek zamezující prováděni díla. Po tuto dobu neběží termín pro dokončeni díla dle
Smlouvy.

2.8. Objednatelé mohou požadovat změnu rozsahu díla či schválit změnu rozsahu díla navrženou
dodavatelem, a to při respektováni povinností objednatele dle ZZVZ, Metodického pokynu pro
oblast zadávaní veřejných zakázek pro programové období 2014-2020 a interních předpisů
objednatele, zejména pak Směrnice, která tvoří přílohu č. 1 Smlouvy. Objednatelé si vyhrazují
právo Směrnici aktualizovat dle aktuálního výkladu Ministerstva pro mIstni rozvoj, Státního
fondu dopravní infrastruktury, Nejvyššího kontrolního úřadu a případně dalších institucí.
Pokud bude provedena aktualizace Směrnice, bude tato aktualizovaná Směrnice písemně
poskytnuta Dodavateli.

2.9. Dodavatel bere obsah Směrnice na vědomi a zavazuje se, že při administraci změn nebude
postupovat v rozporu se Směrnicí a že nebude na objednatelích uplatňovat nároky ze změn
před schválením těchto změn postupem, který Směrnice stanovi. Dodavatel je v případě
takového rozhodnutí objednatelů o změně rozsahu díla povinen objednatelům vyhovět a snížit
rozsah díla nebo bez zbytečného odkladu podat nabídku na zvýšení rozsahu díla o plněni
stejného charakteru jako dílo sjednané ve smlouvě s tím, že:

a) při snížení rozsahu se cena díla odpovídajÍcÍm způsobem snÍžÍ,
b) při zvýšení rozsahu bude cena díla v nabídce dodavatele stanovena na základě cen

uvedených v původní nabídce v oceněném soupisu prací (výkazu výměr). V případě,
že není možné cenu díla stanovit tímto způsobem, bude cena díla stanovena na
základě expertních cen uvedených např. v Oborovém třIdniku stavebních konstrukcí a

- 8-



" * * EVROPSKÁ UNIE
* *

* * Evropský fond pro regionálni rozvoj
* ** , * Integrovaný reg|ona|n] operacni program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

prací staveb pozemních komunikací (OTSKP-SPK)" platných pro dané období nebo
v cenách nižších. V případě, že není možné cenu díla stanovit ani tímto způsobem,
bude cena díla stanovena ve výši ceny obvyklé v místě a čase, zjištěné na podkladě
průzkumu trhu provedeného dodavatelem formou získání alespoň tří nezávislých
nabídek jiných dodavatelů. Doklady o provedeném průzkumu trhu a jeho výsledcích je
dodavatel povinen předat objednatelům,

C) změny budou administrovány v souladu se ZZVZ, přičemž snížení či zvýšení rozsahu
bude upraveno písemným dodatkem Smlouvy, kterým může být i Změnový list změny
stavby podepsaný ze strany osob oprávněných jednat za oba objednatele i dodavatele,

d) dodavatel se zavazuje vyhotovovat Změnové listy a jejich přílohy a předkládat je
objednatelům výlučně ve formátu, který stanovi Směrnice.

2.10. Objednatelé si v zadávací dokumentaci vyhradili v souladu s § 100 odst. 1 a § 222 odst. 2
ZZVZ nás|edujÍcÍ vyhrazené změny závazku, které mohou být objednateli po dobu plnění
Smlouvy uplatněny postupem podle Směrnice:

a) měření skutečně provedeného množství plněni, kdy budou uhrazeny pouze skutečně
provedené změřené práce. Potřeba provedení prací může vzniknout z důvodu
upřesnění prací provedených v rámci zpracování realizační dokumentace stavby, nebo
upřesnění objemu skutečně provedených prací na stavbě v průběhu realizace. Touto
vyhrazenou změnou, tj. měřením však nesmí být využití položkové ceny obsažené ve
výkazu výměr pro ocenění nových prací neobsažených v původním předmětu veřejné
zakázky, oprava zjevně vadně uvedeného množství položky (např. chyba o řád), či
neprovedení položky či její podstatné části,

b) prodlouženI termínů plněni díla v případech uvedených v článku ||. odst. 2.5 Smlouvy,
c) zvýšení či sníženi částky DPH v závislosti na změně zákonné sazby DPH.

Článek Ill.

Cena za dílo

3.1. Cena za dílo dle článku l. Smlouvy je sjednána na základě nabídkové ceny dodavatele
dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění
pozdějších předpisů, v celkové výši 29 874 000,49 Kč bez dph, a to jako cena nejvýše
přípustná ve vztahu k Oceněnému výkazu výměr, který tvoří přílohu č. 8 této Smlouvy.

K této ceně za dílo bude dodavatelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále také ,,zákon o DPH"), DPH ve
výši 6 273 540,10 kč.

" dodavatel má možnost nabídnout rovnocenné řešení v souladu s ustanovením § 90 odst. 3 zákona

- 9-



* 'k ,k
* *

* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regjoná|ní rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Celková cena za dílo včetně DPH čini36 147 540,59 Kč

3.2. Nedílnou součástí Smlouvy je oceněný výkaz výměr uvedený v příloze č. 8 této Smlouvy.
Celkové ceny položek (a jejich kalkulaci s oceněným množstvím či rozsahem dané položky
a stanovené jednotkové ceny daných položek) uvedené v oceněném výkazu výměr jsou
pevné a platné po celou dobu realizace díla. Jednotlivé položky oceněného výkazu výměr
v sobě zahrnuji i práce a dodávky tam výslovně nepojmenované, jejichž provedeni či dodáni
je pro řádnou realizaci a dokončení dané položky oceněného výkazu výměr při odborné péči
dodavatele nutno předvídat a v odborných kruzích jsou považovány za její součást.

3.3. Dodavatel je oprávněn změnit účtovanou výši DPH v souladu se zákonem o DPH, jestliže po
uzavření této Smlouvy nabude účinnosti zákon, kterým bude výše DPH změněna.

3.4. Cena za dílo je konečná, ani jedna strana není oprávněna požadovat změnu ceny díla proto,
že si dílo vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno. Dodavatel je povinen
snížit cenu díla o neprovedené práce. jakákoli změna předmětu plnění této Smlouvy vyžaduje
předchozí dohodu Smluvních stran formou písemného dodatku k této Smlouvě. Písemný
dodatek může být uzavřen pouze v souladu s § 222 ZZVZ, tedy za předpokladu, že se nebude
jednat o podstatnou změnu závazku ze smlouvy. Pokud by cenový nárůst za změny závazku
byl vyšší, než limity uvedené v § 222 odst. 4, odst. 5, odst. 6 a odst. 9 ZZVZ, jsou objednatelé
povinni provést nové zadávací řízení a po dobu jeho průběhu nepřipustit změnu rozsahu
závazku z této Smlouvy.

3.5. V případě snÍženÍ rozsahu díla bude cena díla upravena dle odst. 2.9 Smlouvy, tj. snížena o
práce, které oproti projektu nebudou objednatelem vyžadovány (méněpráce) a tedy nebudou
provedeny. Objednatelé si v tomto směru vyhrazují právo omezit rozsah prováděného díla dle
vlastní úvahy. O takovém omezení musí být dodavatel předem (tj. před provedením a
dokončením dané části díla) písemně informován.

3.6. Dílo lze provést odlišně oproti prováděcí projektové dokumentaci pouze za podmínek
uvedených v článku ||. odst. 2.9 a odst. 2.10 Smlouvy. Před provedením změny díla oproti
prováděcí projektové dokumentaci musí být o rozsahu této změny (věcném i finančním)
písemně informován zástupce objednatele ve věcech smluvních. K této informaci bude
přiloženo stanovisko TDS, autorského dozoru projektu a zástupců objednatelů ve věcech
technických. Změna díla oproti prováděcí projektové dokumentaci i v případě, že nebude
zvyšovat cenu díla, je možná pouze v případě, že nemá charakter podstatné změny závazku
ve smyslu § 222 ZZVZ, bude schválena poskytovatelem dotace a bude v souladu se
Směrnici.

- 10 -



* * *
, , EVROPSKÁ UNIE
· * l Evropský fond pro regionálni rozvoj

, ** , ** Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

3.7. Při určení změny ceny bude postupováno v souladu s ustanovením článku ||. odst. 2.8
Smlouvy.

Článek IV.

Platební podmínky

4.1. Objednatelé nebudou poskytovat dodavateli díla zálohy

4.2. Realizované práce a dodávky budou dodavatelem účtovány přislušnému objednateli na
základě skutečně řádně provedených prací a dodávek písemně odsouhlasených oprávněným
zástupcem daného objednatele, a to fakturami, které budou splňovat náležitosti daňového
dokladu dle platných obecně závazných právních předpisů, tj. dle zákona o DPH a bude
v nich uveden název zakázky, číslo stavby, číslo smlouvy objednatele a číslo projektu IROP.
Nedílnou součástí každé faktury musí být soupis provedených prací a dodávek za kalendářní
měsíc (dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den tohoto kalendářního měsíce),
který písemně odsouhlasí zmocněný zástupce daného objednatele a TDS, a
dále fotodokumentace dle ustanovení článku l. odst. 1.10 a odst. 1.11 Smlouvy.

4.3. Dodavatel je oprávněn, způsobem uvedeným v odst. 4.2 Smlouvy, vystavit fakturu lx měsíčně
každému z objednatelů za kalendářní měsíc po uplynuti tohoto kalendářního měsíce, přičemž
datem zdanitelného plnění je poslední den tohoto kalendářního měsíce. Takto je Dodavatel
oprávněn vyúčtovat cenu díla až do výše 90 % celkové ceny díla dle této Smlouvy bez DPH.
zbylých 10 % celkové ceny díla je Dodavatel oprávněn vyúčtovat objednatelům po řádném a
úplném dokončeni díla bez vad a nedodělků a jeho převzetí objednateli, a to na základě
vzájemně písemně odsouhlaseného předávacího protokolu, případně doplněného o vzájemně
odsouhlasený protokol a předání odstraněných vad a nedodělků. V případě, že k příslušné
faktuře není přiložena odpovídajÍcÍ fotodokumentace (případně z takové dokumentace
provedení účtovaných prací nebo dodávek nevyplývá) a objednatel má pochybnosti o kvalitě
či rozsahu takto účtovaných prací nebo dodávek, může objednatel pozastavit úhradu faktury
až do doby, než se strany dohodnou na tom, zda a v jakém rozsahu a kvalitě byly takto
sporné práce nebo dodávky provedeny.

4.4. Faktura je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů (v případě, že v průběhu plnění díla
to nebude vzhledem k financováni z prostředků EU dohodnuto u jednotlivých faktur jinak) od
jejího doručení danému objednateli za předpokladu, že bude vystavena v souladu s
platebními podmínkami a bude splňovat všechny uvedené náležitosti, týkajícI se vystavené
faktury. Odchylně od předchozí věty smluvní strany sjednaly, že faktura na zaplaceni zbylých
10% celkové ceny díla dle článku lV. odst. 4.3. Smlouvy je splatná do 15 kalendářních dnů.

- 11-



l ," * L EVROPSKÁ UNIE
" * , Evropský fond pro regionálni rozvoj
* * . , . . . .

, * * * Integrovaný reg|ona|n| operacni program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Pokud faktura nebude vystavena v souladu s platebními podmínkami nebo nebude splňovat
požadované náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu dodavateli díla vrátit. Lhůta splatnosti
v takovémto případě počíná běžet znovu až od vystavení opravené či doplněné faktury.

4.5. Pro účel dodržení termínu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den, kdy
byla odepsána z účtu daného objednatele a poukázána ve prospěch účtu dodavatele.
V případě, že by se účet označený v záhlaví Smlouvy ukázal v průběhu realizace díla jako
neregistrovaný (ve smyslu zákona o DPH), bude dodavatel do 10 dnů povinen označit jiný
registrovaný účet, na který budou objednatelé účtovanou cenu díla povinni hradit. Objednatelé
nejsou povinni hradit cenu díla na účet, který není registrovaný ve smyslu výše popsaném.

4.6. Objednatelé jsou oprávněni pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu zhotovování díla,
jestliže je dodavatel v prodlení s dokončením díla nebo jeho části oproti termínům, uvedeným
v článku || odst. 2.1 Smlouvy nebo oproti FHS tvořícímu PřIlohu č. 7 Smlouvy, popřípadě
pokud je dodavatel v prodlení s odstraněním zjištěných vad a nedodělků díla nebo jestliže je
dodavatel v prodlení s plněním peněžitého závazku vůči některému z objednatelů podle této
Smlouvy.

4.7. Veškeré platby budou prováděny v českých korunách.

4.8. Dodavatel souhlasI dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění
pozdějších předpisů, s výkonem kontroly na předmět Veřejné zakázky. Dodavatel souhlasí se
vstupem kontrolnIch orgánů strukturálních fondů Evropské unie do svých objektů, ve kterých
se předmět Smlouvy realizuje. Dále se zavazuje předložit ke kontrole výše uvedeným
kontrolním orgánům veškerou provozní a účetní evidenci, která se týká předmětu Smlouvy.
Tato evidence musí být archivována v souladu s požadavky zákona o účetnictví a zákona o
daních z příjmů. Dodavatel se zavazuje poskytovat příslušným orgánům ve stanovených
termínech úplné, pravdivé informace a dokumentaci souvĹsejÍcÍ se Smlouvou a projektem
(Veřejnou zakázkou, předmětem Smlouvy), dokladovat svoji činnost a umožnit vstup kontrolou
pověřeným osobám - zaměstnancům objednavatelů, Centra pro regionálnI rozvoj České
republiky, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financi ČR, Evropské komise,

Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolnIho úřadu, finančního úřadu, a dalších
oprávněných orgánů statní správy do svých objektů a na pozemky k ověřování plnění
podmínek Smlouvy, a to po celou dobu realizace projektu (veřejné zakázky, předmětu
Smlouvy) za účelem kontroly plnění Smlouvy a tuto kontrolu, dle požadavků pověřených osob
v jimi požadovaném rozsahu, neprodleně umožnit. V případě, že část díla bude dodavatel plnit
prostřednictvím jiných subjektů je povinen zajistit, aby tyto subjekty podléhali povinnostem
uvedeným v tomto odst. Smlouvy. Tuto povinnost má dodavatel i v případě dodavatelských
subjektů. Dodavatel se dále zavazuje uchovávat veškerou dokumentaci související se

- 12 -



* * ,k
*

*
*

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Smlouvou a realizací projektu po dobu 10 let ode dne předáni a převzetí díla, avšak
minimálně do roku 2028. Dodavatel je povinen smluvně zajistit, aby součinnost při plnění jeho
závazků dle tohoto bodu Smlouvy v plném rozsahu poskytli i jeho poddodavatelé. Pokud tak
neučiní, bude odpovídat objednatelům za jejich nesoučinnost sám.

4.9. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, že se dodavatel stane ve smyslu
ustanovení § 106a zákona o DPH nespolehlivým plátcem daně a po dobu, kdy za něj ve
smyslu uvedeného zákonného ustanovení bude považován (tedy až do doby, kdy bude
rozhodnuto, že není nespolehlivým plátcem daně), budou objednatelé oprávněni hradit
účtované části ceny díla co do částky odpovídajÍcÍ dani z přidané hodnoty, přímo na účet
správce daně. Poukázáním příslušné částky na účet správce daně se v dané části bude
považovat účtovaná částka za uhrazenou. Dodavatel je na svoji nespolehlivost povinen
objednatele upozornit po právní moci rozhodnutí. Nesplněni této povinnosti je hrubým
porušením povinnosti dodavatele.

4.10. Dodavatel předloží objednatelům plánovaný FHS, který určí objem čerpání finančních
prostředků na jednotlivé měsíce, rozložený po měsících. Tento finanční a časový
harmonogram plnění tvoří nedílnou součást Smlouvy jako Příloha č. 7. Objem finančních
prostředků ve FHS nepřekročí celkovou smluvní cenu díla.

Pokud by překročení provedených části díla a souvisejícího objemu ročního čerpání

finančních prostředků znamenalo dřÍvější termín ukončení realizace díla, mohou se smluvní

strany písemně dohodnout na odpovídajÍcÍ změně FHS.

4.11. Středočeský kraj je registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, avšak na přijatá plnění
vyp|ývajjci z této Smlouvy nemůže uplatnit režim přenesené daňové povinnosti dle § 92e
zákona o DPH, neboť' tato plnění nejsou využívaná pro ekonomickou činnost Středočeského
kraje, resp. nejsou využívána pro uskutečnění zdanitelných plnění. Z tohoto vyplývá, že z
předmětných plnění bude daň odvedena dodavatelem na výstupu tj., že Středočeskému kraji

budou předmětná plnění fakturována včetně DPH.

4.12. Fakturace bude probíhat odděleně za stavební objekty Středočeského kraje a odděleně za
stavební objekty městyse Březno.

Článek V.

Vlastnické právo k dílu

- 13 -



r * ", , EVROPSKÁ UNIE

* * l Evropský fond pro regionálni rozvoj
** , ,k* Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

5.1. Objednatelé se stávají vlastníky geodetického vytýčení prostorové polohy stavby a vytýčení
inženýrských sítí okamžikem jejich provedení.

5.2. Objednatelé jsou vlastníky vlastni stavby od počátku jejího zhotovováni s tím, že dodavatel je
vlastníkem věcí, které si opatřil k provedení vlastni stavby až do doby, kdy se zpracováním
stanou součástí vlastni stavby.

5.3. Objednatelé se stávají vlastníky projektové dokumentace skutečného provedeni stavby
a geodetického zaměřeni zhotovené stavby včetně geometrického plánu, potvrzeného
příslušným katastrálním úřadem, okamžikem jejich převzetí od dodavatele.

Článek VI.

Staveniště, stavební deník

6.1. Dodavatel je povinen vést ode dne předáni staveniště stavební deník, do kterého je povinen
zapisovat veškeré skutečnosti rozhodné pro plnění Smlouvy, zejména nikoli však výlučně
údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti, důvody odchylek prováděných prací od
projektové dokumentace pro provádění stavby, o provedených zkouškách a další údaje
potřebné k posouzení prací objednateli, a to způsobem a v rozsahu stanoveným právními
předpisy. Zápisy do stavebního deníku budou provedeny formou denních záznamů,
podepsaných osobou, jež příslušný zápis učinila. Dodavatel je povinen zajistit přístupnost
stavebního deníku na staveništi každý den v průběhu provádění díla. Zápisy do stavebního
deníku je oprávněn činit kromě dodavatele, objednatele a zástupců orgánů státní správy,
rovněž TDS a osoba provádějÍcÍ autorský dozor projektanta. Zápisem do stavebního deníku
však nedocház' ke změně Smlouvy an' ke změně zadávac' dokumentace žádný záp's ve

stavebním deníku není způsobilý zvýšit cenu za dílo uvedenou v článku Ill. odst. 3.1
Smlouvy. Dodavatel je povinen protokolárně předat stavební deník objednateli nejpozději do 5
dnů po ukončení jeho vedení.

6.2. Prostor staveniště je vymezen zadáním stavby. Pokud bude dodavatel potřebovat
pro realizaci díla prostor větší, zajistí si jej na vlastní náklady.

6.3. Objednatel č. 1 předá dodavateli staveniště do 3 dnů po odesláni výzvy dle článku ||. odst. 2.2
Smlouvy, a to na základě prohlídky prostoru staveniště a oboustranně podepsaného
písemného protokolu oprávněnými zástupci všech smluvních stran.

6.4. Nejpozději při předání staveniště objednatelé předají dodavateli pravomocná rozhodnutí
orgánů státní správy. Bez výše uvedených dokladů není dodavatel povinen staveniště převzít.
Nejpozději při předání staveniště předá objednatel dodavateli též odsouhlasenou projektovou

- 14-



* * *
* *

:k
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

dokumentaci v jednom vyhotovení.

6.5. Dodavatel zabezpečí na vlastní náklad staveniště a zajistí vjezd na staveniště, jeho provoz,
údržbu, pořádek a čistotu po celou dobu výstavby, v souladu s § 14 vyhlášky č. 268/2009 Sb.,
o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů. zdroje energii pro
realizaci díla si projedná samostatně s jejich správci, případně s orgány státní správy. Totéž
učiní i v případě skládek materiálů, povolenI vybudování objektů zs apod.

6.6. Dodavatel je odpovědný za všechny škody způsobené na staveništi do doby předání
a převzetí díla a vyklizení staveniště, a to podle obecných ustanoveni o náhradě škody.

6.7. Dodavatel je povinen před započetím výkopových prací zabezpečit na svůj náklad vytyčení
všech stávajících sítí a zařizenI a splnit veškeré podmínky stanovené ve vyjádřeni
jednotlivých správců těchto zařízení. Za veškeré dodavatelem způsobené škody na stávajIcím
potrubí, vedení a kabelech nese výhradně a v plném rozsahu odpovědnost dodavatel.
Dodavatel je před zahájením prováděni díla rovněž povinen ohledat s odbornou péčí
odpovídajÍcÍ jeho předmětu podnikání a závazkům dle této Smlouvy místo provádění díla
z hlediska zjištěni možných překážek v následném provádění díla, neuvedených v projektové
dokumentaci či dalších podkladech pro realizaci díla.

6.8. Dodavatel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech pracovníků
v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybaveni ochrannými pracovními pomůckami. Dále se
zavazuje dodržovat hygienické předpisy a podmínky životního prostředí. Dodavatel je dále
povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, týkající se zajištění
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařIzení, požární ochrany
apod.

6.9. Dodavatel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do 14 kalendářních dnů od protokolárního
předání a převzetí díla. Při nedodrženi tohoto termínu je povinen uhradit objednateli č. 1
smluvní pokutu, viz článek XIII. odst. 13.2 Smlouvy a dále je povinen uhradit objednatelům
veškeré náklady a škody, které mu tím vznikly.

6.10. Dodavatel je povinen zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce
autorského dozoru projektanta a TDS, případně činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci na staveništi, a to v přiměřeném rozsahu.

Článek VII.

Stavební dozor, autorský dozor projektanta, oprávněni zástupci smluvních stran

- 15 -



J * 1, EVROPSKÁ UNIE
" " l Evropský fond pro regionálni rozvoj
** , ** Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

7.1. Je-li to účelné s ohledem na předmět díla, objednatelé v souladu se stavebním zákonem před
zahájením plnění díla určí osobu, která bude vykonávat stavební dozor (TDS), tj. zajisti výkon
povinností stavebního dozoru ve smyslu právních předpisů a bude v rozsahu uděleného
zmocnění oprávněna zastupovat objednatele ve věci plnění díla dle Smlouvy. Informace jako
je jméno a přIjmení osoby, která bude vykonávat TDS a rozsah uděleného zmocněni budou
objednatelem sděleny při předání staveniště a budou uvedeny v písemném protokolu o
předání staveniště a současně zapsány ve stavebním deníku. V rozsahu uděleného zmocnění
je dodavatel povinen adresovat oznámení, výzvy a další úkony týkající se práv a povinností
dle Smlouvy vedle objednatele rovněž TDS. V pravomoci TDS však není měnit smlouvu nebo
zbavit kteroukoli ze stran povinnosti, závazků nebo odpovědnosti vyp|ývajÍcÍ ze Smlouvy.
Dodavatel se zavazuje TDS jakožto zástupce objednatelů respektovat. Objednatelé si
vyhrazuji, že TDS u díla nesmí provádět dodavatel ani osoba s ním propojená. To neplatí,
pokud TDS provádí sám objednatel.

7.2. je-li to účelné s ohledem na předmět díla, objednatel před zahájením plnění díla zajisti osobu,
která bude vykonávat autorský dozor projektanta ve smyslu právních předpisů. O osobě
zajišt'ujÍcÍ autorský dozor projektanta bude dodavatel objednateli písemně vyrozuměn
(postačující je záznam ve stavebním deníku).

7.3. Dodavatel, osoba s ním propojená, ani jeho poddodavatel podí|ejÍcÍ se na plnění Smlouvy
nesmí v souvislosti s dílem provádět výkon tos dle odst. 7.1 Smlouvy, ani autorský dozor
projektanta dle odst. 7.2 Smlouvy. Při porušeni zákazu dle věty prvé jsou objednatelé
oprávněni od Smlouvy odstoupit.

7.4. Oprávněnými zástupci objednatele č. 1 při provádění a převzetí díla a ve věcech technických
(dále jen ,,oprávnění zástupci objednatele") jsou:

· Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel KSÚS: tel:
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5

· Osoba zajišt'ující dohled nad realizaci zakázky: jan zákostelský, investiční technik, tel:
Krajská správa a údržba silnic

Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5

· Lenka Chmelová, vedoucí technického úseku oblasti Mnichovo Hradiště, mobil: 7
, Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,

Zborovská 11, 150 21 Praha 5.

Ve věcech smluvních zastupuje objednatele č. 1 zmocněný člen Rady Středočeského kraje.

Oprávněný zástupce objednatele č. 2 při provádění a převzetí díla a ve věcech technických i

-16-



* * ,k

* *
* Bit
* *

* * Br

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

ve věcech smluvních je starostka městyse Březno.

Oprávněni zástupci objednatelů jsou oprávněni jednat za objednatele ve věcech technických
a ve věcech, které tato Smlouva výslovně stanoví. Není-li touto Smlouvou stanoveno jinak,
nejsou oprávnění zástupci objednatelů oprávněni činit jménem žádného z objednatelů právní
úkony.

7.5. Oprávněnými zástupci dodavatele ve věcech smluvních, technických, ekonomických a
finančních jsou:
ve věcech smluvních: Ing. Dušan Drahoš, předseda představenstva a ředitel podniku

email:
tel.: 48

ve věcech technických: Ing. josef Horáček, místopředseda představenstva a VTŘ
email:
tel.: 48

ve věcech ekonomických a finančních: Ing. Jiří Berka, finanční manažer
email: b
tel.: 724

Článek VIII.

Realizace díla, nebezpečí škody na díle,
práva a povinnosti smluvních stran

8.1. Dodavatel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí.

8.2. Při provádění díla postupuje dodavatel samostatně a dílo provádí v souladu projektovou
dokumentací, podmínkami pro provedeni stavby stanovenými ve stavebním povolení a
dalšími podklady, uvedenými v článku l., obecně závaznými právními předpisy a českými
technickými normami. V případě, že výrobce (nebo dovozce) užitého materiálu nebo zařízení
stanoví postup pro montáž, instalaci či aplikaci takového materiálu či zařizení, je dodavatel,
nedohodnou - ii se strany jinak, povinen provést montáž, instalaci či aplikaci takového
materiálu či zařízení v souladu s takovými pokyny výrobce (nebo dovozce). V případě, že
dodavatel dílo provádí v rozporu s předchozími větami, má se za to, že dílo obsahuje vady a
nedostatky.

8.3. Dodavatel prohlašuje, že má k dispozici jedno vyhotoveni projektové dokumentace
pro provádění stavby VC. výkazu výměr od objednatele uvedené v článku l. odst. 1.1 Smlouvy.

- 17-



r * L EVROPSKÁ UNIE
J' * Evropský fond pro regionálni rozvoj
",k , g,* Integrovaný regioná|ni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

8.4. Při provádění díla prostřednictvím zaměstnanců dodavatele nebo při provádění části díla jinou
osobou má dodavatel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

8.5. Při zhotovováni vlastní stavby je dodavatel povinen vést stavební deník v souladu se
stavebním zákonem a odst. 6.1 Smlouvy.

8.6. Objednatelé, resp. TDS je oprávněn kontrolovat provádění díla a má přístup na staveniště
kdykoli v průběhu provádění díla. Dodavatel je povinen objednatelům dle jejich požadavků
tuto kontrolu v plném rozsahu umožnit a poskytnout mu za tímto účelem potřebnou
součinnost. O výsledku kontroly bude sepsán protokol, v němž budou uvedeny zjištěné
nedostatky a stanoveny termíny k jejich odstranění. Tento odstavec platí obdobně i ve vztahu
k osobě vykonávajÍcÍ funkci autorského dozoru projektanta a k osobě vykonávajÍcÍ
koordinátora BOZP. Identifikační údaje osob vykonávajicí funkci autorského dozoru
projektanta a koordinátora BOZP sdělí objednatelé dodavateli bez zbytečného odkladu po
jejich určení.

8.7. Dodavatel je povinen zajistit objednateli a osobě vykonávající TDS přístup ke stavebnímu
deníku v průběhu zhotovování vlastni stavby. Na požádání je dodavatel povinen předložit
objednateli a osobě vykonávajÍcÍ technický dozor veškeré písemné doklady o provádění díla.
Tento odstavec platí obdobně i ve vztahu k osobě vykonávajÍcÍ funkci autorského dozoru
projektanta a k osobě vykonávající koordinátora BOZP.

8.8. Dodavatel je povinen při prováděni vlastní stavby organizovat na staveništi nejméně lx týdně
(jinak vždy dle potřeby) kontrolnI dny průběhu zhotovování vlastní stavby za účasti
oprávněného zástupce objednatele a osoby vykonávajÍcÍ technický dozor. Z kontrolnIho dne
bude pořízen písemný záznam, podepsaný zúčastněnými zástupci smluvních stran. zjištěné
nedostatky a vady při provádění vlastni stavby je dodavatel povinen odstranit v termínu
uvedeném v písemném záznamu z kontro|njho dne. Datum konáni prvního kontroIního dne
bude dohodnuto při předání staveniště a uvedeno v předávacím protokolu o předání
staveniště a současně bude zaznamenáno ve stavebním deníku. Datum dalšího nás]edujÍcÍho
kontro|ního dne bude vždy určeno v písemném zápise z proběhnuvšího kontrolního dne. Dle
požadavků objednatele se mohou kontrolní dny konat také v sídle jednoho z objednatelů.

8.9. Jestliže mají být některé části díla zakryty nebo mají být provedeny zkoušky některých částí
díla podle obecně závazných právních předpisů nebo podle českých technických norem, je
povinen dodavatel nejméně 5 pracovních dnů před jejich uskutečněním oznámit písemně tuto
skutečnost oprávněným zástupcům objednatelů a současně učinit o této skutečnosti písemně
záznam ve stavebním deníku.

- 18 -



r * \, EVROPSKÁ UNIE

' * " Evropský fond pro regionálni rozvojl * , ,k lntegrovany reglonalnl operacni program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Nesplní4i dodavatel tuto povinnost, je dodavatel povinen na základě písemné žádosti jednoho
z objednatelů na náklady dodavatele zakryté části díla za účasti oprávněného zástupce
objednatele odkrýt a na základě písemné žádosti objednatele na náklady dodavatele provést
znovu za účasti oprávněného zástupce objednatele zkoušky příslušných částí díla podle
obecně závazných právních předpisů nebo podle českých technických norem.

NedostavI-li se oprávněný zástupce objednatele k zakrytí částí díla nebo k provedení zkoušek
některých části díla podle obecně závazných právních předpisů nebo podle českých
technických norem, ačkoliv mu bylo jejich uskutečnění písemně oznámeno dodavatelem
nejméně 5 pracovních dnů před jejich uskutečněním a dodavatel současně učinil o této
skutečnosti písemně záznam ve stavebním deníku, nemá daný objednatel právo se dožadovat
toho, aby byly zakryté části díla odkryty na náklady dodavatele a znovu na náklady dodavatele
provedeny zkoušky příslušných částí díla podle obecně platných právních předpisů nebo
podle českých technických norem.

8.10. zjistí-li objednatelé nebo osoba vykonávající technický dozor, že dodavatel provádí dílo
v rozporu se svými povinnostmi, jsou objednatelé oprávněni dožadovat se toho, aby dodavatel
odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže
dodavatel díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, jsou objednatelé
oprávněni odstoupit od Smlouvy.

8.11. Za správnost a úplnost předané dokumentace odpovídajÍ objednatelé. Dodavatel je povinen
písemně upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnost nebo nedostatky,
neúplnost a chyby projektové dokumentace vC. výkazu výměr uvedených v článku l. odst. 1.1
Smlouvy a dalších písemných podkladů a pokynů, které dali objednatelé dodavateli
a dodavatel mohl jejich nevhodnost, nedostatky, neúplnost a chyby zjistit při vynaložení
odborné péče.

Jestliže nevhodnost, nedostatky, neúplnost a chyby uvedené dokumentace pro zadáni
stavby VC. výkazu výměr a dalších písemných podkladů předaných objednateli a pokynů
objednatelů překážejí v řádném provádění díla, je dodavatel povinen provádění díla
v nezbytném rozsahu okamžitě přerušit. O této skutečnosti je povinen ihned písemně ve
lhůtě 3 pracovních dnů informovat jak osobu vykonávajÍcÍ TDS, tak osoby objednatelů
odpovědné ve věcech technických dle článku VIl. odst. 7.4 Smlouvy. V tomto zápisu
(formuláři) budou podrobně popsány problémy, bránící v pokračování prací. Do doby
písemného pokynu, jak bude pokračováno v odstranění nevhodnosti, nedostatků, neúplnosti
a chyb v uvedené zadávací dokumentaci a v dalších písemných podkladech předaných
objednateli nebo do doby změny pokynů objednatelů nebo písemného sdělení objednatelů,

- 19 -



* * * EVROPSKÁ UNIE
* *l Br " Evropský fond pro regionálni rozvoj
** , ** Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

že objednatelé trvají na provádění díla podle uvedené zadávací dokumentace, v pracích
pokračovat nebude. O dobu, po kterou bylo nutno provádění díla přerušit, se prodlužuje lhůta
stanovená pro jeho dokončení. Dodavatel má rovněž nárok na úhradu nákladů spojených
s přerušením provádění díla v případě, kdy se prokáže nevhodnost, nedostatky, neúplnost a
chyby dokumentace nebo pokynů objednatele dle tohoto odstavce. jestliže dodavatel tuto
povinnost nesplnil, pak nemá nárok na úhradu nákladů spojených s přerušením díla.

V případě, že ale takové vady projektové dokumentace či dalších podkladů pro provádění
díla mohl při vynaloženi odborné péče dodavatel zjistit před uzavřením této Smlouvy, nese
náklady na přerušení provádění díla, změnu projektové dokumentace a případné vícenáklady
na realizaci díla v důsledku takové změny dodavatel, přičemž o dobu přerušení provádění
díla se v takovém případě termín dokončení díla neposune.

8.12. jestliže dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v odst. 8.11 Smlouvy, odpovídá za vady
díla způsobené nevhodnosti, nedostatky, neúplnostI a chybami uvedené projektové
dokumentace pro provádění stavby VC. výkazu výměr dle článku l. odst. 1.1 a dalších
písemných podkladů předaných objednateli a pokynů daných mu objednateli.

8.13. Jestliže dodavatel splnil povinnost uvedenou v odst. 8.11 Smlouvy, neodpovídá za
nemožnost dokončení díla nebo za vady dokončeného díla způsobenými nevhodností,
nedostatky, neúplností a chybami uvedené dokumentace pro zadání stavby VC. výkazu výměr
v článku l. odst. 1.1 Smlouvy a dalších písemných podkladů předaných objednatelem a
pokynů daných mu objednateli, jestliže objednatelé na jejich použití při provádění díla
písemně trvali. Při nedokončeni díla z důvodu nemožnosti dokončení díla má dodavatel nárok
na cenu sníženou o to, co ušetřil tím, že neprovedl dílo v plném rozsahu. To neplatí v případě,
že na nevhodnost, nedostatky, neúplnost a chyby uvedené dokumentace mohl dodavatel při
vynaložení odborné péče upozornit objednatele před uzavřením této Smlouvy.

8.14. zjistí-li dodavatel při provádění díla skryté překážky, týkající se místa, kde má být dílo
provedeno, a tyto překážky znemožňuji provedení díla dohodnutým způsobem, je dodavatel
povinen provádění díla v nezbytném rozsahu okamžitě přerušit. O této skutečnosti je povinen
písemně ve lhůtě 3 pracovních dnů informovat jak osobu vykonávajÍcÍ TDS, tak osoby
objednatelů odpovědné ve věcech technických dle článku VIl. odst. 7.4 Smlouvy. V tomto

.zápisu (formuláři) budou podrobně popsány problémy bránicí v pokračování prací. Do doby
písemného pokynu, jak bude pokračováno v pracích, budou tyto zastaveny. Oznámení o
zastavení prací musí být provedeno písemně na formuláři, a to za podmínek uvedených
v článku ||. odst. 2.6 Smlouvy. Nesplnění této povinnosti má za následek povinnost uhradit
smluvní pokutu dle
článku II. odst. 2.6 Smlouvy.

-20-



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

8.15. jestliže dodavatel neporušil svou povinnost dle článku VI. odst. 6.7 Smlouvy zjistit před
započetím provádění díla překážky uvedené v článku Vlll. odst. 8.14. Smlouvy, nemá žádná
ze stran nárok na náhradu škody; dodavatel má nárok na cenu za část díla, jež bylo
provedeno do doby, než překážky mohl odhalit při vynaloženI odborné péče. V opačném
případě odpovídá dodavatel objednatelům za škodu, která mu v důsledku nemožnosti
dokončení díla vznikne.

8.16. Dodavatel nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle. Nebezpečí škody na díle přechází
na objednatele okamžikem předání díla dodavatelem objednatelům a jeho převzetí objednateli
na základě písemného předávacího protokolu. jestliže však tento písemný předávací protokol
obsahuje vady a nedodělky díla, které je povinen odstranit dodavatel, přechází nebezpečí na
díle na daného objednatele až okamžikem odstranění těchto vad a nedodělků dodavatelem.

8.17. Dodavatel je povinen označit provedenou stavbu dle jednotného vizuálnIho stylu
Středočeského kraje názvem veřejné zakázky a textem: na této stavbě (nebo dle charakteru
stavební akce rekonstrukci, obnově) se podIlel Středočeský kraj, vzor je označen jako Příloha
č. 5 a tvoří nedIlnou součást této Smlouvy. Dodavatel je současně povinen označit
provedenou stavbu dle Manuálu jednotného grafického stylu EŠI fondů zveřejněném na
www.strukturálni-fondy.cz " Fondy EU v ČR " Národní orgán pro koordinaci " Publicitní

činnost " Manuál jednotného vizuálního stylu ESIF
2014-2020. výše uvedené označení stavby je podrobně popsáno v Příloze č. 4 Smlouvy.

8.18. Dodavatel prohlašuje, že poddodavatel, jehož prostřednictvím prokazoval splnění
kvalifikačních předpokladů, se v nabídce zavázal k poskytnutí plnění v rozsahu, který
je uveden v nabídce dodavatele, podané v rámci zadávacího řIzení na výběr dodavatele díla
dle této Smlouvy. Dodavatel zajisti, že poddodavatel, jehož prostřednictvím prokazoval
splnění kvalifikačních předpokladů, bude při plnění této Smlouvy poskytovat plnění v rozsahu
dle předchozí věty.

8.19. Změna poddodavatelů oproti obsahu nabídky podané dodavatelem v zadávacím řízeni
Veřejné zakázky, je možná pouze na základě písemného souhlasu objednatelů. Objednatelé
se zavazuji, že takový souhlas nebude odpírat v případě, že nový poddodavatel bude splňovat
veškeré kvalifikační požadavky a odbornost, které splňoval původní poddodavatel
a z informací, kterými bude objednatel v dané situaci disponovat, nebude vyplývat obava, že
nový poddodavatel by mohl provést jemu svěřenou část díla vadně nebo jiným způsobem
narušit realizaci díla dle této Smlouvy.

-21 -



" * " EVROPSKÁ UNIE
* *

h * Evropský fond pro regionálni rozvoj
",k , ,k* Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

8.20. Dodavatel se dále zavazuje, že poskytne objednateli součinnost, aby objednatelé mohli
dostát svým povinnostem dle § 219 ZZVZ.

8.21. Objednatelé jsou oprávněni kdykoliv během provádění díla přerušit jeho prováděni nebo
jeho provádění ukončit. V případě, že k přerušeni prováděni díla nedojde z důvodů na straně
dodavatele, prodloužI se o dobu přerušení provádění díla a dalších 7 dní termín dokončení
díla. Pokud bude přerušení provádění díla trvat déle než 2 měsíce, je dodavatel oprávněn od
této Smlouvy odstoupit. Objednatelé jsou rovněž oprávněni kdykoliv snížit rozsah
prováděného díla o konkrétni položky a části.

8.22. Dodavatel zajistí, že osoby uvedené dodavatelem v seznamu vedoucích zaměstnanců
dodavatele nebo osob v obdobném postavení, jež budou odpovídat za realizaci příslušných
stavebních prací, předloženém v nabídce dodavatele na Veřejnou zakázku dle zadávací
dokumentace Veřejné zakázky, se budou podílet na realizaci díla, a to ve funkcích, v jakých
byly v seznamu uvedeny. Výměna takové osoby je možná pouze s písemným souhlasem
objednatelů a za předpokladu, že nová osoba bude splňovat kvalifikačnI předpoklady uvedené
v zadávací dokumentaci.

8.23. Dodavatel ani žádný z jeho poddodavatelů podí|ejÍcÍch se na výkonu autorského dozoru
nesmí připravovat ani podílet se na přípravě realizační dokumentace této stavby. Dodavatel
ani žádný z jeho poddodavatelů podí|ejÍcÍch se na plnění této Smlouvy současně nesmí být
nezávislým expertem posuzujíchn projektovou dokumentaci dané stavby ani jiným
supervizorem projektové dokumentace dané stavby ani poddodavatelem podHejícím se na
takovém posouzení či supervizi. Tato skutečnost se nevztahuje na dokončené zakázky
na supervizi, které byly realizovány před zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky.
Porušení této povinnosti dodavatelem nebo poddodavatelem představuje podstatné porušení

Smlouvy ze strany dodavatele.

8.24. Při provádění díla bude vždy v době od 8:00 do 16:00 přítomen stavbyvedoucí v místě
stavby.

Článek IX.

pojištěni dodavatele

9.1. Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu,
jejímž předmětem je pojištěni odpovědnosti za škody způsobené dodavatelem třetím
osobám v souvislosti s výkonem jeho činnosti, včetně možných škod způsobených
pracovníky dodavatele, minimálně ve výši celkové ceny díla bez DPH uvedené v článku

-22-



* 'k ,k
* *

* :k
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Ill. odst. 3.1 Smlouvy, se spoluúčastí nejvýše 1 %, a jejíž prostá kopie nebo prostá kopie
pojistného certifikátu je přílohou č. 6 této Smlouvy. Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu
trvání této Smlouvy a v přiměřeném rozsahu i po dobu záruční doby bude pojištěn ve smyslu
tohoto ustanoveni a že nedojde ke snÍženÍ pojistného plnění pod částku uvedenou v
předchozí větě.

9.2. Úředně ověřená kopie pojistné smlouvy dodavatele, resp. akceptovaný návrh na uzavřeni

pojistné smlouvy ze strany pojišt'ovny dle tohoto článku musí být doručen objednateli
nejpozději při převzetí staveniště, pokud je již objednatel č. 1 neobdržel od dodavatele v
rámci zadávacího řízení. Na žádost objednatele je dodavatel povinen kdykoliv později
v průběhu trvání Smlouvy předložit uspokojivé doklady o tom, že pojistná smlouva uzavřená
dodavatelem je a zůstává v platnosti.

9.3. Dodavatel je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva či smlouvy sjednané dle
této Smlouvy či v souvislosti s ní byly platné po celou dobu provádění díla a v přiměřeném
rozsahu i po dobu záruky. V případě, že dojde k zániku pojištění, je dodavatel povinen o této
skutečnosti neprodleně informovat objednatele a ve lhůtě 3 pracovních dnů uzavřít pojistnou
smlouvu ve výše uvedeném rozsahu. Porušení této povinnosti ze strany dodavatele považují
strany této Smlouvy za podstatné porušeni Smlouvy zakládajícI právo objednatelů od
Smlouvy odstoupit.

Článek X.

Splněni a předáni díla

10.1. Dodavatel splní svou povinnost dokončit dílo tak, že řádně a úplně zhotoví dílo podle článku
I. Smlouvy a v souladu s článkem Vlll. odst. 8.2 Smlouvy, tedy bez vad a nedodělků.
Nedílnou součástí řádného splněni díla je předání všech písemných dokladů potřebných
k užívánI a provozování díla, které se vztahují k těm částem díla, které zhotovoval nebo
dodával dodavatel ve smyslu této Smlouvy (a to i prostřednictvím svých poddodavatelů), a to
předáním jejich originálů.

10.2. Objednatelé jsou povinni řádně a úplně dokončené dílo bez vad a nedodělků převzít.

10.3. Dokončené dílo dle článku I. Smlouvy bude předáno objednatelům na základě písemného
protokolu o předáni a převzetí díla podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran ve
věcech smluvních (dále jen ,,protokol"). V případě, že se některý z objednatelů rozhodne dílo
převzít s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívánI díla, budou v protokolu o předání
díla uvedeny i takto zjištěné vady a nedodělky nebránící řádnému užívání díla a lhůty pro

-23 -



," * L EVROPSKÁ UNIE
J' * Evropský fond pro regionálnI rozvoj

,
** , ** Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

jejich odstranění. Objednatelé jsou oprávněni odmítnout převzetí díla v případě, že má vady
nebo nedodělky. Vadou se přitom rozumí odchylka v kvalitě a parametrech díla stanovených
projektovou dokumentací, touto Smlouvou a obecně závaznými předpisy či pokyny výrobců
či dovozců materiálu a použitých zařízení tak, jak je stanoveno v článku VIII odst. 8.2
Smlouvy, nebo jiné nekvalitní provedení díla. Rovněž případné odrrňtnutí převzetí díla bude
zaznamenáno v protokolu.

10.4. Objednatelé nejsou povinni dílo na základě protokolu převzít, jestliže dílo není řádně a úplně
dokončeno, má vady nebo nedodělky nebo spolu s dilem nejsou předány všechny písemné
doklady popsané v článku X. odst. 10.1 Smlouvy. Jestliže se některý z objednatelů rozhodne
dílo i přesto převzít, jsou smluvní strany povinny v protokolu uvést tuto skutečnost a uvést
v něm soupis vad a nedodělků se závazným termínem jejich odstranění dodavatelem,
případně soupis chybějÍcÍch písemných dokladů s termínem jejich dodání dodavatelem
příslušnému objednateli.

10.5. Pokud dodavatel neodstraní závady nebo nedodělky na díle v termínu uvedeném
v předávacím protokolu, je povinen uhradit příslušnému objednateli smluvní pokutu ve výši
1.000,- KČ za každou vadu a každý den prodlení.

10.6. K předání díla na základě protokolu vyzve dodavatel objednatele písemně nejpozději 5
pracovních dnů přede dnem, kdy bude dílo připraveno k předáni, tj. bude dokončeno.
Objednatelé zahájí převzetí díla do 5 pracovních dnů od termínu navrženého dodavatelem.
Objednatelé mají však právo odmítnout zahájení přejknaciho řízení, je-li termín navržený
dodavatelem o vÍce než 30 dnů dříve, než sjednaný termín předání díla.

10.7. K předání díla přizvou objednatelé osoby vykonávajÍcÍ technický dozor, případně také
autorský dozor projektanta.

Článek XI.

Záruka za jakost díla a odpovědnost za vady díla

11.1. Délka záruční doby za jakost díla za stavební část je sjednána na dobu 60 měsíců, délka
záruční doby za jakost díla za technologickou část je sjednána na dobu
36 měsíců. Obě záruční doby počínají běžet dnem protokolárního předání a převzetí díla.
Pokud bylo dílo převzato s vadami a nedodělky, počíná záruční doba běžet až ode dne jejich
úplného odstranění.

11.2. V průběhu záruky za jakost díla bude mít dílo vlastnosti vyp|ývající z této Smlouvy,
tj. vyp|ývajÍcÍ z článku I. odst. 1.4 Smlouvy, článku VIII. odst. 8.2 Smlouvy a článku X. odst.

-24 -



J * 1, EVROPSKÁ UNIE
' " Evropský fond pro regionálni rozvoj
** , ** Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

10.1 Smlouvy a dále bude mít obvyklé vlastnosti pro využití díla ke stanovenému účelu.

11.3. Pokud se v průběhu záruční lhůty vyskytly na díle vady, mají objednatelé právo na jejich
bezplatné odstranění. Objednatelé jsou povinni tyto vady u dodavatele neprodleně písemně
reklamovat. Dodavatel je povinen nastoupit k odstraněni běžných vad a nedodělků díla do 10
kalendářních dnů od doručeni písemné reklamace příslušného objednatele dodavateli
a odstranit je nejpozději do 30 dnů ode dne doručení písemné reklamace objednatele
dodavateli. V případě, že se jedná o vadu, která brání užívání díla (havárie), zavazuje
se dodavatel nastoupit k jejímu odstraněni nejpozději do 24 hodin ode dne jejího ohlášení,
do 48 hodin provést alespoň taková opatření, aby dílo bylo možné, byť s dočasným
přiměřeným omezením, opětovně užívat a vadu se zavazuje odstranit nejpozději do 20 dnů
ode dne doručení písemné reklamace objednatele dodavateli. Dodavatel je povinen bez
zbytečného odkladu, nejpozději však v termínech výše popsaných, reklamované vady
odstranit, i když neuznává, že za vady odpovídá; ve sporných případech nese náklady až do
pravomocného rozhodnutí o reklamaci dodavatel. Zároveň je dodavatel nejpozději do 10
kalendářních dnů po obdržení písemné reklamace povinen příslušnému objednateli oznámit,
zda reklamaci uznává, jakou lhůtu k odstranění vad navrhuje v rozmezí stanovených lhůt, viz
výše, nebo z jakých důvodů odmítá reklamaci uznat. Po dobu ode dne doručeni reklamace
dodavateli do odstranění reklamovaných vad záruční doba neběží.

11.4. Jestliže v případě reklamace některého z objednatelů nenastoupí dodavatel k odstranění
reklamovaných vad a nedodělků ve lhůtě stanovené v odst. 11.3 Smlouvy, popřípadě je
neodstraní v tam popsané lhůtě nebo v tam popsané lhůtě neprovede opatření potřebná k
tomu, aby mohlo být dílo dále užíváno (v případě havárie bránIcI užÍvání díla), je daný
objednatel oprávněn nechat odstranit reklamované vady a nedodělky díla na náklady
dodavatele jinou osobou.

11.5. Nároky z odpovědnosti ze záruky za jakost díla se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo
na smluvní pokutu.

Článek XII.

výpověď', Odstoupení od smlouvy

12.1. Dodavatel bere na vědomí, že účinnost této Smlouvy závisí na poskytnutí dotace z fondů
Evropské unie na realizaci díla. Objednatelé si vyhrazují právo tuto Smlouvu vypovědět v
případě, že jim nebude poskytnuta dotace z fondů Evropské unie na realizaci díla.

- 25 -



l

* * * EVROPSKÁ UNIE
* *

* " l Evropský fond pro regionálni rozvoj
* ** , * i Integrovaný reglona|n| operacni program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Neposkytnutí dotace se nepovažuje za porušení závazků vyp|ývajícich z této Smlouvy a
žádná smluvní strana nemá nárok na náhradu vzniklé škody nebo úhradu nákladů vzniklých
v důsledku takového ukončení Smlouvy. výpověď' musí být písemná. V případě výpovědi
zaniká Smlouva ke dni doručení výpovědi dodavateli.

12.2. Objednatelé jsou oprávněni odstoupit od této Smlouvy v případech v případě, že dodavatel
poruší některou svou smluvní povinnost dle této Smlouvy přesto, že na možnost odstoupení
pro porušování povinností dle této Smlouvy bude jedním z objednatelů předem písemně
upozorněn, popřípadě bude dodavatel v úpadku či jeho majetek bude postižen exekucí či
výkonem rozhodnutí. To neplatí v případě článku lV. odst. 4.10 Smlouvy, kdy nelze předem
písemně upozornit. Dodavateli budou v takovém případě uhrazeny účelně vynaložené
náklady prokazatelně spojené s dosud provedenými pracemi, mimo nákladů spojených
s odstoupením od smlouvy. Současně objednatelům vzniká nárok na úhradu vIcenákladů
vynaložených na dokončení díla uvedeného v článku II. této Smlouvy a na náhradu ztrát
vzniklých prodloužením termínu jejího dokončení ve stejném rozsahu. Objednatelé jsou dále
oprávněni od této Smlouvy odstoupit, pokud vůči majetku dodavatele probíhá insolvenčni
řízení.

12.3. Podstatným porušením této Smlouvy ze strany dodavatele se rozumí zejména nesplnění
smluvních termínů podle této Smlouvy, nebo provádění díla v rozporu s článkem
Vlll. odst. 8.2 Smlouvy a článkem lV. odst. 4.10 Smlouvy.

12.4. Odstoupení od Smlouvy strana oprávněná oznámí straně povinné písemně. Účinky

odstoupení nastanou doručením takového oznámení povinné straně. Nepodaří - ii
se oznámení doručit, má se za to, že došlo k jeho doručeni třetím dnem po odesláni
na adresu povinné strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy.

12.5. Stanoví-li oprávněná strana pro dodatečné plnění lhůtu, vzniká ji právo odstoupit od Smlouvy
po marném uplynutí této lhůty. Jestliže však strana, která je v prodlení, písemně prohlásí, že
svůj závazek nesplní, může oprávněná strana odstoupit od Smlouvy před uplynutím lhůty
dodatečného plnění, kterou stanovila, tzn. ihned poté, co prohlášenI povinné strany obdrží.

12.6. Odstoupením od Smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze Smlouvy.
Odstoupení od Smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením
Smlouvy, řešení sporů mezi smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků,
které podle této Smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy.

12.7. Objednatelé jsou dále oprávněni odstoupit od Smlouvy v případě, kdy nejsou schopni uhradit

-26 -



* * ,k
l * *
l 'k :k
l * *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

sjednanou cenu díla z důvodů nepřidělení finančních prostředků nebo změny skladby
rozpočtu a s tím souvisejIcí nemožnosti financování realizace díla. V takovém případě
se strany dohodly, že objednatelům ve splněni povinnosti ze Smlouvy dočasně nebo trvale
zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho
vůli. Dodavatel má pak pouze nárok na úhradu ceny do té doby dokončených částí díla a
dále na náhradu nákladů účelně do té doby vynaložených na pořízení rozpracovaných části
díla.

12.8. Objednatelé jsou dále oprávněni odstoupit od této Smlouvy, jestliže zjistí, že dodavatel:
a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo

jednání kohokoliv, at' již úřední osoby nebo kohokoliv jiného, přímo nebo nepřímo,
v zadávacím řízení Veřejné zakázky nebo při provádění této Smlouvy; nebo

b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízeni nebo provádění této
Smlouvy ke škodě objednatele nebo jiné osoby, včetně užití podvodných praktik k potlačení
a snÍženÍ výhod volné a otevřené soutěže.

12.9. Odstoupeni (zánik práv a povinností) nastane až splněním povinností vyp|ývajÍcÍch
z vyrovnání smluvních stran.

12.10. Smlouvu lze dále ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí ze strany
objednatele, a to i bez uvedení důvodu. výpovědní lhůta činí v takovém případě 15 dnů ode
dne doručení výpovědi smluvní straně.

Článek XIII.

Smluvní pokuty a úrok z prodlení

13.1. V případě, že dodavatel bude v prodlení se zhotovením a předáním díla nebo jeho části
oproti FHS, je povinen zaplatit příslušnému objednateli smluvní pokutu, jejíž výše bude
určena jako násobek počtu dní prodlení se zhotovením díla a 0,2 % z celkové ceny díla nebo
z příslušné části díla v Kč bez DPH, uvedené v článku III. odst. 3.1 Smlouvy. V případě, že
dodavatel prokáže, že prodlení vzniklo z viny na straně objednatele, zanikne objednateli
právo smluvní pokutu uplatňovat. Dodavatel není v prodlení, pokud nemohl plnit v důsledku
vyšší moci.

13.2. Smluvní pokuta za včasné nevyklizení staveniště je 0,05 % z ceny díla bez DPH za každý i

-27 -



* * ,k
' * *

* *
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

započatý den prodlení dodavatele, nejvýše však 50 000 KČ za den

13.3. Smluvní pokuta za nedodržení stanovené lhůty pro odstranění reklamovaných vad v období
záruční lhůty, které brání řádnému užívánI díla nebo hrozí nebezpečí škody velkého
rozsahu, ve výši 10.000,- KČ za každou vadu a každý den prodlenI.

13.4. Smluvní pokuty dle této Smlouvy hradí dodavatel nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne
objednateli škoda, kterou je oprávněn objednatel vymáhat samostatně a bez ohledu na její
výši.

13.5. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlenI některého z objednatelů s úhradou ceny
díla nebo její části je příslušný objednatel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši
0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

13.6. Je-li úhrada faktury některým z objednatelů vázána na obdrženi finančních prostředků
z dotace udělené zejména z rozpočtu Středočeského kraje, státního rozpočtu České

republiky, rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury, rozpočtu Centra pro regionální
rozvoj České republiky, státní příspěvkové organizace, není objednatel povinen hradit úrok

z prodlení za nejvýše 180 dnů prodlenI, pokud prokáže, že tyto finanční prostředky nemá
k dispozici. příslušný objednatel je však povinen nejpozději do 10 pracovních dnů od
obdržení těchto prostředků poukázat dlužnou částku na bankovní účet dodavatele. Neučiní-li
tak, podléhá povinnosti zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý
započatý den prodlenI od uplynutí lO-ti pracovních dní po obdržení finančních prostředků od
poskytovatele dotace.

13.7. Úrok z prodlení není příslušný objednatel povinen dodavateli hradit, jestliže objednatel

pozastaví platbu dodavateli podle bodu článku lV., bodu 4.6 Smlouvy.

Článek XIV.
Bankovní záruka

14.1. Dodavatel poskytne při podpisu Konečného protokolu o předání a převzetí díla objednatelům
bankovní záruku, v minimální výši 5 % z celkové ceny díla bez DPH uvedené v článku Ill.
odst. 3.1 Smlouvy, za řádné odstranění vad uplatněných některým z objednatelů vůči
dodavateli z titulu odpovědnosti za vady díla v záruční době. Bankovní záruka musí být
platná minimálně po celou dobu záruční doby.

14.2. Právo z bankovní záruky jsou objednatelé oprávněni uplatnit v případech, že dodavatel
nebude plnit své povinnosti vyp|ývajÍcÍ ze záruky za dílo, ke kterým je ze Smlouvy povinen.

-28 -



) * 'k ,k
* Br

, * *' * *
* * Br

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

14.3. Před uplatněním plnění z bankovní záruky oznámí objednatelé písemně dodavateli výši
požadovaného plnění ze strany banky. Dodavatel je povinen doručit objednateli č. 1 novou
záruční listinu ve znění shodném s předchozí záruční listinou, v původní výši nejpozději do 7
kalendářních dnů od jejího úplného vyčerpání. Bankovní záruka bude uvolněna
objednatelem č. 1 do 10 dnů po uplynutí záruční doby a vypořádání všech závazku mezi
dodavatelem a objednateli.

14.4. Bankovní záruka zajišt'uje řádné odstraněni vad uplatněných objednateli vůči dodavateli z
titulu odpovědnosti za vady díla v záruční době, přičemž platí, že:

a) v případě jakékoli změny záruční lhůty je dodavatel povinen platnost bankovní záruky
prodloužit tak, aby trvala po celou dobu záruční lhůty;

b) právo ze záruky jsou objednatelé oprávněni uplatnit v případech, že dodavatel
neodstranil vadu díla způsobem a v době, k nimž je podle příslušných ustanovení
Smlouvy k odstraňování vad v záruční lhůtě povinen;

c) nepředložení bankovní záruky v požadovaném terminu je důvodem
k nepřevzetí dokončeného díla a uplatněni sankcí pro nedodržení termínu dokončení
a předání díla.

14.5. Náklady na poskytnutí bankovní záruky a veškeré další výdaje vzniklé v souvislosti
s plněním povinností dle tohoto článku nese dodavatel.

Článek XV.

Závěrečná ustanovení

15.1. V případě změny údajů uvedených v záhlaví Smlouvy, týkající se smluvních stran, je povinna
ta smluvní strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to
průkazným způsobem a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodrženi nebo
porušení této povinnosti dojde ke škodě, je strana, která škodu způsobila, tuto v plném
rozsahu nahradit.

15.2. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění Smlouvy předává či předkládá dodavatel
objednatelům, musí být předána či předložena v českém jazyce.

15.3. Písemnosti mezi stranami této Smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo
zánik práv a povinností upravených touto Smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy

-29-



* * ý,
* *

* *
* *

'k * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regioná|ní operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

či výpověď') se doručuji do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do
vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna při doručováni poštou, jakmile pošta
písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže

pošta písemnost smluvní straně vráti jako nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení
zmařil nebo přijeti písemnosti odmítl.

15.4. Jakákoliv ústni ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými
zástupci všech smluvních stran, jsou právně neúčinná.

15.5. Smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně čIslovanými dodatky podepsanými
oprávněnými zástupci všech smluvních stran. To se týká veškerých dodatečných stavebních
prací, méněprací a změny díla včetně případných změn stavby oproti projektové
dokumentaci. Tyto musí být současně předem odsouhlaseny zástupci objednatelů ve věci
technických a TDS. Rozsah a hodnota případných dodatečných prací (dále jen ,,dodatečné
stavební práce") musí být vždy před uzavřením dodatku nebo jinou změnou této Smlouvy
projednány a schváleny Radou Středočeského kraje Zastupitelstvem městyse Březno. V
případě, že dodavatel provede vícepráce bez toho, aby jejich rozsah a hodnota byly předem
schváleny Radami objednatelů, nebude mít nárok na úhradu jejich ceny a takové vícepráce
budou považovány za součást předmětu díla dle této Smlouvy bez navýšení ceny díla.

15.6. Ostatní vztahy smluvních stran v této Smlouvě výslovně neupravené se řidI zákonem
č. 89/2012 Sb, občanský zákoník.

15.7. Tato smlouva je vyhotovena v 7 stejnopisech, z nichž objednatelé obdrží pět stejnopisů
a dodavatel dva stejnopisy.

15.8. Smluvní strany prohlašujI, že si Smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. Uzavření této Smlouvy bylo schváleno
usnesením Rady Středočeského kraje ze dne 11.6.2018 č. usnesení 039-20/2018/RK a
usnesením Zastupitelstva městyse Březno ze dne 27.6.2018 č. ZM 5/03/2018.

15.9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího uveřejnění v registru smluv (dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv), které
provede objednatel č. 1.

15.10. Veškerá ujednání, technické podmínky a jiná ustanovení uvedená v nabídce dodavatele,
podané v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky, jsou nedílnou součástí této Smlouvy,
pokud tato smlouva nestanoví jinak (viz článek I. smlouvy). Zadávací dokumentace Veřejné
zakázky a nabídka dodavatele na Veřejnou zakázku tvoří nedIlnou součást této Smlouvy,

- 30 -



i * :Rr *

l N , EVROPSKÁ UNIE
l * * Evropský fond přo regionálni rozvg
l * ** Integrovaný regionálni operační program

M1NISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

jako samostatná příloha na CD.

15.11. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří nás|edujÍcÍ přilohy:

- Příloha č. l: Směrnice ředitele Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje
upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 sb., o zadáváni veřejných
zakázek, v platném znění včetně příloh

- Příloha č. 2: Směrnice KSÚS č. R-Sm-16-02 ze dne 15. 4. 2015 - Ceník nepotřebných
zásob

- Příloha č. 3: podpisový rámec realizační dokumentace stavby

- Příloha č. 4: Zápis o odevzdáni a převzetí dokončené budovy, stavby nebo její dokončené
části

- Příloha č. 5: Vzor - jednotný vizuálni styl Středočeského kraje a Grafický manuál povinné
publicity pro IROP

- Příloha č. 6: pojistná smlouva/pojistný certifikát - pojištěni odpovědnosti za škodu

- Příloha č. 7: Finanční a časový harmonogram plnění

- Příloha č. 8: Oceněný výkaz výměr

V České Lípě dne 09 -07- 2018

Dodavatel
SaM silnice m ty .S.

\ 'Ing. Dušan Drahoš

předseda představenstva a ředitel podniku
SaM silnice a mosty a.s.

31 -07- 2018V Praze dne

=,'.'::;:'jLl_ Ú

Martin Herman
radní pro oblast investic a veřejných zakázek

L
v d,, st yao,/ď

"S a J 'ilnice a mostv a.s., __L! iC 25 D' SO 94
Máchnv2 iň9 DIČ' (:725()! 8094

4700$ 4Ä"/ 834 46?-$ _
Česká Lipa Tei./fax 487 834 466 C9),

Objednatel č. 2
Městys Březno

Barbora Adamcová,
starostka městyse * " ,r'

O ,,J Z
l' O

·' *%;Qa Bo\e5\0"/

-31-



* * ,k
* *

* :k
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Příloha č. 1 - Směrnice ředitele Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje upřesňujÍcÍ
provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném
znění včetně příloh

K=
Krajská správa a

údržba silnic
Středočeského kraje,

příspěvková
organizace

Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle
zákona Č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek Stran celkem 61

RozdělovnIk: C

Verze: 3.0
R-Sm-36

Stručný obsah

Směrnice určuje závazné postupy při provádění změn závazků dle zákona č 134/2016 Sb. o zadávání

veřejných zakázek v organizaci Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, příspěvková organ izace.

Tento dokument včetně všech svých příloh je výhradním duševním vlastnictvím organizace Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje,

příspěvková organizace. Pořizováni kopii tohoto dokumentu nebo jeho částí, popřípadě jeho předávání jiným osobám, bez písemného souhlasu vedeni

organizace není povoleno.

Zpracovatel

Ing. Lukáš Svoboda

Garant SPRÁVCE DOKUMENTACE

Ing. Miloslav Štrobach

Právnĺ kancelář

32
Podpis Podpis podpis Podprs

ŠCHVÁLIL A VYDAL

Be. Zdeněk Dvořák, ředitel

Krajské správy a údržby silnic Středočeského

kraje, příspěvková organizace

Datum Podpis

29.05.2017

Platnost od: 29.05.2017 Účinnost od: 29.05.2017

Změna

číslo datum jméno změna článku

l 6.3.2017 Štrobach Verze 1.0 a 2.0 byly vloženy do směrnice R-Sm-08

2 22.5.2017 Štrobach Provedena úprava v paraErafovém znění - verze 3.0

Údaje o změnách:

-32 -



* 'k *
* *

* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Článek 1
Základní ustanovení

§1
Působnost Směrnice

(l) Tato Směrnice obsahuje závaznou úpravu postupu Krajské správy a údržby silnic Středočeského
kraje (dále jen ,,KSÚS") při provádění změn závazků dle zákona Č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek (dále jen ,,Změna") u veřejných zakázek na stavební práce. Směrnice současně
definuje rozsah odpovědnosti a pravomocí zaměstnanců KSÚS při procesu navrhování a schvalování
Změn a způsob jejich dokumentace.

(2) Tato směrnice se vztahuje rovněž na Změny v případě smluv na plnění veřejných zakázek malého
rozsahu dle § 3 l zákona Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ,,ZZVZ" nebo
,,Zákon"), které nebyly zadány v zadávacím řízení dle ZZVZ. Bez ohledu na další ustanovení této
Směrnice platí, že celková cena díla v součtu s cenou všech kladných změn (po odečtení změn
záporných) nesmí u takové smlouvy překročit finanční limit pro veřejné zakázky malého rozsahu na
stavební práce (tj. 6 mil. KČ bez DPH).

(3) Za Změnu jsou pro účely této Směrnice považovány jakékoli odchylky od obsahu smlouvy
sjednaného na základě původního zadávacího řízení veřejné zakázky. Postup dle této Směrnice je
závazný pro vŠechny Změny, které jsou touto Směrnicí definovány. V případě Změn, které nejsou
touto Směrnicí definovány a není tak upraven jejich závazný postup, musí být vždy postupováno
v souladu se ZZVZ a uzavřenou Smlouvou na realizaci veřejné zakázky.

(4) Z hlediska ZZVZ a postupu dle této Směrnice jsou relevantní jak Změny kladné, tedy změny
spočívající v rozšíření původně sjednaného rozsahu stavebních prací, tak Změny záporné, způsobené
vypuštěním nebo zúžením původně sjednaného rozsahu stavebních prací. Postup dle této Směrnice a
hodnocení Změny dle § 4 této Směrnice bude prováděno jak v případech Změn kladných, tak
v případech Změn záporných.

(S) Tato směrnice bude uplatněna současně na stavby, jejichž investorem (objednatelem) je Středočeský
kaj a byly Příkazem ředitele Krajského úřadu Středočeského kaje č. 5/2017 procesně převedeny na
KSÚS.

(6) Pro všechny stavby, jejichž investorem (objednatelem) je Středočeský kraj a jsou financovány
z integrovaného regionální operačního programu (dále jen ,,IROP) anebo z integrované územní
investice Pražské metropolitní oblasti (dále jen ,,ITI") budou vždy jakákoliv Změny během výstavby
konzultovány a odsouhlasovány Regionální dotační kanceláří (dále také jen ,,RI)K") a to
v návaznosti na plnění podmínek dotačního titulu IROP/ITI. Komunikaci s rdk zajistí vždy Osoba
oprávněná.

§ 2
Definice pojmů

Pro účely této Směrnice a jejích příloh se nad rámec termínů definovaných Zákonem rozumí:
(l) ,,Doměrky" změny v množství jednotlivých položek v důsledku upřesnění PDPS v RDS (pokud se

zpracovává) nebo porovnáním skutečného stavu na staveništi oproti předpokladu PDPS, které však
neznamenají zrněnu technického řešení díla ani provedení nové položky anebo nejsou důsledkem
chyby v projektové dokumentaci.

(2) ,,JŘBU" jednací řízení bez uveřejnění dle § 63 a násl. Zákona.
(3) ,,Oprávněnou osobou" osoba definovaná v přísluŠné smlouvě na plnění veřejné zakázky, určená

Objednatelem a oznámená Zhotoviteli, která je oprávněna za KSÚS právně jednat.
(4) ,,Registr smluv" informační systém zřízený podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
který je veřejně dostupný na webových stránkách https://smk)u'yg('\'.c7j,

(S) ,,Ředitelem KSÚS" Ředitel KSÚS jakožto osoba bez dalšího oprávněná jednat za KSÚS.
(6) ,,Skupinou" konkrétní druh nepodstatné Změny dle § 5 odst. l Směrnice.
(7) ,,Směrnicí pro dokumentaci staveb pozemních komunikací" se rozumí Směrnice pro dokumentaci

staveb pozemních komunikací schválená MD-OI, č. j. 101/07-910-IPK/I ze dne 29. l. 2007, s
účinností od l. 2. 2007, včetně dodatku č. l schváleného MD-OSI, č. j. 998/09-910-IPK/1 ze dne

-33 -



i * ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regioná|ni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ" ROZVOJ ČR

17.12. 2009, s účinností od l. l. 2010
(B) ,,Smlouvou" soubor ujednání a dokumentů, které tvoří smluvní dokumentaci na realizaci stavebních

prací.
(9) ,,PDPS" se rozumí projektová dokumentace pro provedení stavby
(10) »RDS" se rozumí realizační dokumentace stavby
(11) ,,Supervizí" činnost fýzické nebo právnické osoby provádějící pro KSÚS na základě příslušné

smlouvy a v souladu s požadavky příslušného programu financování kontrolu plnění podmínek pro
realizaci Stavby.

(12) ,,tdi" fýzická nebo právnická osoba určená Objednatelem k tomu, aby pro Objednatele vykonávala
stavební dozor v průběhu realizace stavby.

(13) ,,ZBV"/,,Změnou během výstavby"/,,dokumentací Změny" úplná dokumentace Změny podle této
Směrnice.

(14) ,,Změny kladné" nové stavební práce, které jsou v souvislosti s provedenou Změnou realizovány.
(IS) ,,Změny záporné" stavební práce uvedené ve Smlouvě, u kterých vyjde dodatečně v průběhu

realizace veřejné zakázky najevo, že je není třeba provést, nebo že sice mají být provedeny, ale v
menším rozsahu, než bylo sjednáno ve Smlouvě ke dni podpisu Smlouvy.

(16) »RDK" se rozumí Regionální dotační kancelář.
(17) ,,ITI" se rozumí dotační program EU - integrované územní investice Pražské metropolitní oblasti.
(18) ,,TROP" se rozumí dotační program EU - integrovaný regionální operační program.

Článek 2
Změny během výstavby

§ 3
Důvody pro vznik Změn a jejich zapracování do dokumentace stavby

(l) Změny jsou zapracovány do RDS, pokud je RDS realizována, dle Směrnice pro dokumentaci staveb
pozemních komunikací, přičemž dochází k zpřesnění PDPS a tím i výkazu výměr. Další změny
mohou vznikat v průběhu realizace stavby jako změna RDS.

(2) U každého stavebního objektu/provozního souboru (dále též ,,SO/PS"), kde se vyskytnou rozdíly
mezi RDS a PDPS, jsou tyto rozdíly dokladovány, popsány a zdůvodněny se všemi náležitostmi dle
této Směrnice v samostatném Změnovém listu a dalších přílohách v tomto Změnovém listu
uvedených.

(3) Pravidla pro zpracování, předkládání a schvalování RDS jsou uvedena v Technické specifikaci a ve
Směrnici pro dokumentaci staveb pozemních komunikací.

§ 4
Základní hodnocení Změn

(l) Z hlediska rozsahu, významu, důvodu vzniku Změn a způsobu jejich administrace se Změny hodnotí
jako:
a) Změny podstatné,
b) Změny nepodstatné.

(2) Za Změnu podstatnou se v souladu s § 222 odst. 3 ZZVZ považuje taková Změna, která by:
a) umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v původním

zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této
změně,

b) měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele, nebo
C) vedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky.

(3) Provedení podstatné Změny není přípustné. V případě podstatné Změny musí být provedeno nové
zadávací řízení za splnění podmínek ZZVZ.

(4) Veškeré Změny musí být vždy řádně odůvodněny a musí být provedeny a dokladovány způsobem
stanoveným v této Směrnici.

(S) Hodnocení Změny podle § 4 odst. l této Směrnice jako Změny nepodstatné a její zařazení do
Skupiny provádí v okamžiku jejího vzniku Oprávněná osoba a schvaluje a podepisuje Ředitel KSÚS.

- 34-



* * * EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ" ROZVOJ ČR

(6) Hodnocení a schválení Změny podle § 4 odst. 5 této Směrnice a uveřejnění dodatku ke Smlouvě ve
formě změnového listu (dále rovněž jen ,,dodatek") v Registru smluv musí být provedeno vždy před
samotným zahájením realizace činností, které jsou předmětem Změny, s výjimkou vyhrazených
změn dle § 7.

(7) Do doby uveřejnění dodatku v Registru smluv nemohou být práce obsažené v tomto dodatku
(změnovém listu) zahrnuty do vyúčtování (fakturace). Pokud vyúčtování (fakturace) bude takové
práce obsahovat, nebude TDI ani Oprávněná osoba v takovém případě k vyúčtování (fakturaci)
přihlížet. Pokud nebude mít Objednatel dostatek prostředků k financování Změn znamenajících
navýšení ceny Stavby, nelze Změnu schválit. přijetí prozatímních cen ve smyslu příslušného
ustanovení Smlouvy (existuje-li) je možné pouze s předchozím souhlasem Ředitele KSÚS.

(B) Změnu závazku ze smlouvy může zadavatel uplatnit pouze po dobu trvání závazku, nikoliv po jeho
ukončení.

§ 5
Nepodstatné Změny

(l) Za nepodstatné Změny se pro účely této Směrnice považují následující Skupiny:
a) Skupina 1 - Vyhrazené změny závazku dle § 7 této Směrnice;
b) Skupina 2 - Záměna položek dle § 9 této Směrnice;
C) Skupina 3 - Změny z nepředvídaných důvodů dle § 10 této Směrnice;
d) Skupina 4 - Dodatečné stavební práce nezbytné k dokončení dle § 11 této Směrnice;
e) Skupina 5 - Změny de minimis dle § 12 této Směrnice.

(2) Oprávněná osoba a stavební dozor jsou povinni posoudit, zda navrhované Změny dle § 5 odst. 1
písm. a) až e) nebo g) této Směrnice mohou objektivně zapříčinit potřebu provedení dalších Změn na
stavbě. Pokud ano, jsou Oprávněná osoba a stavební dozor povinni zajistit jejich ocenění a zhodnotit
celkové finanční dopady zamýšlených Změn včetně všech souvisejících nároků. Zařazení Změn do
Skupin dle § 5 odst. l provádí Oprávněná osoba, přičemž při zařazování postupuje podle pravidel
stanovených v § 16 této Směrnice.

Řetěze§n: Změn

(l) Při posuzování konkrétní Změny je vždy nutné komplexně posoudit, jaké veškeré Změny (kladné či
záporné) budou či byly předmětnou Změnou vyvolány, at' již přímo či nepřímo a to včetně posouzení
toho, zda určitá Změna nevyvolá potřebu jiné Změny, Čímž by došlo k tzv. ,,řetězení Změn".
Všechny takové Změny je nutné posuzovat jako Změny navzájem propojené. Při tomto komplexním
posuzování se však vždy musí zvážit a odůvodnit, že existuje příčinná souvislost mezi všemi
položkami Změny a skutečností, která Změnu (přímo či nepřímo) vyvolala, tj. že provedení Změny
je nezbytné v důsledku dané skutečnosti.

(2) Při zařazování položek Změny do jednotlivých Skupin platí, že se musí posoudit a odůvodnit,
z jakého důvodu určitá položka (práce, náklad) vznikla, což zahrnuje i posouzení, zda nedoŠlo
k ,,řetězení Změn". Pokud urČitá skutečnost vyvolá nutnost provedení vícero položek (prací,
nákladů), je nutné tuto skutečnost posuzovat ve vztahu ke všem takto vyvolaným položkám bez
ohledu na to, zda jsou zahrnuty v jedné Změně nebo více samostatných Změnách.

§7
Vyhrazené změny - Skupina 1

(l) Vyhrazené změny jsou Změny, které si podle § 100 odst. l ZZVZ zadavatel může v zadávací
dokumentaci vyhradit jako změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku nebo rámcové dohody
za splnění následujících podmínek:

a) podmínky pro tuto Změnu a její obsah jsou jednoznačně vymezeny a
b) Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

(2) Vyhrazenou Změnou se v případě Změn během výstavby dle této Směrnice rozumí zejména měření
(Doměrky) skutečně provedeného množství plnění u měřených smluv (dále jen ,,Měření"), tedy
měření jako způsob urČení ceny, kdy jsou hrazeny skutečně provedené práce uvedené v soupisu
prací. Potřeba provedení těchto prací v průběhu realizace zakázky vzniká z důvodu:

-35 -



* * *
* *
* Ír
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

a) upřesnění provedených v rámci zpracování realizační dokumentace stavby nebo
b) upřesnění objemu skutečně provedených prací na stavbě v průběhu realizace.

(3) Měřením není:
a) využití položkové ceny obsažené ve výkazu výměr pro ocenění nových prací neobsažených

v původní veřejné zakázce;
b) oprava zjevně vadně uvedeného množství položky (řádové odchylky např. 100 místo 1000 apod.);
C) neprovedení položky či její podstatné části.

(4) Nově stanovené množství v položce se měří (jde-li o měřenou položku) a eviduje. Měření a
případné další vyhrazené změny dle § 100 odst. 1 ZZVZ nejsou omezeny Zákonným limitem a takto
nově naměřené množství se nezapočítává do limitu pro Zákonem povolené změny. Měřením může
docházet ke zvýšení i snížení množství v jednotlivých položkách. Jestliže dochází k významné
odchylce, která indikuje jinou Změnu závazku ze smlouvy, která není vyhrazenou změnou, bude
postupováno podle ustanovení § 10 - §12 této Směrnice.

(S) V případě vyhrazené změny se tato Změna pouze eviduje (neuzavírá se dodatek ke smlouvě)
ve Změnovém listu. Změnový list se neuveřejňuje v Registru smluv, uveřejní se však do 15 dnů na
profilu zadavatele.

(6) Pro evidenci Změn ve Skupině l se použijí přílohy uvedené v § 18, bod (l) a), b).

§ 8
Preliminářově položky

(l) Preliminářově položky jsou položky uvedené a takto označené v zadávací dokumentaci, u kterých
nebylo možné přesně definovat, jaké konkrétní práce a jejich množství bude v rámci veřejné
zakázky ve skutečnosti nutné provést, avšak z povahy prací je zřejmé, že v rámci Stavby budou
muset být provedeny. Proto je Objednatel pro srovnatelnost hodnocených nabídek uvádí v zadávací
dokumentaci jejich celkovou předpokládanou cenou, doplněnou podrobným popisem těchto prací (v
odůvodněných případech i zjednodušenou výkresovou dokumentací) a pokud je to možné i
uvedením předpokládaných jednotkových cen v KČ/měmou jednotku, které budou aplikovány na
skutečně vyžádané práce Oprávněnou osobou, potvrzené stavebním dozorem z hlediska jejich
množství a provedení.

(2) Pokud bude preliminářová položka čerpána podle ustanovení § 8, odst. (l) této Směrnice až do výše
stanovené v zadávací dokumentaci, jedná se o vyhrazené změny a jejich administrace proběhne
podle § 7 této Směrnice. Změny, které budou v součtu přesahovat hodnotu preliminářově položky
předpokládané v původní dokumentaci, budou představovat Změny, které se administrují podle
ustanovení §10 - §12 této Směrnice.

§9
Záměna položek - Skupina 2

(l) Záměna položek položkového rozpoČtu (dále rovněž jen ,,Záměna položek") představuje stavební
práce, u kterých lze za dodržení níže uvedených podmínek provést započtení, tedy záměnu jedné
nebo více položek soupisu stavebních prací jednou nebo více novými položkami, a to v případě, že:

a) nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve
vztahu k nahrazovaným položkám,

b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu
k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší,

C) materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu
k nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší a

d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky soupisu
stavebních prací s vymezením položek v původním soupisu stavebních prací, které jsou takto
nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným odůvodněním srovnatelnosti materiálu nebo
prací podle § 9 odst. l písm. a) a stejné nebo vyšší kvality podle § 9 odst. l písm. C).

(2) Oprávněná osoba musí dbát zejména toho, aby skutečně byly splněny stanovené podmínky, zejména
srovnatelnost materiálu nebo plnění podle § 9 odst. 1 písm. a) této Směrnice. Není nezbytné, aby
vždy byla zaměněna jedna položka za jednu položku, avŠak zaměňované položky spolu musí úzce
souviset. Dodržením podmínek dle § 9 odst. l písm. b) a C) této Směrnice, tedy shodné či vyšší

-36 -



,k * ,k
* *

* *
* *

'k ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regjoná|ni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

kvality a stejné či nižší ceny, Oprávněná osoba zajistí, aby nedošlo k nedovolené změně
ekonomické rovnováhy v neprospěch Objednatele. Záměna se musí týkat konkrétních položek a
nelze takto paušálně zaměnit agregované části plnění, aniž by bylo provedeno detailní srovnání
jednotlivých položek. Oprávněná osoba zajistí, aby, nedošlo k záměně některé z cenově či jinak
významných položek (např. určité technologické části plnění představující podstatnou část plnění
veřejné zakázky).

(3) Množství prací, u nichž je provedeno započtení položek podle tohoto § 9 Směrnice, není omezeno
Zákonným limitem a nezapočítává se tak do limitu pro Zákonem povolené změny.

(4) Záměnou položek dochází k vypuŠtění, resp. nahrazení původních položek soupisu prací položkami
novými. Vypuštění původních položek soupisu prací není považováno za Změnu zápornou ve
smyslu § 14 této Směrnice.

(S) Za záměnu se pro účely postupu dle této Směrnice rozumí rovněž administrativní změny položek
vycházející z případné změny nebo aktualizace cenové soustavy, ve které byl sestaven soupis prací,
přiložený ke Smlouvě o dílo , bez věcného dopadu na předmět zakázky. I tyto případy budou
administrovány postupem dle § 9 této Směrnice.

(6) Pokud dojde v průběhu realizace stavby k odchylkám v množství jednotlivých položek stavebních
prací, které jsou předmětem Záměny položek, musí být tyto Změny administrovány bud' jako
Nepředvídaná změna dle § 10 této Směrnice nebo Nezbytná změna dle § ll této Směrnice nebo
Změna de minimis dle § 12 této Směrnice.

(7) Změna musí být zasmluvněna dodatkem ke smlouvě ve formě Změnového listu. Změnový list musí
být uveřejněn v Registru smluv, a to ve lhůtě 15 dnů od jeho podpisu oběma smluvními stranami.

(B) Pro administraci Změn ve Skupině 2 se použijí přílohy uvedené v § 18, bod (l) a) až g).

§10
Změny z nepředvídaných důvodů - Skupina 3

(l) Změny z nepředvídaných důvodů (dále jen ,,Nepředvídané změny") jsou Změny, které splňují
podmínky stanovené v § 222 odst. 6 ZZVZ, tedy se jedná o Změnu:

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl
předvídat,

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a
C) hodnota Změny nepřekročí limit 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více

změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn v rámci této Skupiny,
d) hodnota Změny ve spojení s dalšími Změnami ve smyslu § 13 odst. 5 této Směrnice nepřekročí

limit 30 % původní hodnoty závazku.
(2) V případě Změny z nepředvídaných důvodů se jedná o Změny, které vznikají v průběhu realizace

zakázky z důvodu
a) upřesnění provedených v rámci zpracování realizační dokumentace stavby, přičemž za upřesnění

se nepovažuje Měření dle § 7 této Směrnice,
b) nepředvídaných fýzických podmínek vzniklých na stavbě v průběhu realizace, nebo
C) požadavků třetích osob, pokud tyto požadavky vzniknou v průběhu realizace a jsou uplatněny

subjekty, které jsou k tomu oprávněny.
Důvody uvedené v § 10 odst. 2 písm. a) - C) této Směrnice se považují za nepředvídané, pokud je
prokázáno, že Změně nebylo možné v zadávací dokumentaci předejít ani při vynaložení náležité
péče ze strany věcně příslušných útvarů odpovědných za zpracování zadávací dokumentace.

(3) Hodnota Změny, jejíž potřeba vznikla z důvodů podle tohoto paragrafů, se započítává do limitu pro
Zákonem povolené změny - viz § 13 této Směrnice.

(4) Pokud dojde v průběhu realizace stavby k odchylkám v množství jednotlivých položek stavebních
prací, které jsou předmětem Nepředvídané změny, musí být tyto Změny administrovány bud' jako
Nepředvídaná změna dle § 10 této Směrnice nebo Nezbytná změna dle § 11 této Směrnice nebo
Změna de minimis dle § 12 této Směrnice.

(S) Změna musí být zasmluvněna dodatkem ke smlouvě ve formě Změnového listu. Změnový list musí
být uveřejněn v Registru smluv, a to ve lhůtě 15 dnů od jeho podpisu oběma smluvními stranami.
Oznámení o Změně musí být odesláno na přísluŠném formuláři k uveřejnění ve Věstníku veřejných
zakázek. V případě, že původní veřejná zakázka byla uveřejněná v Úředním věstníku Evropské unie

-37-



* 'k ,k
* *

* *
Br *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

(TEDu), musí být Oznámení o Změně odesláno prostřednictvím Věstníku veřejných zakázek
k uveřejnění rovněž do TEDu. Odeslání Oznámení o Změně k uveřejnění musí být provedeno do 30
dnů od schválení Změny. Uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek se netýká zakázek malého
rozsahu. Zakázky malého rozsahu se uveřejňují pouze v registru smluv a profilu zadavatele.

(6) Pro administraci Změn ve Skupině 3 se použijí přílohy uvedené v § 18, bod (l) a) až g).

§ 11
Změny nezbytné k dokonČení - Skupina 4

(l) Změny nezbytné k dokončení (dále rovněž jen ,,Nezbytné změny") jsou dodatečné stavební práce,
které splňují podmínky stanovené v § 222 odst. 5 ZZVZ, u nichž změna v osobě dodavatele:

a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na
slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými
zadavatelem v původním zadávacím řízení,

b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a
C) hodnota dodatečných stavebních prací nepřekročí limit 50 % původní hodnoty závazku; pokud

bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn v rámci této Skupiny.
(2) V případě Změn nezbytných k dokončení se jedná o dodatečné stavební práce, které vznikají v

průběhu realizace zakázky, u nichž zadání jinému dodavateli není možné z technických či
ekonomických důvodů a způsobilo by Objednateli značné obtíže zejména:

a) značné obtíže plynoucí z narušení postupů výstavby,
b) nedodržení technických a technologických postupů, nebo
C) rozdělení odpovědnosti za vady, apod.

(3) Hodnota dodatečných prací, jejichž potřeba vznikla z důvodů podle tohoto paragrafu, se započítává
do limitu pro Zákonem povolené změny - viz § 13 této Směrnice.

(4) Pokud dojde v průběhu realizace stavby k odchylkám v množství jednotlivých položek stavebních
prací, které jsou předmětem Nezbytné změny, musí být tyto Změny administrovány bud' jako
Nepředvídaná změna dle § 10 této Směrnice nebo Nezbytná změna dle § 11 této Směrnice nebo
Změna de minimis dle § 12 této Směrnice.

(S) V případě nezbytných dodatečných prací musí být Změna zasmluvněna dodatkem ke smlouvě ve
formě Změnového listu. Změnový list musí být uveřejněn v Registru smluv, a to ve lhůtě 15 dnů od
jeho podpisu oběma smluvními stranami. Oznámení o Změně musí být odesláno na příslušném
formuláři k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek. V případě, že původní veřejná zakázka byla
uveřejněná v Úředním věstníku Evropské unie (TEDu), musí být Oznámení o Změně odesláno
prostřednictvím Věstníku veřejných zakázek k uveřejnění rovněž do TEDu. Odeslání Oznámení o
Změně k uveřejnění musí být provedeno do 30 dnů od schválení Změny. Uveřejnění ve Věstníku
veřejných zakázek se netýká zakázek malého rozsahu. Zakázky malého rozsahu se uveřejňují pouze
v registru smluv a profilu zadavatele.

(6) Pro administraci Změn ve Skupině 4 se použijí přílohy uvedené v § 19, bod (l) a) až g).

§ 12
Změny de minimis - Skupina 5

(l) Změny de minimis jsou Změny, které splňují podmínky stanovené v § 222 odst. 4 ZZVZ, tedy jde o
zmenu:

a) která nemění celkovou povahu veřejné zakázky,
b) jejíž hodnota je nižší než limit 15 % původní hodnoty závazku a současně
c) jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku, tj. nižší než 142 668 000

KČ bez DPH (tento limit je stanoven nařízením vlády č. 172/2016 Sb., o stanovení finančních
limitů a částek pro účely zákona o zadávání veřejných zakázek, a je vždy k l. lednu každého
sudého roku aktualizován).

(2) Hodnota Změny podle tohoto § 12 Směrnice se započítává do limitu pro Změny de minimis
stanoveného Zákonem - viz § 13 této Směrnice.

-38 -



* " * EVROPSKÁ UNIE
* *
" 'l' Evropský fond pro regionálni rozvq
",k , ,k* Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ" ROZVOJ ČR

(3) Pokud dojde v průběhu realizace stavby k odchylkám v množství jednotlivých položek stavebních
prací, které jsou předmětem Změny dc minimis, musí být tyto Změny administrovány bud' jako
Nepředvídaná změna dle § 10 této Směrnice nebo Nezbytná změna dle § ll této Směrnice nebo
Změna de minimis dle § 12 této Směrnice.

(4) V případě Změny de minimis být musí Změna zasmluvněna dodatkem ke smlouvě ve formě
Změnového listu. Změnový list musí být uveřejněn v Registru smluv, a to ve lhůtě 15 dnů od jeho
podpisu oběma smluvními stranami.

(S) Pro administraci Změn ve Skupině 5 se použijí přílohy uvedené v § 18, bod (l) a) až g).

§ 13
Způsob započítávání a výpočtu limitů

(l) Změny, jejichž hodnota se nezapočítává do limitu pro Zákonem povolené změny, jsou:
a) Skupina 1 - Vyhrazené změny závazku podle § 7 této Směrnice a
b) Skupina 2 - Záměna položek podle § 9 této Směrnice.

(2) Změny dle § 13 odst. l písm. a) této Směrnice představují zejména ,,Doměrky", tj. změny
v množství jednotlivých položek (kladné i záporné) v důsledku upřesnění PDPS v RDS (pokud se
zpracovává) nebo porovnáním skutečného stavu na staveništi oproti předpokladu PDPS, které však
neznamenají změnu technického řeŠení díla ani provedení nové položky anebo nejsou důsledkem
chyby v projektové dokumentaci. Způsob měření je stanoven ve Smlouvě.

(3) Změny dle § 13 odst. l písm. b) této Směrnice představují vzájemné záměny položek provedené
postupem dle § 9 této Směrnice, přičemž zaměnit položky lze pouze do výše objemu prací původně
uvedeného v soupisu prací v zadávací dokumentaci. Záměny položek je možné provést pouze v
rámci jednoho SOIl'S a v rámci jednoho Změnového listu záměny položek.

(4) Změny, jejichž hodnota se započítává do limitu pro Zákonem povolené změny, jsou:
a) Skupina 3 - Změny z nepředvídaných důvodů podle § 10 této Směrnice
b) Skupina 4 - Změny nezbytné k dokončení podle § 11 této Směrnice.
C) Skupina 5 - Změny de minimis podle § 12 této Směrnice.

(5) Pro Změny dle § 13 odst. 4 písm. a) a b) této Směrnice platí:
a) hodnota Změny nepřekročí limit 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více

Změn, je rozhodný součet absolutní hodnoty všech Změn v rámci přísluŠné Skupiny;
b) limit 50% původní hodnoty závazku je stanoven pro každou jednotlivou Skupinu samostatně. Do

limitu se zahrnuje jak absolutní hodnota Změn kladných, tak i absolutní hodnota Změn
záporných*. Hodnotu stavebních prací, které nebyly s ohledem na provedené Změny realizovány
(Změny záporné), tedy při výpočtu tohoto limitu nelze odečítat;

c) přípustný cenový nárůst podle obou těchto skupin Změn (Skupina 3 + Skupina 4) nesmí
v souČtu překroČit limit 30 % původní hodnoty závazku. Při výpočtu tohoto limitu se však
odečítá hodnota stavebních prací, které nebyly s ohledem na provedené Změny realizovány
(Změny záporné);

d) za účelem dodržení přípustného cenového nárůstu podle § 13 odst. 5 písm. C) této Směrnice nelze
rozšířit připuštěný cenový nárůst Změn o část položek prací, které budou vypuštěny bez náhrady.

(6) Pro Změny dle § 13 odst. 4 písm. C) této Směrnice platí:
a) hodnota Změny nepřekročí limit 15 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více

Změn, je rozhodný součet absolutní hodnoty všech Změn v rámci této Skupiny;
b) Změna samostatně nebo v součtu všech Změn nepřekračuje hodnotu přísluŠného finančního

limitu pro nadlimitní veřejné zakázky, tj. 142 668 000,- KČ bez DPH (viz § 12 odst. l písm. c);
C) do limitu se zahrnuje jak absolutní hodnota Změn kladných, tak i absolutní hodnota Změn

zápomýcht, tak i absolutní hodnota zaměněných prací za práce jiné, ledaže se jedná o záměnu
položek podle § 9 této Směrnice. Hodnotu stavebních prací, které nebyly s ohledem na provedené
Změny realizovány (Změny záporné), tedy při výpočtu tohoto limitu nelze odečítat;

* Např. Změna kladná v hodnotě 40.000,- KČ a Změna záporná v hodnotě -30.000,- KČ činí v součtu absolutních hodnot
celkem 70.000,- KČ.
t Např. Změna kladná v hodnotě 40.000,- KČ a Změna záporná v hodnotě -30.000,- KČ činí v součtu absolutních hodnot
celkem 70.000,- KČ.

-39-



* * ,k

, , EVROPSKÁ UNIE
J' " Evropský fond pro regionálni rozvoj
** , ,k* Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

(7) Základem pro výpočet všech limitů je vždy 100 % původní hodnoty závazku. Pro účely výpočtu
není původní hodnota závazku navýšena o vyhrazené změny, tj. nezahrnuje Doměrky. V případě
neprovedených prací se tento základ pro účely výpočtu jednotlivých limitů nesnižuje. Pro účely této
Směrnice se za původní hodnotu závazku považuje cena díla (bez DPH). V případě, že nabídková
cena obsahuje rezervu, její hodnota rovněž není pro účely výpočtu limitů zahrnuta do původní
hodnoty závazku.

§ 14
Změny záporné

(l) Pro účely této Směrnice se za Změny záporné považují:
a) Změny, které jsou Vyhrazenou změnou, a jejich hodnota je zjištěna Měřením podle § 7 této

Směrnice
b) Změny, jejichž hodnota odpovídá hodnotě prací, které nebyly realizovány s ohledem na Změny

provedené podle § 9 - § 12 této Směrnice (Změny záporné související se Změnami kladnými).
C) Změny, jejichž předmětem je vypuŠtění části plnění bez náhrady (Změny záporné nesouvisející se

Změnami kladnými).
(2) Změny záporné (§ 14 odst. l písm. a) - b) této Směrnice) se administrují spoleČně se Změnami

kladnými, tj. postupem dle § 10 - § 13 této Směrnice.
(3) Vznik Změny záporné musí být vždy odůvodněn věcnými a objektivními skutečnostmi. K provedení

Změny může dojít pouze na základě zpracování RDS, Měření, písemného návrhu Zhotovitele nebo
v návaznosti na požadavek Objednatele.

(4) Změny záporné nesmí vést k podstatné Změně ve smyslu § 4 odst. 2 této Směrnice.
(S) Ve vztahu ke konkrétní Stavbě lze za Změny záporné, u kterých existuje riziko, že by mohly vést

k podstatné Změně ve smyslu § 4 odst. 2 této Směrnice, považovat zejména Změny záporné:
a) vedoucí k zásadní změně technického řešení nebo konstrukčních prvků u stavebních objektů

Stavby řady 100, 200 a 600, spočívající ve vypuštění původních stěžejních položek rozhodujících
pro realizaci objektu Stavby nebo

b) jejichž součet ve finančním vyjádření přesáhne limit 15 % původní hodnoty závazku.
(6) Oprávněná osoba je povinna posoudit, zda u konkrétních Změn záporných existuje riziko, že by

samostatně nebo ve spojení s již vzniklými Změnami zápornými mohly vést k podstatné Změně ve
smyslu § 4 odst. 2 této Směrnice. Pokud toto riziko neexistuje, postupuje Oprávněná osoba při
hodnocení a schválení Změny záporné dle § 4 odst. 5 této Směrnice. Pokud toto riziko existuje,
předloží neprodleně písemný návrh na jejich schválení nebo neschválení se vŠemi relevantními
podklady a svým vyjádřením Řediteli KSÚS, s vyjádřením stavebního dozoru. Ředitel KSÚS bez
zbytečného odkladu rozhodne o schválení nebo neschválení takových Změn záporných na podkladě
odborného právního a technického yjádření, které si za tím účelem nechá zpracovat.

(7) Do okamžiku vydání rozhodnutí Reditele KSÚS podle § 14 odst. 6 této Směrnice nesmí dojít
k vypuštění=stavebních prací, které jsou předmětem takového rozhodnutí. Za tímto účelem vydá
Oprávněná osoba Zhotoviteli příslušný pokyn. Pokud navrhované Změny záporné nebudou
schváleny, provede Zhotovitel stavební práce v původním rozsahu dle Soupisu prací. O schválení či
neschválení Změn záporných dle § 14 odst. 6 této Směrnice Oprávněná osoba informuje Zhotovitele
bez zbytečného odkladu.

(B) Oprávněná osoba je povinna posoudit, zda navrhované Změny záporné mohou objektivně vyvolat
potřebu provedení dalších Změn na Stavbě, a pokud ano, je nutné je posuzovat vždy společně.

(9) Ocenění Změn záporných se provede podle § 17 této Směrnice a ustanovení Smlouvy.

§ 15
Změny zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění (JŘBU)

(1)Zadavatel si může v zadávací dokumentaci vyhradit možnost použití JŘBU pro poskytnutí nových
stavebních prací vybraným dodavatelem (opční právo) za předpokladu, že

a) podmínky pro nové stavební práce odpovídají podmínkám pro použití JŘBU dle § 66 ZZVZ,
b) předpokládaná hodnota nových stavebních prací nepřevyšuje 30 % předpokládané hodnoty

veřejných zakázek a

-40-



* * ,k
* *

jŕ :ik
*

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálnI rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

C) v zadávací dokumentaci uvede předpokládanou dobu a rozsah poskytnutí nových služeb nebo
nových stavebních prací.

(2)Zadavatel může za splnění Zákonem stanovených podmínek zadat dodatečné stavební práce rovněž
v JŘBU (např. z důvodu ochrany výhradních práv nebo je-li takový postup nezbytný v důsledku
krajně naléhavé okolnosti, kterou zadavatel nemohl předvídat a ani ji nezpůsobil, a současně nelze
dodržet lhůty pro otevřené řízení, užší řízení nebo jednací řízení s uveřejněním; v případě podlimitní
veřejné zakázky rovněž lhůty ve zjednodušeném podlimitním řízení). Možnosti postupu v JŘBU je
nutné vykládat vždy restriktivně.

§16
Základní postup pro určení Skupiny

(l) Při urČení Skupiny postupuje Oprávněná osoba následovně, a to v tomto závazném pořadí:
l. ověří, zda práce ve Změně splňují náležitosti Vyhrazené změny podle § 7 této Směrnice a práce

splňující podmínky pro Vyhrazené změny administruje způsobem dle § 7 této Směrnice, u
zbývajících prací ve Změně (jsou-li takové)

2. ověří, zda práce ve Změně splňují náležitosti pro Započtení položek podle § 9 této Směrnice a
práce splňující podmínky pro Započtení položek administruje způsobem dle § 9 této Směrnice, u
zbývajících prací ve Změně (jsou-li takové)

3. ověří, zda práce ve Změně splňují náležitosti pro Nepředvídané změny podle § 10 této Směrnice
včetně dodržení limitů stanovených v § 13 této Směrnice a práce splňující podmínky pro
Nepředvídané změny administruje způsobem dle § 10 této Směrnice, u zbývajících prací ve
Změně (j sou-li takové)

4. ověří, zda práce ve Změně splňují náležitosti pro Nezbytné změny podle § ll této Směrnice
včetně dodržení limitů stanovených v § 13 této Směrnice a práce splňující podmínky pro
Nezbytné změny administruje způsobem dle § 11 této Směrnice, u zbývajících prací ve Změně
(jsou-li takové)

5. ověří, zda práce ve Změně splňují náležitosti pro Změny dc minimis podle § 12 této Směrnice
včetně dodržení limitů stanovených v § 13 této Směrnice a práce splňující podmínky Změny de
minimis administruje způsobem dle § 12 této Směrnice, u zbývajících položek ve Změně (jsou-li
takové)

6. Postupuje v novém zadávacím řízení dle Zákona.
(2) Oprávněná osoba bude postupovat dle § 16 odst. l této Směrnice vždy, bez výjimky.

§ 17
Zásady oceňování Změn a tvorba nových položek

(l) Hodnota Změn kladných i záporných, v důsledku kterých dochází ke změně rozsahu stavebních
prací oproti původnímu rozsahu uvedenému v Soupisu prací nebo k jejich úplnému vypuštění, se
určí jako součin množství jednotek, o které se rozsah stavebních prací mění, a jednotkové ceny
takových prací.

(2) Ocenění Změn kladných neuvedených v odst. 1 musí vždy respektovat limity pro Zákonem povolené
Změny uvedené v § 13 této Směrnice a v maximální míře i zásadu účelnosti, efektivnosti a
hospodárnosti.

(3) Nové položky stavebních prací se tvoří pro ocenění Změn kladných neuvedených v Soupisu prací, v
souladu s příslušnými ustanoveními Smlouvy.

(4) Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, bude Oprávněná osoba postupovat následovně:
a) Jednotková cena nové položky bude přednostně odvozena od některé odpovídající položky

uvedené ve Smlouvě (výskyt položek), se zdůvodněním jejího použití nebo provedené úpravy.
b) Není-li vhodná položka pro odvození nové jednotkové ceny ve Smlouvě uvedena, bude

jednotková cena odvozena:
i) individuální kalkulací nákladů na provedení práce spolu s přiměřeným ziskem, přičemž se

vezmou v úvahu další relevantní záležitosti, nebo
ii) z kalkulací jednotkových cen pro nabídku, pokud jsou Zhotovitelem za tím účelem

k nabídce doloženy, nebo

-41-



* * * EVROPSKÁ UNIE
dr *

* jk Evropský fond pro regionální rozvoj
* * Integrovaný regionální operační program* * *

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

iii) z ,,Expertních cen OTSKP SPK" (Oborový třídník stavebních konstrukcí a prací staveb
pozemních komunikací - schválený MD) s doložením individuální kalkulace nebo z cen
dle cenové soustavy, ve které byl sestaven soupis prací přiložený ke Smlouvě, např. dle
,,Katalogů popisů a směrných cen stavebních prací", jejímž vydavatelem je Urs
PRAHA, a.s. Soupis prací jednoho stavebního nebo inženýrského objektu, případně
provozního souboru, může odkazovat pouze na jednu cenovou soustavu, nebo

iv) z více ověřených nabídek výrobců materiálů, nebo
v) od výsledku jednání o ceně navrhovaných Víceprací s doložením individuální kalkulace,

s cílem dosáhnout ceny pro Objednatele co nejvýhodnější.
(S) Jednotková cena nové položky by neměla (pokud je takové srovnání možné) překročit jednotkovou

cenu v daném místě a čase obvyklou.

§ 18
Obsah dokumentace Změny

(l) Dokumentace Změny obsahuje následující dokumenty:
a) Krycí list ZBV (příloha č. l této Směrnice),
b) Změnový list pro Změny Skupiny 1-5 (příloha Č. 2 této Směrnice)
c) Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru

(příloha č. 3 této Směrnice)
d) Rozpis ocenění změn položek (příloha č. 4 této Směrnice)
e) Přehled zařazení změn do skupin (příloha č. 5 této Směrnice)
f) Přehled dalších dokladů (příloha č. 6 této Směrnice)
g) Dokladová část Změny (další doklady nezbytné pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování a

ocenění Změn).

Vzhledem k zařazení Změn do skupin nemusí Dokumentace Změny obsahovat vŠechny výše
uvedené doklady, což vyplývá z dalších ustanovení této Směrnice.

(2) Oprávněná osoba je povinna zajistit archivaci dokumentace Změny jako nedílnou součást smluvních
dokumentů týkajících se veřejné zakázky na realizaci Stavby.

(3) Změny u jednoho SO/PS, které spolu věcně a časově souvisí, budou administrovány na základě
zařazení do Skupiny dle této Směrnice a současně se zařadí do jedné Změny během výstavby
(ZBV).

§ 19
Změnový list

(1)Ziněna bude administrována ve formě Změnového listu řádně podepsaného osobou oprávněnou
jednat jménem nebo v zastoupení Zhotovitele a Oprávněnou osobou Objednatele. Vzor Změnového
listu je uveden v příloze č. 2 této Směrnice.

(2)Změnový list musí obsahovat:
a) uvedení iniciátora Změny, tj. osobu, která Změnu požadovala (Zhotovitel nebo Objednatel),
b) zdůvodnění a popis Změny v rozsahu nezbytném pro získání dostatečných informací o

navrhované Změně,
c) uvedení celkové ceny Změny s oddělením hodnoty Změn kladných a Změn záporných a rovněž

se součtem jejich absolutních hodnot, pokud je součet rozhodný z hlediska zákonného limitu,
d) vyjádření (souhlas se Změnou) Projektanta (autorského dozoru), pokud je na Stavbě využíván,
e) vyjádření (souhlas se Změnou) TDI,
f) vyjádření (souhlas se Změnou) Supervize (je-li na dané Stavbě využívána),
g) vyjádření (souhlas se Změnou) Oprávněné osoby (viz též § 2 odst. 10 této Směrnice),
h) podpisy osob jednajících za Objednatele a Zhotovitele, včetně dokumentů, které je k takovým

úkonům opravňují.

(3)Přílohou Změnového listu je Rozpis ocenění Změn položek (příloha č. 4 této Směrnice).

-42 -



,k 'k ,k
* *

:k *
* *

'k ,k *
l

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

(4)Oprávněnými osobami Objednatele a Zhotovitele podepsaný Změnový list je podkladem pro
vyúčtování (fakturaci) prací obsažených ve Změně.

§ 20
Procesní postup při vzniku Změn

(l) Jestliže Zhotovitel navrhne Objednateli provedení Změn formou předložení návrhu Změnového listu,
potom Oprávněná osoba.
a) prověří, zda návrh Zhotovitele splňuje náležitosti příslušných ustanovení Smlouvy, zejména

jestli je jeho součástí popis, řádné zdůvodnění a dokladování navrhovaných Změn, návrh
Zhotovitele na ocenění Změn ve formě Rozpisu ocenění Změn položek....a je-li to nutné, tak i
návrh změn programu prací, vyvolaných navrhovanými Změnami, anebo návrh úprav lhůt pro
dokončení. Bude-li mít návrh Zhotovitele na provedení Změn nedostatky, vyzve Oprávněná
osoba Zhotovitele k jejich odstranění a stanoví mu za tím účelem přiměřenou lhůtu.

(2) zjistí-li Oprávněná osoba, že je nezbytné provést Změny, udělí bezodkladně pokyn Zhotoviteli k
předložení návrhu Změnového listu s uvedením přiměřené lhůty, ve které má být návrh předložen.
Poté, co Zhotovitel Oprávněné osobě předloží návrh Změn formou předložení návrhu Změnového
listu, postupuje Oprávněná osoba podle § 20, odst. (l), písm. a) této Směrnice.

(3) Předložený návrh Oprávněná osoba se Zhotovitelem projedná a výsledky jednání zaznamená do
Zápisu o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru, kterého se
Změny týkají. Po projednání Objednatel a Zhotovitel návrh Změnového listu a další vyhotovované
dokumenty podepíší.

(4) Rozhodnutí o provedení Změn je přijato okamžikem podpisu Změnového listu ředitelem KSÚS nebo
jím určenou Oprávněnou osobou.

(S) Zveřejňování Změnových listů a dodatků ke smlouvám zajišt'uje oddělení veřejných zakázek KSÚS
v Registru smluv a na profilu zadavatele v souladu s požadavky příslušných obecně závazných
právních předpisů. Kompletní složku se Změnovým listem resp. návrhem dodatku předkládají
vedoucí provozů a technicko-správního úseku neprodleně na obchodní oddělení včetně předávacího
protokolu s vyznačeným termínem předání na oddělení veřejných zakázek. Tento postup bude
uplatněn i na veřejné zakázky malého rozsahu.

§ 21
Společné zásady

(l) Všechny osoby vyjadřující se k návrhu na Změnu jsou povinny vydat své vyjádření bezodkladně po
předložení takového návrhu, nejpozději však do 10 pracovních dní po jeho předložení. Pokud
příslušná osoba, která se má v návrhu na Změny, zjistí závažné nedostatky zpracování návrhu nebo
není-li návrh dostatečně doložen doklady požadovanými touto Směrnicí, vrátí návrh k provedení
opravy či doplnění dokladů osobě, která příslušné osobě návrh předložila. Osoba, jíž byl návrh
vrácen, bezodkladně odstraní vytýkané nedostatky návrhu a opětovně jej předloží příslušné osobě
k vyjádření. V takovém případě běží příslušné osobě lhůta pro vyjádření k návrhu po jeho opětovném
předložení od počátku.

§ 22
Přechodná a zrušující ustanovení

(l) Změny vzniklé přede dnem účinnosti této Směrnice, které nebyly do okamžiku účinnosti této Směrnice
zadány postupem dle ZVZ, se řídí touto Směrnicí a ZZVZ. Zadáním se rozumí uzavření smlouvy nebo
dodatku na předmětnou Změnu. JŘBU zahájená, ale neukončená před účinností této Směrnice, budou
zrušena a administrována dle této Směrnice.

(2) Změny, které se týkají Staveb do 30. 9. 2016 nedokončených, budou administrativně začleněny do
některé ze Skupin 3 nebo 4. Administrativní začlenění musí být provedeno za splnění zákonem a touto
Směrnicí stanovených podmínek pro využití konkrétní Skupiny. Za správné administrativní začlenění do
Skupiny odpovídá Oprávněná osoba. V souladu s § 273 odst. 6 ZZVZ se do součtu celkového nárůstu
Změn závazku ze smlouvy podle § 222 odst. 5 písm. C) a odst. 6 písm. c) ZZVZ započítávají i změny
závazků ze smluv na veřejné zakázky provedené přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona.

-43 -



r * 1, EVROPSKÁ UNIE
* * Evropský fiond pro regionálni Fozvcý
" " Integrovaný TEgjoná|ni operační program* *

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

§ 23
ÚČinnost

§ 24
Seznam příloh

l.
2.
3.
4.
5.
6.

Krycí list ZBV
Změnový list pro Změny Skupiny 1-5
Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru
Rozpis ocenění změn položek
Přehled zařazení změn do skupin
Přehled dalších dokladů

(1)Tato Směrnice nabývá účinnosti dnem 29.května 2017

V Praze dne 29.05.2017

Bc. Zdeněk Dvořák
ředitel

-44-



," * L EVROPSKÁ UNIE
J' " Evropský fond pro regionální rozvoj
** , r Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby' Číslo SO/PS l
l číslo Změny ?
SO/PS:

Název stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS):

Objednatel: Středočeský kraj

Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov
lČ: 70891095 DIČ: CZ70891095

Zhotovitel: Název:

Sídlo:
lČ: ..... . .

Rekapitulace ZBV č. ? dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č, Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Cena navrhovaných Změnzáporných Změn kladných záporných a Změn kladných celkem
?.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Cena navrhovaných Změnzápo'ných Změn kladných záporných a Změn kladných celkem
?.2 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Cena navrhovaných Změnzáporných Změn kladných záporných a Změn kladných celkem
?.3 0,00 0,00 0,00

Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Cena navrhovaných Změnčást ZBV č. záporných Změn kladných záoorných a Změn kladných celkem

?.4 0,00 0,00 0,00

část ZBV č, Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Cena navrhovaných Změnzáporných Změn kladných záporných a Změn kladných celkem
?.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Cena navrhovaných Změn
č. záporných Změn kladných zápo'ných a Změn kladných celkem

? 0,00 0,00 0,00

Části ZBV se čÍsĹujÍ číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
stejný systém čÍs|ovánj se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy
a pro Rozpis ocenění změn položek.

Cisio
ZBV - krycí list parě:

-45 -



* * *
, , EVROPSKÁ UNIE

' * * Evropský fond pro regioná[ni rozvoj
i ** , ,k* Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Změnový list

Název a evidenční číslo Číslo SO/PS l
Stavby: Číslo ZBV:l číslo Změny

SO/PS: ?
Název stavebního objektu/provozního
souboru (SO/PS): 1,2,3,4,5

Strany smlouvy o dílo č. [doplňte] na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne [doplňte] (dále jen Smlouva):
Objednatel: Středočeský kraj, se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel: [doplňte]

Parě
Přílohy Změnového listu: č. Příjemce

:;tKrycí x po¢et
listu 1 Objednatel

2.
změnový x počet
list listů 2 Zhotovitel
3. Zápis o pr?jednáni oceněni x Poěet
soupisu praci listu 3 Projektant
4. Rozpis oceněni Změn počet
položek x listů 4 Stavební dozor
5. Přehled zařazení změn počet
do skupin x listů 5 Supervize

6. Regionálni dotační kancelář
6. Přehled počet
dalších dokladů x listů Ĺdop|nte ole potřebyj

Iniciátor změny: [doplňte - bud' ZhotovRel nebo Objednatel]

Popis a zdůvodnění Změny:

Údaje v kč
bez DPH:

Cena navrhovaných
r ý h Cena . Změn záporných a Součet absolutnIch hodnot Změn kladnýchCena nav hovan c navrhovaných

. .Změn záporných . Změn kladných a Změn zápornýchZměn kladných celkem

0,00 0,00 0,00 0,00

-46-



g, * ,k
* *

* *
* *

* ,k

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Podpis vyjadřuje souhlas se
Změnou:

Zhotovitel (stavbyvedoucí) jméno

Projektant (autorský dozor) jméno

datum podpis

datum podpis

Stavební dozor jméno datum podpis

Supervize (Regionálni dotační . .
jmenokancelář)" datum podpis

Zástupce Objednatele: jméno datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součásti výše uvedené Stavby, budou provedeny
Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodné
prohlašuji, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle ČI. 13.2 Smluvních podmínek Tento změnový list
představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné
jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba jméno
Objednatele) datum podpis

Zhotovitel jméno datum podpis

Číslo parě:

*Pozn. pro zpracovatele - pouze pokud bude stavba financována z lROP/1Tl

ZÁPIS
o projednáni ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru

(SO/PS)
pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: ?

Název Stavby:

Číslo SO/PS l číslo Změny SO/PS:

Název stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS):

Údaje v KČ bez DPH
Cena SO/PS dle Poznámka:

Sm|ouvy

1 - zadat

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných
Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

-47 -



EVROPSKÁ UNIE
" " Evropský fond pro regionálni rozvoj
* ** , * lntegrovany reglona|n! operacni program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Cena SO/PS v předchozích ZBV: Údaje v kč bez dph
Cena všech Cena všech Změn Cena SO/PS .Zmeň zapornych kladných v po všech Rozdíl ceny SO/PS po vsech

v předchozích předchozích Změnách a ve
Zmenach na predchozich predchozich;O:PS Změnách na SO/PS Změnách Smlouve

2 3 -zadat 4 - zadat 5=1"3"4 6=5-1
stavební/montáž 0,00 0,00
ni práce

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH
Cena všech

Cena , Cena navrhovaných Zrŕýn Cena všech Změn kladných na
navrhovaných V . kladných na .Zmeň kladných na SO/PS k cene SO/PS dleZmeň zapornych SO/PSSO/PS . . Smlouvy v %na SO/PS (predchozich a

navrhovaných)
7 8 - zadat 9 -zadat 10=4"9 11=10/1

stavební/montáž 0,00
ni práce

Cena SO/PS po této ZBV: Údaje v kč bez dph
Cena všech Rozdíl ceny

Změn záporných so/ps po této Rozdíl ceny SO/PS po tétoCena SO/PS pona SO/PS Zmene oproti Zmene oproti cene SO/PS dleteto Zmene V(predchozich a cene SO/PS Smlouvy v %
navrhovaných) dle Smiouvy

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1
stavebni/montáž 0,00 0,00 0,00
ni práce

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasim), jméno, datum, podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Projektant (autorský dozor):

Stavební dozor:

Zástupce Objednatele:

Pozn. - pouze
pokud bude

stavba
financována z

Supervize (ROK) 1ROP/ITI

Zaměstnanec KSÚS sk odpovědný
za cenové projednání Změny:

-48 -



* * ,k
Br *

jk *
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Rozpis oceněni Změn položek - pro ZBV číslo: ?.1, 2, 3, 4, 5
Evidenční číslo a název stavby: ZMĚNA SOUPISU PRACĹ(SO/PS)
Číslo a název SO/PS: č.
Číslo a název rozpočtu: Skupina Změn:

Cena Cena Cena Rozdíl Podíl

. " " V , za celkem Změny Změny celkem. . Kod ,
Množství Množství Mnozstvi

. , , , cen cenPor. c. pol. Nazev položky m.j. ve ve m.j. ve zaporne kladne ve
V V V rozdílu V V V , V celkem celkem

položky Smlouve Zmene
v Smlouve v Kc v Kc Zmene

KČ V KČ V Kč V Kč V %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Celkem

-49-



* 'k ý,
Ír *

* *
* *

* * 'k

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionálnI operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

PŘEHLED ZAŘAZENĹZMÉN DO SKUPIN -VZOR

Název a evidenční číslo Stavby:
. pňjju smluvní I 2JS 621 IS? (xi Změn kbdMÍch a Změn Skup"y 2 526 túZ® noc SMmäň Wútu 50 :- Skdwánílimitu 15 0,1N

čam tm mervy 3 a Skutjim 4 S¶ú'a3
Aktuálni smluvní : 24'J 832' Kmňtu ja j C.?05 1(M36Air,CG SdMOvaní hmkku 50 'S DMU ¶3mxlovánilimitu 142 668 000 kč 1 262 344,00
ČjMka :__ 4 Skupina d

. Suma absokrmichProcento zmeny hodnot Změn kladných " 32 goj 572.0U u·'tmme:"
1d1 405 656,00Přijaté smluvní 1(X),4jSi »"= Zákonný limit JO % pro Skupinu 3 a Skupinu 4 37Q 686 4JSSO Změn zápomých pro

Částky
, Skupinu 3 a Skupinu 44=f2§ :;":'jj Sledováni DAN Zákonný hmit 50 h P" 6¶7 810726.C'Ů

vYh'alených změn 3 a dŠ
,=,, .,., .,. Sledováni úmněny om

pdozek

SMovani Hmm 15

4?=1!3. ""': měnu pro ZmÓny LSN
úOomě eSk 18.
cjŮšl ISl pi»m b)

r
SMovani Hmm 15

4?=1!3. ""': měnu pro ZmÓny LSN
úOomě eSk 18.
cjŮšl ISl pi»m b)

-1- -2- -3- ·4- ·5-

V,hrumá ménía HepkdviditnoR Hezbymost ZjmMg dc minimis

Změny úporné µn. $m,Změn mm Xm.Ziún' Pcocentni Swm změň ~ P,ocentni Suma ZNn absä&,h Zm'nyde

'B"- =°:'.: =: = '= = =' ~~=' íE: = 'E' = "E" ",E' BĚŽ '"""minus) ~*h .~ mhusj í "l ~q

16 17 21=ISM 23 24 2543'24 27 30 $11MřM $j u $7 Mw¶y1®
-20745045,® xf40qn mmm mmmm U7¶6 mm »woqm " -506 mm cmmoo ncwM9Q tm x4.00 810%

m wuíj0 5423bsw it- = ac: jqc cg 3jgb¢ :'7o ír.;wixj !!!ď·%
==» LE JČÓ'. JJO 3JC á·j¢ :¢JO

= -mi moc :wemm s:srim :ssmc - 57 :JČ p; ::"S»:'X mmsjo 25!52±X tm. ÔtlC :'* ·:W.
Dá} :mwjc :ruz:c :jc :|m ilc :sjů
CJC .moo:e =M90 ZS»»: ZS JOO DC ix) :». ':JO ::C QĹXN, tao

:s'i :sm 'C:Z 9C· :; ;jg T "sme QjG :JŠ čjm J'J} :
MČp 20M:·jO ?J0 :JC :·37. no :·:e 'I'm ?A¢ :'9Q :xwnt:

:-» 3·JA ax 2.J¢ ezj :ccu.
hó tmwm sm immo cm imw9s ¢j7% :m :.'=

'== ZT :JC = AC ::n ?ljl7ř
·:mzm XUUC -:WSIŤ =J ájc JJJ ;áíj zmm 23?.

mse3 a: -memo = sna 'm Ehs e
'u s:amw -mmm m3 wma 4!hisW UNšjC sr', 2qq :.10 }(ia

mmom ':jj ůk Z:xl ;j;y.
09¢ im =

VNN :¢N 1HKYOQ :ci ©UCE. mjčiw =-= "= :'1¢
om am '::jo = JJC MČI úCh

om om om "m O:JC :'10 O:J; :'3Č%
uč sm sm SOD = llĹřb . dá :m CWt, r gig
09G ů90 ;J: :m >·:ió JIN ;ix;ú
cw tm :» uč !t52 mc s>:.'.
COO om :m j:C zje =',
uč om cm :w. :uj :± ne ::c
om 3jg om ůtn am sm uj ář'u C=

am ZLá
am bac csc jx om G tdó :». 1.00

cm om um 9?q 31¢ :·a mc ;-J!Ťn
am ??7, om
m qw :th :m :m

Poznámka: F:.m:eál m:i ĺ z: Cäľc j; E j Nlz
.

-50-



,k * ,k

, , EVROPSKÁ UNIE
* Br Evropský fond pro regionálnI rozvoj
" * Integrovaný regionálni operační pmgramÍr * 'k

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu l
provozního souboru (SO/PS):

Číslo SOIl'S l číslo změny SO/PS:

Součást dokumentace ZBV
Doklad ANO V

(počet listů) NE - Uloženo
doplnit kde je

doplnit počet listů dokumentace k dispozici
dokladu k nahlédnutí

Soupis prací

Další doklady nezbytné pro řádné
zdůvodnění, popis, dokladováni a
ocenění změn: [doplnit název dokladu.
příp. další identifikaci, např.
zpracovatel, čj.. datum ..J

počet listů celkem O

- 51-



,k * ,k
* *
* Br
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Příloha č. 2: Směrnice KSÚS č. R-Sm-16-02 ze dne 15. 4. 2015

K=
Krajská správa a

údržba silnic
Středočeského

kraje, příspěvková
organizace

Ceník Strana 52 {celkem 61)

RozdělovnIk: B

R-Sm-16-02 Verze: 2.4

Ceník
nepotřebných zásob

Tento ceník slouží k ocenění následujících nepotřebných zásob pro prodej:
odpad vznikající při Štěpkování, tzv. Štěpky 40,-- KČ/m'
odpad vznikající při prořezávaní a porážení stromů a keřů
(kmeny, silné části větví): Jasan 130,-- KČ/m3

Dub 140,-- KČ/m3
Buk 140,-- KČ/m3
Ovocné stromy 140,-- KČ/m3
Habr 140,-- KČ/m3
Bříza 113,-- KČ/m3
Ostatní listnaté 70,-- KČ/m3

vyfrézovaná obalená drť 30,-- KČ/t
struska ze zásob cestmistrovství Králův Dvůr 60,-- KČ/t

dlažební kostky použité, strojově odtěžené:
Dlažební kostky se budou odprodávat na základě jednotlivých znaleckých posudků
dle lokality (silnice, znečištění). K prodeji takto oceněných kostek bude případně účtována i
cena za vážení.)

patníky a obrubníky kamenné nevytažené
patníky a obrubníky kamenné vytažené
ocelová svodidla (použitá, demontovaná)

30,-- Kčl ks
50,-- Kč/ks

400,-- Kč/ks
K uvedeným cenám se připočítává daň z přidané hodnoty ve výši podle platných právních
předpisů.

Poznámka: U tučně označené položky je snížená sazba DPH (15% pro rok 2015). U ostatních
položek je základní sazba DPH (21% pro rok 2015).

Říčany 15.4.2015

Schválil: Bc. Zdeněk Dvořák
ředitel Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje,
příspěvkové organizace

-52-



r**, EVROPSKÁ UNIE

* " Evropský fond pro regionálni rozvoj
* * Integrovaný regionálni operační program* ,k *

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ

" ROZVOJ ČR

Příloha č. 3: podpisový rámec realizační dokumentace stavby
NÁZEV STAVBY:

Objednatel stavby: Středočeský kraj Schválil - razítko, datum, podpis:

se sídlem: Zborovská ll, 150 21 Praha 5 -

Smíchov
IČ: 70891095; DIČ: CZ 70891095

zastoupený

Krajskou správou a údržbou silnic

Středočeského kraje, p. o.

se sídlem Zborovská l l

150 21, Praha 5 IČ: 000 66 00

Technický dozor: (bude doplněn název)
(bude doplněno sídlo a IČ) Vyjadřuje se formou

samostatného stanoviska.

Autorský dozor: (bude doplněn název)
(bude doplněno sídlo a IČ) Vyjadřuje se formou

samostatného stanoviska.

Zhotovitel: (bude doplněn název)
(bude doplněno sídlo a IČ)

Razítko, datum, podpis:

Souřadnicový systém: (bude doplněno)
výškový systém: (bude doplněno)

m 0 0 0 0 0 B 0 0 P WW W m U u W U WU W W 0 W W W P
W

: ľrč'st"r ňl"(l l"l'/l)i'!i!' Rl)s :
U

i Číslo zakázky: (bude doplněno) Vedoucí projektant: (bude doplněno) ;

m
- 53 -

W 0
W



* * * EVROPSKÁ UNIE
* *

* " Evropský fond pro regionálni rozvoj
* * Integrovaný regionálni operační program* * *

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Schválil: (bude doplněno) Zodp. projektant: (bude doplněno)

Tech. kontrola: (bude doplněno) Vypracoval: (bude doplněno)

Ob,jednate1: (bude doplněno) Obec: (bude doplněno) Kraj' (bude doplněno)

Akce: (bude doplněno) Datum Stupeň

(bude doplněno) (bude doplněno)

Souprava Č. přílohy

V (bude doplněno) (bude doplněno)objekt: (bude doplněno)

- 54 -



," * * EVROPSKÁ UNIE
*

* Br Evropský fond pro regionálni rozvoj
** , ** Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Příloha Č.4: Zápis o odevzdáni a převzetí dokončené budovy, stavby nebo její dokončené části

ZÁPIS O ODEVZDÁNÍ A PŘEVZETÍ

budovy nebo stavby

nebo její dokončené části

Přejímací organizace (Objednatel) č. zápisu:

název a sídlo (razítko)

Středočeský kraj

Zborovská l l

150 21 Praha 5

Datum zahájení přejímacího řízení Název budovy nebo stavby

(nebo její dokončené části)

,,název akce"

Místo realizace akce:

Popis:

odpovědný stavbyvedoucí Generální projektant

Stavební dozor Objednatele Zhotovitel:

Stavební povolení: vydal:

- 55 -



EVROPSKÁ UNIE
* J' Evropský fond pm regioná|nj rozvoj
* " Integrovaný regionálni operační program* * *

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Smlouva o dílo č.

ze dne včetně

Datum zahájení prací V , .
, Datum dokonceni pracipodle smlouvy o dilo

podle smlouvy o dílo

Skutečný termín zahájení: Skutečný termín dokončení prací:

Odchylky od schváleného projektu a jejich důvody

Viz změnové listy a důvodová zpráva, posunutí půdorysné kanalizace z důvodu existence podzemních

vedení inženýrských sítí v místech nepředpokládaných v projektové dokumentaci.

Soupis ojedinělých drobných nedodělků a vad zřejmých při odevzdání převzetí

ne

Dohoda o opatřeních a lhůtách k odstranění nedodělků a vad

ne

Dohoda o zajištění přístupu zhotovitele do objektu za účelem odstranění nedodělků a vad

ne

Dodatečně požadované práce a dodávky a způsob jejich zajištění

ne

Termín úplného vyklizení staveniště:

-56-



," * L EVROPSKÁ UNIE
J' " Evropský fond pro regionálni rozvoj
* ** , * lntegrovany reg|ona|n| operacni program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Další ujednání, např. dohoda o vypořádání vzájemných práv a nároků

administrativní přejímka dokladů bude dokončena do ... .....

Údaje o převzetí dokumentace skutečného provedení stavby:

Listinné doklady vydané v průběhu realizace výstavby

Samostatná příloha

Cena podle smlouvy o dílo a dodatků na stavbu KČ
Cena podle smlouvy o dílo a dodatků na stavební dozor Kč

Celková cena s DPH

Záruční doba (konečné datum):

Soupis příloh, které tvoří nedílnou součást tohoto zápisu

Samostatná příloha

Vyjádření účastníků řízení:

ne

Datum skončení přejímacího řízení:

Dnem skončení přejímacího řízení zástupci zhotovitele odevzdávají dokončenou stavbu: ,,název akce" a
zástupci objednatele ii přejímají. Zároveň zástupci budoucího uživatele ořeiímaií toto dílo do své sDrávy

- 57 -



r * l, EVROPSKÁ UNIE
k jŔr Evropský fond pro regionálni rozvoj
'k, , r integrovaný regionální operační pmgram

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

a užívání.

Jméno a přjjmení podpisy

Zástupci zhotovitele

Zástupci přejImacI

organizace

Zástupci budoucího
uživatele

Ostatní účastníci řízení

- 58 -



* * ,k
* *
* :k
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálnI rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Příloha č. 5: Vzor - jednotný vizuální styl Středočeského kraje a Grafický manuál povinné
publicity pro IROP

vzor - jednotný vizuálni styl Středočeského kraje

Omkenl km[e k výmmw
·p1FUd Wu6lnlho stylu. doplnťné 1CKtWDU
inbrmncf múk b* mlltMno Mnou fbrmw

nmo(Mho exleMeu
u txAW pod sprihm kMe.
vdŕkoú 3q cm na SFNu nab(z1
pÍsmo Medlům o vdlkoSM verzblky mn.
vIétQ vdľlmá le leň ju mwe¢né IK&M. m

pl·n·Mt4t Stredocesk" kra .'

Středočeský kraj

Tato budova byla
rekonstruována v roce 2005

za přispění Středočeského kraje

" Q! n " A'

VZOR - Publicita IROP

Grafický manuál povinné publicity pro IROP

Po dobu realizace projektu musí být vystaven v místě realizace projektu na viditelném místě dočasný
billboard o doporučených rozměrech 5,1 x 2,4 m (standardní euroformát). povinný minimálni rozměr
dočasného billboardu je 2,1 x 2,2 m. U obou uvedených rozměrů první číslo udává šířku dočasného
billboardu. Na dočasném billboardu musí být uveden název projektu a hlavní cIl projektu.

Před dokončením realizace projektu zhotoví a umístí dodavatel v místě jeho realizace stálou pamětní
desku. Stálá pamětní deska musí být v místě snadno viditelném pro veřejnost. Stálá pamětní deska by
měla být vyrobena z odolného a trvalého materiálu a její minimálnI velikost by měla být 0,3 x 0,4 m (lze
použít na výšku i na šířku). Musí na ní být uveden název projektu a hlavní cIl projektu.

Logo IROP

* *
* *
* *
* ik

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

- 59-



* * * EVROPSKÁ UNIE
* *
· :k Evropský fond pro regionálni rozvoj
* * Integrovaný regionálni operační program* * *

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

LoAo MMR ČR

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Logo IROP, logo MMR ČR, název projektu a hlavní cIl projektu musí zabírat nejméně 1/3 plochy
plakátu, dočasného billboardu nebo stálé pamětní desky. Zbylé 2/3 plochy je možné využít pro
grafickou prezentaci projektu. Na plakátu, dočasném billboardu a stálé pamětní desce není možné
použit žádná další loga.

|deá|ní loqolink

* ik
* *
* *
* Ô

M

EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
INTEGROVANÝ REGIONÁLNĹ OP

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Povolené alternativy logolinku jsou v dostatečně kvalitním rozlišení, případně i v křivkách, k dispozici na
webových stránkách IROP http://www.strukturalni-
fondY.cz/cs/Microsites/[ROP/DokumentY?refnodeid=760249.

Další podmínky publicity lze nalézt na http://struktura|ni-fondy.cz/getmedia/da5fb6d2-cad7-415b-ac00-
9ac1a7eb50da/Obecna-pravidla-lROP vydani-1-7 cstopis,pdf?ext=,pdf
Další podmínky publicity lze nalézt na http://struktura|ni-fondY.cz/qetmedia/da5fb6d2-cad7A15b-ac00-
9ac1a7eb50da/Obecna-pravidla-lROP vydani-1-7 cstopis.pdf?ext=.pdf

- 60 -



'b :""j Ž
r R

<-4CEGROUP

.^juatek Č. 9 k pojistné smlouvě číslo 0012189162 - aktualizační
pojistitel a pojistník sjednávají tímto dodatkem s účinnosti od 09.01.2018 nové znění pojistné
smlouvy následovně:

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00
Zastoupena: na základě zmocnění niže podepsanými osobami
lČ: 63998530
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 700135002/0800
Tel: 495 704 442
dále jen pojistitel

a

SaM silnice a mosty a.s.
Sídlo: Česká Lípa, Máchova 1129, PSČ 470 01
Zastoupena: Ing. josefem Horáčkem, místopředsedou představenstva
lČ: 250 18 094
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl b, vložka 972.
Tel: 487834467-8, e-mail: sam-cl@sam-cl.cz
dále jen pojistník

uzavÍrajÍ

podle zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto pojístnoů smlouvu, která spolu s pójistnýmí
podmínkami pojistitele a přÍ|Qhami tvoří nedílný celek.

Název:
Sjednatelské číslo:

jméno a přqmení]ednajÍcÍ osoby
Registrační číslo ČNB:

Vypracoval (pečovatel):
Správa pojistné smlouvy:

Hlavní pojišťovací zprostředkovatel
MPS-makléřská pojišťovací společnost s.r.o.
9990077002
Bohumil Eichler
001045PM

. Pavel Štěpánek ps14400
DKK RŘ HK 8891803000

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
Pobřežní 665/23, 186 00 Praha B, fax: 547 213 468, e-máil: lnfô@cpp.cz
je zapsanó v obchodnfm rejsfřlku vedeném Městským soudem v Praze - oddň B, yložka 3433.
IČ: 63998530, DIČ: CZ63998530, DiC pro DPH: CZ6990009S5



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
D 9 PS 0012189162

Článek l.
Úvodní ustanovení

1. Čleňský stát sídla pojistitele: Česká republika

2. pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu s pojlstitelem ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným.
3. předmět podnikání nebo činnosti pojištěného ke dni uzavřen( této pojistné smlouvy je uveden v přiložené kopii

výpisu z obchodního rejstříku, která tvoří přIlohu č. 1 pojistné smlouvy.
4. pojištěni se řIdí všeobecnými pojistnými podmínkami (dále jen vpp), Dop|ňkovými pojistnými podmínkami (dále jen

- OPP), Zvláštními pojistnými podmínkami (dále jen ZPP) uvedenými v ČI. ll pojistné smlouvy a dále ujednáními
sjednanými v pojistné smlouvě. vpp, OPP a ZPP tvoří přílohu č. 2 pojistné smlouvy.

5. Oprávněná osoba: osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění podle příslušných
VPP, DPP či ZPP.

6. Územní platnost pro pojištění odpovědností je uvedena níže u příslušných bodů.
7. poji$tňé částky a limity plnění byly stanoveny pojistníkem.
8. Sjednané pojištěni je pojištěním škodovým.
9. Pro případ, že se na pojistníka při uzavÍrání smluv vztahuje zákon Č. 340/2015 Sb. v platném znění se smluvnÍ

strany dohodly, že pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona Č. 340/2015 sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je
tuto Smlouvu povinen uveřejnit pojistnIk, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. pojistník je dále
povinen při registraci smlouvy zadat do příslušného formuláře datovou schránku 3v8dkek tak, aby mohl být
pojistitel informován správcem registru smluv o zadání smlouvy do tohoto registru. pojistník je rovněž povinen při
zaslání smlouvy správci registru smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění Smlouvy odstraněny veškeré
informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, nezveřejňují.

Článek Il.
pojistná nebezpečí, předměty pojištěM, pojistné částky, |imiW plněnía spoluúčasti

1. POJIŠTĚNĹODPOVĚDNOSTI

z pojištění odpovědnosti má pojištěný právo, aby za něho pojistitel v případě pojistné události nahradil poškozenému
majetkovou újmu (škodu), popřípadě i jinou újmu, v rozsahu a ve výši určené zákonem, pojistnou smlouvou a
přÍs|Ušnými pojistnými podmínkami, vznikla-li povinnost k náhradě pojištěnému.

pojištění se řIdI: VPP pro pojištěnIodpovědnosti vppod 1/16 (dále jen vppod)
dpp pro pojištění odpovědnosti podnikatele DPPOP P 1/16 (dále jen dppop)
zpp pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku zppvv p 1/16 (dále jen ZPPW)

pojištěni se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmy
specifikované v této pojistné smlouvě, DPPOP a ZPPW, vznikla-li pojištěnému povinnost k jejich náhradě v souvislosti s:
- činnosti uvedenou ve výpisu z obchodního rejstříku nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti vyp|ývajÍcÍmj;
- vlastnictvím, držbou nebo jiným oprávněným užíváním nemovité věci, pokud slouží k výkonu výše uvedené činnosti;
- vadou výrobku, jež byl uveden na trh nebo vadou poskytnuté práce, jež se projeví po jejím předáni.

Rozsah pojištěnh pojištění se sjednává v rozsahu Článku 3 dppop (dále jen ,,obecná odpovědnost") a článku 3 ZPPVV
(dále jen ,,odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku"), není-li dále uvedeno jinak.
V souladu s DPPOP se pojištění vztahuje í na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu
vzniklou na nemovité věci sĹoužÍcÍ k výkonu pojištěné činnosti, pokud je tato nemovitost pojištěným
oprávněně užívána.
V souladu s DPPOP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou na
životním prostředí, pokud tato vznikla nenadálou poruchou ochranného zařízenI.

pojistný princip: pojištění obecné odpovědnosti se sjednává na pojistném principu uvedeném v Článku 5, bodu 3
DPPOP.

2 -



Česká µodnikatelská pDjišťovna, a.s., Vienna lrlsurance Group
D 9 PS 0012189162

Pro pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se v souladu s článkem 5, bodem 3
zppvv ujednává, že předpokladem vzniku práva na pojistné plněni je, že příčina škodné události
a/nebo vznik škodné události nastaly) i v době před počátkem pojištěnÍ, a to od 09.01.20011, nárok
poškozeného na náhradu újmy byl vznesen během trvání pojištění a Škodná událost nebo jgi přľčiná
nebyla pojištěnému známa v době sjednání pojištěni. Odchylně od článku 11, bodu 5 VPPOD se
ujednává horní mez pro nahlášení škodných událostív délce 3 měsíců po skončenítrvánÍ pojištění.

společný limit pojistného plněni pro pojištění obecné odpovědnosti a odpovědnosti za újmu způsobenou vadou
výrobku činí 50.000.000,-KČ.
pojištění se sjednává se spoluúčasti ve výši Bez spoluúčasti,-Kč.
Územní platnost pojištěni: Česká republika.

Dále sjednané subllmlty plněni se vztahují k Hmitu pojistného plnění obecné Ddpovědnosti a odpovědnosti za újmu
způsobenou vadou výrobku.

1.1. Odchylně od článku 3, bodu 1, písm. b) dppop se ujednává, že pojištění obecné odpovědnosti se vztahuje i na
právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému čistou finanční Škodu, tj.
majetkovou újmu na jmění vyjádřenou v penězích, která vznikla poškozenému jinak než při ubHžení na zdraví,
usmrcení nebo na jmění jeho poškozením, zničením nebo pohřešováním nebo následná finanční újma z toho
vyplývajľc( a to v rozsahu doložky DOP001, která tvoří přílohu pojistné smlouvy.
Roční sublimit pojistného plnění činí 500.000,-KČ
pojištění se sjednává se spoluúčastí Bez spoluúčasti,-Kč
Územní platnost pojištěni: Česká republika

1.2. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. a) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu vzniklou na věci, která není ve
vlastnictví pojištěného, kterou však pojištěný:
a) převzal za účelem provedení objednané činnosti (zpracování, oprava, úprava, Úschova, prodej, uskladnění,

poskytnutí odborné pomoci apod.);
b) převzal do oprávněného uŽiváM;
vznikla-li újma jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním. pojištěni se vztahuje j na následnou finanční
újmu z toho vyplývajÍcÍ. pojištěni se vztahuje rovněž na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu
vzniklou na převzaté přepravované věci, vyjma věci převzaté za účelem splnění závazku vypiývajÍcÍho ze smlouvy
o přepravě nebo smlouvy o obstarání přepravy.
pojištění se nevztahuje na újmu vzniklou ztrátou věci a na újmu vznik|ou na oprávněně užívaném vozidle.
Roční sublimlt pojistného plnění činí 500.000,-KČ
pojištění se sjednává se spoluúčastí Bez spoluúčasti,-Kč
Územní platnost pojištění: Česká republika

Článek Ill.
výklad pojmů

Vedle pojmů, jejichžvýklad je uveden ve VPP, DPP a ZPP se pro účely pojistné smlouvy rozumí:

Budovou stavba spojená se zemi pevným základem, převážně uzavřena obvodovými stěnami a střešními konstrukcemi,
která je vhodná k pobytu osob, zvířat nebo k umístěni věci a poskytuje jim ochranu před působením vnějších vlivů.
Motorovým vozidlem osobní a nákladní motorové vozidlo s přidělenou RZ, jakož i návěsy a přívěsy k těmto vozidlům s
přidělenou RZ.
Nepřímým úderem blesku poškození úderem blesku bez viditelných destrukčních Účinků na pojištěnou věc, které
vzniklo v důsledku zkratu nebo přepětí v elektrorozvodné či komunikační sÍti.
Stavební součásti budovy nebo stavby věc, která k ní podle povahy patři a nemůže být oddělena bez toho, aby se tím
budova nebo stavba znehodnotila. Zpravidla jde o věc, která je k budově nebo stavbě pevně připojena (např. vestavěný
nábytek, obklady stěn a stropů, příčky, instalace, malby stěn, tapety).
Ročním limitem plnění horní hranice pojistného plnění pojistitele pro jednu a všechny pojistné události nastalé
v průběhu pojistného roku.

3 -



Česká podnikatelská poj"št'ovna, a.s., Vienna Insurance Group
D 9 PS 0012189162

Specifikovaným místem pojištění takové místo, které je v pojistné smlouvě popsáno způsobem umožňujícím jeho
přesné určení, zpravidla uvedením obce, ulice a čísla popisného/orientačního, popř. PSČ nebo uvedením katastrálnIho
územia parcelního čísla.
Škodním průběhem poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vC. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době
poskytnutí bonifikace nevyplacené) sníženým o uhrazené regresy a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné
plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k roku účinnosti příslušné pojistné smlouvy. U víceletých pojistných smluv se
vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné započítává postupně do příslušných pojistných let, přičemž hranicí mezi
jednotlivými roky je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení vyplaceného plněni do
jednotlivých pojistných let (upisovacích roků) je datum vzniku pojistné události. U pojistných smluv sjednaných na dobu
kratší jednoho roku je vyplacené pojistné plněnii přijaté pojistné vztahováno ke sjednané době pojištěni.
Věcí movitou věc, která je zpravidla svou podstatou přizpůsobena k běžnému přemisťováni z místa na místo, za věc
movitou se však pro účely pojištění majetku nepovažují:

o cennosti, ceniny, věci zvláštni hodnoty,
o písemnosti, dokumenty, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky,
o výbušniny,
o motorová a přípojná vozidla s přidělenou RZ,
o zásoby.

Za zásoby, není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, se pro účely pojlštění majetku nepovažují:
o cennosti, ceniny, věci zvláštni hodnoty,
o písemnosti, dokumenty, nosiče dat, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky,
o výbušniny.

pojistným rokem období jednoho kalendářního roku, který počíná běžet dnem počátku pojištění.
provozuschopným stavem a nepoškozením věci ve smyslu OPP pro pojištěni majetku se rozumí stav věci, který
významně nesnižuje její užitnou hodnotu a nebrání využití pojištěné věci k jejímu hlavnímu účelu.
Sublimitem plněni horní hranice pojistného plnění pojistitele pro případy specifikované v pojistné smlouvě. je
uplatňován v rámci limitu plnění, ke kterému se vztahuje. Není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, je sublimit
plnění sjednán jako roční tzn. jako horní hranice plnění pojistitele pro jednu a všechny pojistné události nastalé v
průběhu pojistného roku.
Územní platnostív pojištění odpovědnosti:

o Česká republika - pojištěni se vztahuje na újmu vzniklou na území České republiky, v případě soudního sporu
musí být nárok uplatněn před českými soudy a podle platného právního řádu České republiky.

o Evropa - pojištěni se vztahuje na újmu vzniklou na území Evropy, v případě soudního sporu musí být nárok
uplatněn před soudy státu, který je součástí Evropy, a podle platného právního řádu státu, který je součásti
Evropy.

o Svět vyjma USA a Kanady - pojištěni se vztahuje na újmu vzniklou na území jakéhokoliv státu, vyjma USA a
Kanady, v případě soudního sporu musí být nárok uplatněn před soudem země, kde újma vznikla, a podle
platného právního řádu této země.

o Svět včetně USA a Kanady - pojištěni se vztahuje na újmu vzniklou na území jakéhokoliv státu včetně USA a
Kanady, v případě soudního sporu musí být nárok uplatněn před soudem jakéhokoliv státu vyjma usa a Kanady a
podle platného právního řádu jakéhokoliv státu vyjma USA a Kanady.

Článek lV.
Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události nahlásí pojistník bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem nebo faxem na
adresu:

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s.,
Vienna Insurance Group
OLPU MO
P.O.BOX 28
664 42 Modřice
tel.: 957 444 555, email: likvidace@cpp.cz

- 4 .



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
D 9 PS 0012189162

Článek V.
Plnění pojistitele

1. Vznikne-li právo na plnění z pojistné události, poskytne pojistitel plnění podle VPP, OPP, zpp a ujednání uvedených
v této pojistné smlouvě.

2. V případě plněni v cizí měně se pro přepočet použije kursu oficiálně vyhlášeného ČNB ke dni vzniku pojistné
události.

3. Má-li oprávněná osoba při prováděnj opravy nebo náhrady související s pojistnou událostí ze zákona nárok na
odpočet DPH, poskytne pojistitel plnění bez DPH. v případech, kdy pojistník, resp. poškozený subjekt tento nárok
nemá, poskytne pojistitel plněni včetně DPH.

Článek VI.
výše a způsob placeni pojistného

1. Roční pojistné činí:
C')".

1. pojištěni odpovědnosti . _. __ . ,. _ .. _._ , 331.335,- KČ
' Celkové roční pojistné činí, . ..

. . . ., . . . .. .,
2331.335,- kč

Sleva ve výši 10 % , , 33.134,- kč
Celkové roční pojistné po slevách činí . ,. . , . 298.202,; KČ

2. pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojistitele, je-li placena
prostřednictvím peněžního Ústavu.

3. pojistné bude placeno prostřednictvím peněžního ústavu na účet pojistitele č. 700135002/0800 pod vaňabilním
symbolem 0012189162 (číslo pojistné smlouvy).

pojistné je pojistným běžným a bude placeno za čtvrtletní pojistná období k datu a v částkách takto:

datum:
20.01.2018 l
09.04.2018
09.07.2018
09.10.2018

částka:
74.552,- Kč
74.550,- Kč
74.550,- KČ ,
74.550,- Kč

v následujídch pojistných letech bude pojistné placeno za čtvrtletní pojistná období vždy k datu 09.01., 09.04.,
09.07. a 09.10. .

Článek VIl.
Závěrečná ustanoveni

1. pojistná doba
pojištění se sjednává na dobu jednoho roku.
Pojištěnívzniká dne: 09.01.2018
pojištěníse sjednává do: 08.01.2019g Gj"' q

pojištěni se prodlužuje vŽdy na další rok, pokud pojistník nebo pojistitel nesdělí písemně druhému účastníku
smlouvy, nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším pojištěni nemá zájem.

2. Právní vztahy vzniklé z pojištěni dle této pojistné smlouvy se řídí českými právními předpisy a případné spory
z těchto právních vztahů vzniklé rozhoduji české soudy.

3. Makléřská doložka
pojistník pověřil pojišťovacího makléře MPS - makléřská pojišťovací společnost, s.r.o., IČO: 25046390 vedením {řízenim)
a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn
výhradně prostřednictvím tohoto makléře, který je oprávněn přijímat a předávat smluvně závazná oznámeni,
prohlášenI a rozhodnuti smluvních stran partnerů, Kopie plné moci nebo smlouvy o spolupráci pojišťovacího makléře je
přílohou Č.3 této pojistné smlouvy.

- 5



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s,, Vienna Insurance Group
D 9 PS 0012189162

4. pojistná smlouva byla vypracována ve 3 stejnopisech, pojistník obdrží 1 vyhotovení, pojišťovací makléř obdrží 1
vyhotovení a pojistitel si ponechá 1vyhotovení. Tato pojistná smlouva obsahuje 6 stran a 4 přílohy.

5. Součástí pojistné smlouvy jsou příslušné pojistné podmínky uvedené v pojistné smlouvě a Přehled poplatků.
Aktuální podoba Přehledu poplatků Je k dispozici na webových stránkách pojistitele.

6. pojistnÍk potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové
podobě (na trvalém nosiči dat) veškeré součásti pojistné smlouvy a seznámil se s nimi.

7. pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho
omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění
a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

8. pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištěni pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou a je schopen
to kdykoliv prokázat.

9. pojistník prohlašuje, že rozsah pojištění sjednaný v pojistné smlouvě si zvolil sám. Pokud se těňtQ rozsah liší od
zjištěných potřeb pojistníka před uzavřením pojistné smlouvy, pak je tato skutečnost výsledkem optimalizace
pojistných nebezpečí a výše pojistného, se kterou pojistník souhlasia je s ní srozuměn.

10. pojistník souhlas[ aby pojistitel zpracovával a předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vienna
Insurance Group (dále jen spřízněné osoby), v souladu s ust. §5, odst. 5 a §9, písm. a) zákona č. 101/2000 Sb., o
ochraně osobních údajů a o změně' některých zákonů, v platném znění. pojistník dále souhlasí, aby pojistitel i
spřízněné osoby použIvali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikacl, za účelem zasňání
svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb.

11. Přílohy pojistné smlouvy:

1. Kopie listiny dokládajícf předmět podnjkán( nebo činnosti 'pojištěného
2. vpp, OPP a ZPP dle textu poj lstné smlouvy
3. Plná moc makléře
4. Doložka DOP001

V Hradci Králové dne 14.12.2017

,-F
¶'~^* Kb

čí'" A "'NSU .ANCE CĹ.OUP

,tČeská podnikatelská jišťovna, a.s., Vienna 1r¢urance Group

REJZm
regionálni řediid Pave! Štěpánek

vrchní disponent - upisovatel

V České Lípě dne 20.12.2017
SaM silnice a most\{,aS.

&l=e=;O'Ž4'"'"'
l Máchcj1!29 DIČ CZ25618094

470 oi ¶žŕ 487 834 467-8
, Ceská Lipa Tel,/Fcix 4R7 R34 466 G),

FT '"_ _

- 6-



SaM silnice a mosty a.s , Máchova 1129, 47001 Česká Lipa

odbytový finanční harmonogram

Měna: Kč

Stránka 1

27.6.2018

;·-:"t,ňiXLS

4 - Stiňedisko .' 1024 - P/'/prava, zäsobn/k

23.7.2018 - 15.10.2018

Rok 2018 29 874 000,48

Leden Úmr Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Záři Říjen Listopad F%sinec
Odbyt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 589 260,76 9 536 065,48 12715015,89 5 033 658,35 0,00 O,®

CELKEM Stavba: 0180262 - 11/280 Březno,rekonstrukce 29 874 000,48

sů

YZchova 1129
'170 Q]

, Česká Lipa

silnice a mosty a.s."
JČ 25 01 80 94

DIČ CZ25018094
Eř 487 834 467-8

Tel./fax 487 834 466 ®,



Harmonogram: 0180262 11/280 Březno.rekonstrukce

D18 8/2018 9/2018 10/2018 11/2018

TexE Mno 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49
Z30180262 - IU280 Březno,rekonstrukce 1ä1äzrz

1 sq 102 8 obýzná trasa 5-6 etapa ,,::::

1 SQ 102.7 Obhdnákasa1-4 etapa =

25.92012
1 - SQ 102.6 - OK) Etapa 6 7.1a=

' SQ'Q2.9 Obkdná'rasa NA

1 - SQ 105 - Kanakace 16&xxe

17.82CňEl-SO 104- Nárrěsb'Hmunikace - Kraj ,,,=, ~=~

1 SO 103 NáměstikDmurlkace- Březno ,=

_ ,-so,02,-Dlo,bpm . ; Z====

1 - SO 101.2 - Komnkace (neuznatebe) 151ä"cw,
23 "cr

1 - SO 101 - KomunHce 15.1äw

L &XňE
1 - SQ 102.2 - DtO Etapa 2 15 a_xřtE

13 920R:
1 - SO 102.5 - OK) Etapa 5 ,,,z,,

mizne1 - SO 102.4 - DtO Etapa 4 1,.9.cňE
17.82CRE

1 - SO 102.3 - DlO Etapa 3

>\S" :t l l" sil niet a mosh' a.s "

" lČ 2 , 01 : O 94
4·irl ÍÍYä l! Q DIČ CZ25( 1

\ ·1 '001 Eř 4R' 8.'A46'- a
l

,. ,.,,.,,,,, ,,, /[,,. m '314äf(j,



REKAPITULACE STAVBY
Kód: lb
Stavba: Zhotovení projektové dokumentace na akci ll/280 Březno, rekonstrukce

KSO: CC-CZ:
MístQ: Městys Březno Datum: 4. 9. 2017

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: lČ: 25018094
SaM Siiňfce a mosty, a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lipa DJČ: CZ25018094

ProjektanÍ: lČ:

AVS Projekt s.r.o. DIČ:

PoŠ:É:i:a:raci je sestaven s vyOitim Cenové soustavy URS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava

označeny popisem 'es Urs' a úrovni přísluŠného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek
z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické

podmínky.

SO 105 - Kanalizace, poznámka: ,,FmaneQvání kanalizace bude rQzděleno v poměrů 46,83% : 53,17%. (46,83% středočesicý kraj) a (53,17% Městys

Březno)"

Cena bez DPH

Sazba daně Základ daně
DPH základní 21,00% 29 874 000,49

snížená 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK

29 874 000,49

výše daně
6 273 540,10

0,00

36 147 540,59!
_._ _ _.

,
, 'l, i '\'ln:\'r ,) must' :.j.S.

":' I

l ,: ·1 l

, . j

J r -. :

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:

Stavba:

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

l Kód
l

lb

Zhotovení projektové dokumentace na akci lj/280 Březno, rekonstrukce

Městys Březno Datum: 4. 9. 2017

projektant: avs projekt s.r.o.
SaM Silnice a rnosty, a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa

Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena $ DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem
101
101 2
102_ 1
102_2
102_3
102_4
102_5
102_6
102_7
102_8
102_9
103
104
105

Komunikace
Komunikace (neuznatelné)
DlO Etapa 1
DlO Etapa 2
DID Etapa 3
DlO Etapa 4
DlO Etapa 5
DlO Etapa 6
objízdná trasa 1-4 etapa
Objízná trasa 5-6 etapa
Objízdná trasa NA
Náměstí komunikace - Březno
Náměstí komunikace - Kraj
Kanalizace

29 874 000,49 36 147 540,59
10 896 688,95 13 184 993,63 STA

2 737 259,20 3 312 083,63 STA
14 634,00 17707,14 STA
10 926,00 13 220,46 STA
10 612,00 12 840,52 STA
18154,00 21 966,34 STA
29 422,00 35 600,62 STA
45 890,00 55 526,90 STA
15 104,00 18 275,84 STA
10 634,00 12 867,14 STA
59 025,00 71 420,25 STA

7 561 544,65 9 149 469,03 STA
5 339 485,08 6 460 776,95 STA
3 124 621,61 3 780 792,15 STA

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU

StNba:
»'QtDvení projektové dokumentace na aM'lV280. Březno, rekonstmkce

objekt:

101 - Komunikace

KSO:
Místo:

Zadavatel:

CC-CZ:
Dátum:

lČ:
DIČ:

lČ:
oič:

lČ:
DIČ:

41 9. 2017

Uchazeč:
SaM Silnice a mosty, a.s.,. Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa

ProjektanLf
avs projek s:r0.

POznámka:

25018094
CZ25018094

Cena bez DPH
Základ daně

DPH základní 10 896 688,95
snížená. 0,00

Cena s DPH

10 896 688,95
Sazba daně výše daně

21,00% 2 288 304,68
15,00% 0,00

V CZK 13 184 993,63

Strana 1 z 8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

objekt:
Zhotoveni projektové dokumentace na akci Il/280 Březno, rekonstrukce

101 - Komunikace
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: SaM Silnice a mosty, a,s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lipa

Datum: 4. 9. 2017

PrQjektant: AVS projekt s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem
HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce
5 --Komunikace pozemní
8 - Trubní vedení
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání
997 - Přesun sutě
9.98 - Přesun hmot

VRN - Ved(ejši' rozpočtové náklady
VRN3 - Zařízení staveniště

10 896 688,95

10 741 312,95
1 824 861,49
6 799 067,00

29 673,00
1 497 794,00

566 640,26
23 277,20

155 376,00
155 376,00

Strana 2'.z 8



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

objekt:
Zhotovení projektové dokumentace na akci fl/Z80 Březno, rekonstrukce

101 - KQmunikace
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Datum: 4. 9. 2017

Projektant: AVS projekt s.r.o.
SaM Silnice a.mosty, a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa

PČ Typ Kód

Náklady soupisu celkem

j.cena Cenová
Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK][CZK] soustava

D HSV
D 1

1 K 113106161
PP

2 K 113106171
PP

3 K j113154332
l

PP

4 K 113154363

PP
W
W

5 K 113154364

PP
W
W

i 6 K 113202111
PP

1¶R '"00""
PP
W

Práce a dodávky HSV
Zemní práce . , .

_I

(Rozebráni dlažeb vozovek pI do 50 m2 z drobných kostek s ložem z kameniva mZ

Rozebrání dlažeb vozovek pt do 50 m2 z drobných kostek s ložem z kameniva

,Rozebrání dlažeb vozovek pI do 50 m2 ze zámkové dlažbys ložem z kameniva m2

RQzebráni dlažeb vozovek pt do 50 m2 ze zámkuvé d[ažby s ičj'Žem z kameniva

jFrézování ŽiviČného krytu tí 40 mm pruh Š 2 m pt do 10000 m2 bez překážek v trase rň2

Frézováni ŽiviČného kryW cl 40 mm pruh Š 2 m pI do 10000 m2 bez překážek v trase

Frézování živičného krytu ti 50 mm pruh š 2 pt do 10000 m2 s překážkami v trase mZ

Frézcrváni ŽiviČného krytu tl SO mm pruh š 2 m pI do 10000 m2 s překážkami v trase
13574-1170-2569-1058-4068
Součet

Frézování živičného krytu ti 100 mm pruh š 2 m pI dc) 10000 m2 s překážkami v trase ' m2

Frězuváni živič&ho krytu ti 100 mm pruh š 2 m pI clo 10000 m2 s překážkami y trase

13574-1170-2569-1058-4068
Součet

'"" ""' l " ' '
,Výtrháni obrub krajnĹkŮ obrubníků stojatých

_ _ i m
l

Vytrhání obrub krajniků obrubníků stojatých

Trubková mobilní p1QtQvá zábrana výšky do 1,5 m pro zabezpečení výkopu zřízení m '

"T'r'ubkwá mobilní plotovä zQbrana výšky do 1,5 m pro zabezpečeni výkopu zřízeni

(2008-150)"2

10 896 688,95

10 741 312,95
1 824 861,49

1 058,000 48,00 50 784,00

345ÄXĚ 65,00

1 170,00oj 38,00

4 709,000 43,00;

22 425,00'

44 460,00

202 487,00

4 709,000
4 709,000

l
4 709,000 76,00 357 884,00!

.... !.. .... -

4 709,000
4 709,000

690,000'

3 716,000

3 716,000

52,00' 35 880,00

34,00j 126 344,00Í

Strana 3 z 8



: PČ Typ Kód Popis mj Množství j[á'::

w "" " " ŠäCet" " " "" " " "" " " _ . .. _. , 3 716,000
1| 8 i K i!119003216 'Trubková mobilní piotová zábrana výšky do 1,5 m pro zabezpečeni výkopu odstraněni m 3 716,000 31,00

pp Trubková mobilní plotová zábrana"výšky do 1,5_m.. pro zabezpeč.ení výkopu odstraněni
9 K j120001101 Příplatek za ztíženi vykopávky v blízkosti podzemního vedení : m3 1 494,600 53,00

PP Příplatek za ztíženi vykopávky y blízkosti podzemniho vedeni
W (1800·150)'2"1,5*0,3+0,8"10'1,2 1 494,600
w Součet 1 49'4,600

Cenovácena celkem [CZK]
soustava

115 196,00

79 213,80,

10 K 122202202

PP
W
W

11 K 122202209

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnjce'qbjer& clo 1000 m v horňině tř. 3

(2008-150)'2'1,5"0,3
Součet
Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnfce v hornině'tř. 3 za lepivost

m3 1 6n,200! 101,00
l

1 672,200
1 672,200

m3 '1 672,200 23,00

168 892,20

38 460,60 j
. .J

PP
W
W

12 K 132251009

PP

13 K 132251011

Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice y hornině tř. 3 za lepivost
{2008-150)'2'1,5"0,3 1 672,200
Součet _ 1 672,200
PřipĹatek za lepivost, hloubení rýh do 15 m3 šířky do 2 m v horníňě tě. pĹ'i """""' l !

m3 ' 9,600|
překopech inž sítí .. ,. .. ._ ; . l
Příplatek za (eplvost, hloubení rýh do 15 m Šířky do 2 m y homí_ně tř. 3 při překopech inŽ sítí

l " _ "
!Hloubeni rýh do 15 m3 šířky do 2 m v hornině tř. 3 při překopech inženýrských sítí l m3 9,600

l t . ...

Hloubeni rýli do 15 m3 Šířky do 2 m v hornině tř. 3 při překopech inženýrských šití

0,8"10"1,2 9,600
Součet _ ___ _, ..,. .. ..... .., ,, 9,600

,Vodorovné přemfstění do 10000 m výkopku/sypaniny z hominy tř. 1 až 4 m3 1 672,000

Vodorovné přemístěni do 10000 m výkopku/sypaniny t horniny tř. 1 až 4
'P"řiplatek k vodorovnému přémistění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 ' '

, m3 16 720,000'm přes 10000 m __L....
Příplatek k v®orovnému přemístěni výkkjpku/sypaniny z horMW tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10'000

m

" ""i" ""'
24,00 230,40

688,00 6 604,80

PP
W
VY

14 K 162701105 204,00

PP

15 K 162701109 9,00j

341 088,00 ,.,,,,,,, ___)

150 480,00 , " "'""i

PP

16 K 171201201 ,UloŽeni sypaniny na skládky i _ m3, l 1 672,000 15,00
pp UloŽeni sypaniny na skládky

17 l K 174102101 Zásyp jam, šachet a rýh do 30 m3 sypaninou se zhutněním pří překQpech inženýrských ;
l m3 9,423 121,00síti , ... ... .

pp Zásyp jam, šachet a rýh do 30 m3 sypaninou se zhutněním při překopech inženýrských šlů
W 9,6-0,15'3,14"0,15/4'10 9,423
W Součet 9,423

18 M 583441970 lštěrkodrť frukce 0-63 _ _ _ , , t ' 20,354 i 42!!.®
pp štěrkodrŕ frakce 0-63
W 9,423"1,8'1,2 20,354
W Součet 20,354

25 080,00

8 771,51

Strana 4 z 8



PČ Typ Kód

19 K 181951102

W
W

D 5
, 20 K 564851111

PP
W
W

21 K 569831111
PP
W
W

22 K 573191111
PP
W
W

: 23 K 573211109
PP
W
W

24 K 577134141

PP
W
W

25 K 577144141

PP
W
W

26 K 5-77186141

PP
VY
W

! 27] K 5962111iO

PP
W
W

Popis MJ

'Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním
, m2Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním

(1800-150)'2'1,5
Součet

Komunikace pozemní
Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2
podklad ze štěňcodrtě ŠD ti 150 mm
(Ž008-678-150)"2"1,5'2
Součet

jzpevnění krajnic štěňcodrtí t( 100 mm m2
Zpevnění krajnic Štěrkodrtl ti 100 mm
(220+260+320+80+200+1050)"0,75
Součet
Nátěr infiltračnl kationaktivní v mnqžství emulzi 1 kg/m2 m2
Nátěr infiltrační kationaktivnf v mnažství emutzf 1 WmZ
13574-1170-2569·4068
Součet
Postřik živičný spojovad z asfaltu v množstvf 0,50 kg/m2 m2
Postřik žNičrvý spojovací z asfaltu v mncjŽsNÍ 0,50 kg/mZ
13574-2569-4068
Součet
Asfaltavý beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I ti 40 mm Š přes 3 m z ŕň2
modifikovaného asfaltu
Asfalwvý betori vrstva obrusná ACQ 11 (ABS) rř. l ti 40 mm š přes 3 m zj7KKmk'avaného asfaltu

1170
Součet
AsfaltDyý beton vrstva gbrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š přes 3 m z "" m2
modifikovaného asfaltu
Maltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. Ill 50 mm Š přes 3 m z modlfikovaného asfaltu
13574-1170·2569-4068
Součet
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) ti 90 mm Š přes 3 m z modifikovaného m2
asfaltu
Asfaltový beton vrstva lužní ACt- 22 (ABVH) ti 9Q mm Š přes 3 m z modifikovaného asfaltu
13574 -1170-2569-4068
Součet

Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěg ti 60 mm skupiny A pL do 50 m2 m2

Kladeni zámkové dlažby komunikací pro pěší ti 60 mm skupiny A pI do 50 m2
690'0,5
Součet

" ' jf·céna Cena celkem [CZK] CenováMnozstvi ,CZK] soustava

4 950,0®j 10,qoL 49 500,001

4 950,000
4 950,000

6 799 067,00
708Q,0®j 153,00j 1 083 240,00

7 080,000
7 080,000
1 59Ľ500j

1 597,'500
1 597,500
5 767,000

1.07,OO| 170 932,50

19,00 109 573,00

5 767,000
5 767,000
6 937,000 7,00 48 559,OO|

, --J

6 937,000
6 937,000

1 170,000
. _ _ _._ __ __ _._

246,00 287 820,00!
- ___._ _ .._ . _ .. _ ... _.

1 170,000
1 170,000

5 767,CKX) 306,00 1 764 702,OO;
""l

5 767,000
5 767,000

5 767,000 531,00 3 062 277,00

5 767,000
5 767,000

345,000 356,00 in 820,00

345,000
345,000

Strana 5 z 8



..._,, . .. ..
PČ Typ Kód

28 K 596211111
PP
W
W

29 ! M 592450290

PP
W
W

D 8
30 K· 899232111

PP

Popis

,Kladení zámkové dlažby komunikad.pro pěší'tl 6Q mm skup1ny A pL do 100 mZ
Kladeni zámkuvé dlažby komunikaci pro pěšľtl 60 mm$kupim A pI do 100. mz
690'0,5
Součet
dlažba zámková H·PROF1L HBB 2ůX16,5X6 cm červená
dlažba zámkwá H·PROF1L HB8 20X16,5x6 cm Červená
690'0,5"0,15
SouČet

Trubní vedení
!výšková úi)ráva ulični!)Q Ysbůpu nebO vpusti do 200 mm sníŽením ňíňže

výšková ÚpraÝa uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm snížením mříže

Mj

m2.

j.cenaMnozstw [CZK] Cena celkem [CZK]

345,000 354,00! 122 130,00Ĺ
l

M5;000
345,000

m2 51,750 522,® 27013,50

51,750
51,750

29 673,00

kus 21,0QQ 1 413,00 29 673,00

d 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání
3"1 K 915121112 Vodorovné dOpravní značení vodící čářy"šouvlsié š 250 mm retroreflexni.billá b.árva m - 1 926,000

PP Vodorovné dopravní značeni vodici čáry sotMslé š 250 mm retrurdlexnf billá barva
W (2008-678-367)'2 1926,000
w Součet 1 926,000

Vodorovné dopravnf značení vodicí čáry přerušovaně š 250 mm retrmflwni bíllá
32 K 915121122 m 415,500

barva
AP VodQŕovné dcpravni znaČeni vodící čáry přerušované š 250 mm retroreflexní bíllä barva
W' 435,5-20 415,500
W Součet 415,500

33 K 915131112 jVodorovné dopravní značeni přechody pro chQdce, šipky, symboly retronefkxni bílá m2 12;000
lbarva

PP Vodorovné dopravní značeni přechody pco chodce, Šipky, ymboly retroreflexní bílá barva
W 6"3"0,25+5'3'0,5 - 12,000
W Součet 12,000

34 K' 915221112 Vodorovné dopravní značení vodící čáry souvis(é š 250 mm retroreflexni'bílý plast m 1 926,000

PP Vodorovné ckpravni máčení vodící čáry souvidé š 250 mm neworeflexní bí(ý plast
W (2008-678-367)'2 1 926,000
vy Součet 1 926,000

"""" '"'Ť '" ""' ,
3'5 K 915221122 1Vodorovné dopravní značení vodící čárý přemšované'š .Ž50 mm Eetróref[exni bílý plast m , 415,500

PP Vodorovné dopravníznačení vodící čáry přerušavané š 250 mm retroreflexní bílý plast
q

36 K 915231112 iVodorovné dopravní značeni přéchody pro chodce, Šipky, syrii"6oC retroreflexní bitý " m2 12,000!plast '

PP Vodorovné dopravní značeni přechody prochodce, šipky, symboly retroreflexní bílý plast
iOsazení silniČního obrubníku betonového stojatého s boČní opě"roŮ äo" 1oĚe z BetÓnu

37 K 916131213 . ' m 69,000.. . prostého

1 497 794,00
48,00 92 448,00

48,00 19944,00

193,00j 2'3,16,00
t

99,00 190674,00

l
99,00 41 134,50

398,00 4 776,00

l
442,00 30 498,00|

Strana 6 z 8



PČ Typ Kód Popis

PP. Osazeni sllničniho obrubníku betonovéM stQja[ého s boční opěrou do lože z betonu prosúho
38 M 592174500 :obrubnik betonový chodníkový abo 1·15 100x15x30 cm , .

PP obrubník betonový chodníkový abo 1-15 100x15x30 cm

39 K 919112233 'Řezáni spár pro vytvoření komůrky š 20 mm hl 40 mm pro těsnicí zálivku v"iiviěném" "j"""
jk'ytu

PP Řezání spá' pro vytvořenf kcmůrky š 20 mm hl 40 mm pro těsnicí zálivku v živiČném krytu

40 K 919122132 Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky Š'20 mm hl 40 mm s těsnicím profílem

PP Těsněni spár zálMcou za tepla pro komůrky š 20 mm hl 40 mm s těsnicím prof ilem
41 T'k" 919721221 Geomříž pro vyztužení asfaltového povrchu ze skdnýůh. vláken

, ,,PP Geamřiž pro vyztuženi asfalWného povrchu ze skelných dáken
W (2008-160)2
w Součet

42 { K 91973511'3 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 150 mm

PP Řezání stávajbho živiWho krytu hl do 150 mm
VY 22,4+5,7
W Součet

143 K 938902202 Čištěni příkopů ručně Š dna do 400 mm objem nánosu ďQ 0,30 m3/m

" " ěT" Čiáä7i"přlkopů ručně š dna do 400 mm objem nánosu do 0,30 m3/m
W 231+135+70+20
VY ,Součet .,,

44 K 938902412 !Čištěrň propustků strojně tlakovou vodou D do 1000 mm při tí nánosu do 25% ON

pp Čjštěn'i"hWtků strojně tlakwou vcjcíou D do I®O mm při ti nánosu do 25% ON
W 43+500
vy Součet

45 K 93890841i Čištěni vozovek splachováním vodou
pp ČIštění vozovek spLachwánim v®oij
W 13574·2569'-4068
W Součet

46 K 938909612 Odstraněni nángsu na krajnicích ti do 200 mm
pp Q=äněni nÓn'nsu na krajnicích tí do 200 mm
VY (220+260+320+80+200+1050)"0,75
vy SQµčet

d 997 Přesun sutě
47 K 997221551 jVodorovná doprava suti ze sypkých materiátů do 1 km

pp ' "Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km
l 48 K 997221559 " Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy guti ze sypkých materiátů

pp ' Příplatek ZKD 1 km u vodwovné äopcavy sutf íe sypkých materiálů

, . j.cena Cena celkem [CZK] Cenová ,MJ Mnozstvi [CZK] soustava !

kus 69ROO; 143,0U ' 9 867,00 7

m , 53,000' 117,00 6 201,00

m 53,000 80,00| 4 240,00 l
i

m2 3 696,OOO| 235,00) 868 560,00j

3 696,000
3 696,000

m 28,100j 115,00 3 231,50

28,100
28,100

m 456,000 189,00, 86 184,00'
. . :. . _

456,000
456,000

m , 543,000

543,000
543,000

m2 ; 6 937,000j

25,00' 13 575,00

5,® 34 685,00

6.937,000
6 937,000

m2 1 597,500 56,00 89460,001

1 597N
1 597,500

566 640,26
t 3 165,588 32,00 101 298,82j

t 3165,588 7,OO| 22 .159,12!

Strana 7 z 8



PČ Typ Kód

49 K '997221845
PP

D 998
50 K 998225111

PP

D VRN
D VRN3

51 K 171201211
PP
W
W

Popis

,Poplatek za uloženi odpadu z a$fnltQYých povrchŮ na skládce (skládkovné)
Poplatek za ulúeni odmdu z asfaltových povrchů na skládce (skládkwné)

J.cena CenováMJ Mnozstvi [CZK] Cena celkem [CZK]
soustava

t i 3 165,588 140,00| 443 182,32,

Přesun hmot
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým l 465,544tnebo živ ičným
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným

23 277,20

50,00 23 277,20

Vedlejší rozpočtové náklady
Zařízení staveniŠtě

jpoplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce {skládkovné)
Poplatek za ubžení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkwné)
1494,000'1
SouČet

155 376,00
155 376,00

t 1 494AX)Ĺ 104,00! 155 376,00'

1 494,000
1 494,000

Strana 8 z 8



KRYCÍ LIST SOUPISU
Stayba:

Zhotoveni projektové dokumentace na akci ll/280 Březno, rekonsteukce
0bje±

10'1 _2 - Komunikace (neuznatelné)

KSO:
Místo:

Zadavatel:

CC-CZ:
Datum:

(Č:
DIČ:

ĹČ,
DIČ:

lČ:
DIČ:

.4, 9. 2017

Uchazeč:
SaM Silnice a mosty, a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lipa

projektant:
avs p'rojekt SJ'.Or

Poznámkä:

25018094
CZ25018094

Cena bez DPH 2 737 259,20
Základ daně Sazba daně výše daně

DPH základní 2 737 259,20 21,00% 574 824,43
snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 3 312 083,63

Strana 1 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Qbjekt:
Zhotovení projektové dQkumentace na akci lj/280 Březno, rekonstrukce

101_2 - Komunikace· (neuznatelné)
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: SaM Silnice. a mosty, a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa

Datum: 4. 9. 2017

projektant: AVS projekt s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem
hsv - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce
5 - Komunikace pozemní
9 - Ostatnŕ.kon$tl1jkce a práce, bourání
997 - Přesun sutě
998 - Přesun hmot

vrn - Vedlejší rozpočtové náklady
VRN3 - Zařízení staveniště

2 737 259,20

2 612 958,40
154 584,00

2 004'507,00
290 596,00
153 644,30

9 627,10
124 300,80

124 300,80

Strana 2 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba.:

Objekt:
Zhotwení prQj.ekťoyé. dokumentace na akci 11/280 Břézňo, rekQnstrµk¢e

1'0.12 - Komunikace (neuznatelné)
Mistť): Datum: 4. 9. 2017

Zadavatel: Projektant: AVS Projekt s.r.o.
Uchazeč: SaM Silnice a mosty, a.s., Nchova:11?9; 47P QJ ¢eská Li"pa

PČ Typ KÓd PqŇ MJ Množství j[á':; Cena celkem [CZK]
l

Náklacjy sQúpisu celkem 2 73.7 259,20

Cenová
soustava

D HSV
D 1

1 K 113154363
PP
VY
VY

D 5
Z K 5648511·11'

PP
W
W

3 K 569831111

PP
W
W

l
4 i K 573211109

PP
'\N
-W

5 K 577144141

PP
W

Práce a dodávky HSV
Zemní práce
Fré2m/áníZMčného kQAB El 'ío'mm pruh Š2 m pt &i0000 mZs p~kämi v trase
Fnémvání žMčnéhoWtu tl 40 mm pruh ŠZ m pľQQ 1000Q m $'překážkamf v trase
406Éi
Součet

Komunikace pozemní
Podklad ze štěrkodrtě ŠD ti 150 mm
Podklad ze štěrkodrtě ŠD ti 150 mm
6782¶,52
Součet
Zpevnění krajnic Štěrkodrti ti 100 mm
Zpevnění krajnic Štěrkodrti ti 100 mm
(678"2)"0,75
Součet
Postřik živičný spojavaci z asfaltu v množství 0,50 kg/m2
P«třik živičný spQjo'vaci z asfaltu v mnästYí 0,50 kg/m2
4068'
Součet
Asfaltový beton vrstvia obrusná ACO 11 (ABS) tř. l ti 50 mm š přes 3 m z
modifikovaného asfaltu
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. l ti 50 mm š přěs 3 m z modifikwaného asfaltu
40'68

2 612 958,40
154 584,00

m2 4068,000 38,00 154 ŠÉl4,00
r

4 068,000
4 068,000

m2 4 068,000' 153,00
2 004 507,00

. ..J. " ,622404,®i

4 068,000
4 068,000

mz 1 017,0Q0j 107,00! 108 819,00

1 017,000
1 017,000

m2 4 068,000'

4 068,000
4 068,000

m2 4 06&000

4 068,000

7,oO! 28 476,00

l
306,00; 1 244 808,00

::.

Strana 3 z 5



. PČ Typ Kód

w " "Součet """""" ""

Popis MJ Množství j['C:::;

4 068,000

Cenová '
Cena celkem [CZK]

soustava '

D 9

6 K 915121112
PP
\N
W

7 K 915121122

PP
W
W

i 8 K 915131112

PP
W
W

9 K 915221112

PP

10 K 9i5221122

PP

11 K 915231112

PP

12 , K 919112233
i l

PP

l 13 " K |919122132

PP
,' 14 l K )93Š908411

PP
W
W

15 k 1938909612
PP
W
W

Ostatní konstrukce a práce, bouráni 290 596,00
'Vodorovné dopravní značení vodící čáry souvislé Š 250 mm retroreflexní biilá barva m 1 356,000 48,00 65 088,00
r
VMoravné dopravní značení vckíící Čáry souvislé Š 250 mm retrcxdlexní bítlá barva
678"2 1 356,000
Součet 1 356,000

:VocjDrovné dopravní značení vodicí čáry přerušované š 250 mm retroreflexní bil(á m 20,000: 48,00 960,00
ibarva :
Vodorovné dopravní značení vodicí čáry přerušované Š 250 mm retroreflexní bitlá barva
20 20,000
Součet 20,000

" iVódorovné dopravní značeni přechody pro chodce, Šipky, symboly retroreflexní bílá Ľ
m2 12,000· 193,00 2 316,00Ĺbarva

Vodorwné dopravní rnačení přechody pro chodce, šiply, symboly rétr«éfkmi bílá barva
6"3"0,25+5"3"0,5 12,000
Součet 12,000

,Vodorovné dopravní znaČeni vodící čáry souvislé Š 250 mm retroreflexní bílý plast l m 1 356,000 99,00 134 244;00
k

Vodorovné dopravní značení vodici čáry souvislé š 250 mm reuoreflexnf bitý plast
"""""""" " l'Vodorovné dopravní značení vodící äry přerušované Š 250 mm retroreflexní bílý plast i m ! 20,000 99,00 1 980,OO!

Vodorovné doprävni značení vodkí Čáry pkrušované š 250 mm retroreflexní bílý, plast
" j\iôäôrovné dopravní značenŕ"přechody pru chodce, šipky, symbo[/"étjoreflexní bílý"" m2 12,000| 398,00 4 776,00j

!plast_
Vodorovné dopravní značeni přechody pe'o chodce, šipky, symboly netrmflexni bílý plast

' " 1Řezám spár pro vytvořeni komÔrky š 20 mm hl 40 mm pro těsnicí zálivku v Živičném " '"' " " ' '
, m 20,000 117,00 2 340,001|krytu
Řezání spár p'o vytvořeni komůriký š 20 nm hl 40 mm pro těsnící zálivku v živiČném krytu

Těsněni spárzáltvkou za tepla pro komůrkyŠ 20 mm hl 40 mm s těsnicím profilem m 20,000 80,00 1 600,00

Těsnění spár zálivkou za tepla pm komůrky š 20 mm hl 40 nm s těsnicím profi(em
jčištěni vozovek splachováním vodou m2 4068,000 5,00 ZO 340,00

ČIštěni vQzovék splachovánfm vodou
4068 4 068,000
Součet 4 068,000
Odstraněni nánosu na krajnicích ti do 200 mm m2' ! 1 017,000 56,00 56 952,00
Odstranění nánosu na kraÍMcích ti do 200 mm
(678"2)"0,75 1 017,000
Součet 1 017,®0

d 997 Přesun sutě 153 644,30

Strana 4 z 5



, PČ Typ Kód

16 K 997221551
PP

, 17 K 997221559
PP

i 18 K 997221845
t

PP'

D 998
19 K 99R25111

PP

D VRN
D VRN3

20 K 17120i211
PP
W
W

J.cena CenováPopis MJ Mnozstw Cena celkem [CZK]
._,,,,.[CZK] soustava

V®orovná doprava suti ze sypkých materiálů ďQ 1 km t 858,348 32,00j "" " 27 467,14
Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do. 1 km
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiäů t 858,348 7,00 6 008,44:

Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů
l

Poplatek za uloženi odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) l t : 858,348Ĺ 1'i0,00 120 168,72

Poplatek za uloženi odpadu z asfaltových povrchů na sk(ádce (skládkovné)

Přesun hmot 9 627,10
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monoĹitickým" 6etonovým ""' t

. 192,542 50,00 9 627,10nebo živičným
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z , monolitickým betonovým nebo živičným

Vedlejší rozpoČtové náklady
Zařízení staveniště
Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) l t ! 1 195,200
Poplatek za uloženi odpadu ze sypaniny na Mádce (skládkwné)
1494JJ0'0'0,8 1 195,200
Součet 1 195,200

104,00

124 300,80
124 300,80

124 30'0,80;

Strana 5 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavbá:

ZhQ'tQveni projektové dokumentace m akci 11/2SQ BřézňQ, Mconstmkce
objekt:

102_1 - DtO Etapa 1

KSO:
Místo:

Zadavatel:

CC-CZ:
Datum:

lČ:
DIČ:

lČ:
DIČ:

tč:
DIČ:

4. 9. 201'7

Uchazeč:
SaM Silnice a msty, a.s., Máchova iiZ9, 470 01 Česká Lípa

projektant:
AVIS projekt s.r.o.

Poznámka:

25018094
CZ25018094

Cena bez DPH

Základ daně
dph záklädnf 14 634,00

snfŽeríá 0,00

Cena s DPH

Sazba daně
21,00%
15,00%

V CZK

14 634,00
výše daně

3 073,14
0,00

17 707,14

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

objekt:
Zhotovení pmjektové dokumentace na akci 11/280 Březno, rekonstrukce

102_1 - DlO Etapa 1
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: SaM Silnice a řňQstý, a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa

Datum: 4, 9. 2017

Projektant: AVS Projekt s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem
HSV - Práce' a dodávky HSV

9 - Ostatní konstrukce a práce, baurání_ _

14 634,00

14 634,00
14 634,00

Strana 2 ·z 4



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:
zhotoveni pmjektNé dokumeritace na' äkei 111280 Břézno, tekonst'rukce

1.02 1 - DIO Etapa 1
Místo:

Zadavatel
Uchazeč:

Datum: 4. 9. 2017

Projektant: AVS projekt s.r.o.
Sáhl Silnice a mošty, a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa

. . j.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ' Mnozství Cena celkem [CZK]
' ' [CZK] soustava

Náklady soupisu celkem 14 634,OQ

D HSV
D 9

4 K 913121111
PP
W
VY

8 K 913121212

PP
W
VY

l 5 ; K |913211113
PP
W
W
VY
W
VY

9 K 913211213

PP
W
W

6 K 913221113

PP

Práce a dodávky HSV
Ostatní konstrukce a práce, bourání

jMontáž a demontáž dočasné dopravní značky kompletní Úkladní
MontáŽ a demontáž doČasné dopravní značky kompletní základni
33
Součet

Příplatek k gočá$né dopravní značce kompletní zvětšené za první 'a ZKD den použití

Připlarek k dočasné dopravníznačce kcmp(etnizvětšené za první a ZKD den poúžlti
33"1Q
Součet
'Montáž a demontáž dočasné dopravní zábrany reflexní šířky 3 m
Montáž a demontáž dočasné dopravní zábrany reflexní šířky 3 m
5

14 634,00
14 634,00

Kus 33,000 94,00 3 102,00

33;000
33,000

kus 462,000 9,00 4·158,®

462,000
462,000

kus 5,000 94,00 4?0,00.i

Součet
l

!Příp(atek kdočasné dopravňí zábraně reflexní ĹŠ m ·za prvrň a Zkq den PO@tí kus
i Příplatek k dočasné dopfayní zábraoě reflexní 3 m za první a ZKD den OQúfti
5"14
Součet _.,.._,..-

1Morltáž a demontáž dočasné dopravní žábráný'světelné šířky j m s 5 světly i kus ]

1\Kmtáž a demontáž dočasné dopravní zábrany světelné šlřky 3 m s 5 světly-

5,000
0,000
0,CKX)
0,000
5,000

70,000 9,00 630,00
. . . .

70,000
70,000
2jxx)l 355,00 710,00

l

Strana 3 z 4



, . . , J.cena CenwáPČ Typ KQd Popis MJ Mnozstw Cena celkem [CZK]
[CZK) soustava

10 K 913221213 Příplatek k dočasné doprävnf zábraně světelné šířky 3m s 5 světly za první a ZKD den i kus 2&,000| "" 178,®í " 4 984,00;pouŽiti , _ : .,, ._,, ... ,!...., ,.,..., . ..,.....,.., ! ... , ,,..,, i
PP Příplatek k dočasné dopravní zábraně světelné Šířky 3m 5 světly za první a ZKD den pouŽíti
w 2"14 28;em
vy WČet 28,000

7 K' 913911113 Montáž a demontáŽ akumulátoru dočasného"dopravniho znaČení olověného 12 V/180 kus 2,000 24,00 48,00Áh
PP Montáž a demontáž akumu(átoru dočasného dopravního znaČení olwěného 12 V/180 Ah

l ,

11 K 913911213 IPřiplatek k dočasnému akumulátor 12V/180 Ah za první a ZKD den použiti i kus 28,000 19,00 532,00

PP
W
W

Příplatek k dočasnému äkumdátor 12V/180 Ah za první a ZKD den použiti
2"14
Součet

28,000
28,000

Strana 4 z 4



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
Zhotoveni projektové dokumentace na akcí !1/280 BňeznD', rekôn$tEukce

objekt:

102_2 - DlO Etapa 2

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:
Silnice a mosty, a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lipa

Projektant:
avs prcjjíekt s.r.o.

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 4. 9. 2017

lČ:
DIČ:

lČ: 25018094
DIČ: CZ25018094

ši,

cena bez DPH

Základ daně
DPH základní 10 926,00

snížená 0,00

Cena s DPH

10 926,00

Sazba daně výše daně
21,00% 2 294,46
15,00% 0,00

V CZK 13 220,46

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Zhotovení projektové dokumentace ria akci 11/280 Březno, rekonstrukce
objekt:

102_2 - DlO Etapa 2
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: SaM Silnice a mosty, a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa

Dátum: 4, 9. 2017

Projektant: AVS projekt s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem
HSV - Práce a dodávky HSV

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

10 926,00

10 926,00
10 926,00

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

objekt:

Místo:

Zhotovení projektové dokumentace na aká 11/280 Březno, rekonstrůkce

102_2 - DIO Etapa 2

Zadavatel:
Uchazeč:

Datum: 4. 9. 2017

Projektant: AVS Projekt s.r.o.
SaM Silnice a mosty, a.s., Nchova 1129, 470 01 Česká Lípa

i PČ Typ Kód
1_- .-_

Náklady soupisu celkem

Popis mj Množství j[Ĺ'Z"K']' CenováCena celkem [CZK]
soustava

10 926,00

d HSV Práce a dodávky HSV
,, , d 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání
1 K 913121111 Montáž a demontáž dočasné dopravní značky kompletní základní kus'

PP MontáŽ a demontáŽ dočasné ckjpmmi značky kompletní základní
0:2 ' K :913121212 Příplatek k dočasné dopravní značce kompletní zvětšené za první a ZKD den použití kus

pp Přfp(atek k dočasné dopravní značce komp(etM zvětšené za první a ZKD cSen použkí
VY 34"7
VY Součet

, 3 k 913211113 Montáž a demontáž dočasné dopravní zábraný reflexní šířky 3 m kus
PP Montáž a demontáž dočasné dQpravnÍ zábrany reflexní šířky 3 m

4 K 913211213 Přip(atek k dočasné dopravní zábraně reflexní 3 m za první a ZKD den použití kus

pp: Příplatek k dočasné dopravní zábraně refleMní 3 m za první a ZKD den použití
VY 2"7
W' Součet

5 K 9132Mii3 1Montáž a demontáž dočasné dQpravní zábrany světelné Šířky 3 m 5 5 světly kus

PP N\ontáž a demontáž ckjčasné dopravní zábrany swětdné Šířky 3 m s 5 světly
r_6 K 913221213 'Příplatek k dočasne doprayni zábraně světelné Šírky 3m s 5 světly za první a ZKD den kus'použití

PP Příplatek k doČasné dopravní zábraně světelné šířky 3m 5 5 světly za první a ZKD den POUŽft|
W 3"'7
W Součet

7 K 913911113 " " Áontáž a äemontáž akumulátoru dočasného dopravního značení olověného 12 V/18Q ' kus_ ., .Ah__ ,.

10 926,00
10 926,00

34,000 94,00 3 196,00

238,000 9,00 2142,.00

238,000
238,000

2,000 94,00 188,00

14,000 9,00 126,00

14,000
14,000

3,000 355,00 1 065,00

21,000' 178,OO| 3 738,00

21,000
21,(XX)

3,000 24,00 72,®i

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód

PP

'g K
PP
YV'
W'

Popis
Montáž a demontáž akumu[átonj dočasného dopravníM máČeni olSwěného 12 V/fBQ Ah

Příplatek k dočasnému akumutátm2y/i80 Ah za pNňĹ a ZKD deo použitf

Příplatek k dočasnému akumulátor i2V/180 Ah za první a ZKD den použltí

'3'7
SQučet

MJ Množství J["C'::; Cena celkem [CZK]
Cenová l

soustava l

. .: kus ; ži,goo

Zä,,0®

19,Qoj 399,00

Strana 4 z 4



KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavbq;

Zhow«ni,proýektové dokumentace ria ak¢i 11/280 BřézňQ, rekonstruk¢e
objekt;

1'02_3 - DID Etapa 3

KSO:
Místo:

Zadavatel:

CC-CZ:
Datum:

lČ:
DIČ:

lČ:
DIČ,

lČ:
DIČ:

4. 9. 2017

Uchazéč:
Sahli Silnice a mosty, a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lipa

projektant:
avs přQj.čkt $,.m,

Poznámka.?

25018094
CZ25018094

Cena bez DPH

Základ daně
DPH základnĹ 10 612,00

snížená 0,00

lCena s DPH

10 612,00
Sazba daně výše daně

21,00% 2 228,52
15,00% 0,00

V CZK 12 840,52

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Zhotovení projektové dokumentace na akci 11/280 Březno, rekonstrukce
objekt:

102_3 - DtO Etapa 3
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: SaM Silnice a mosty, a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa

Datum: 4. 9. 2017

Projektant: AVS Projekt s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 10 612,00

HSV - Práce a dodávky HSV 10 612,00
9 - Ostatní konstrukce a pÓče, bourání

_ ,___,_ _ __ _. _. _ _ , ._, ..__,
.10 612,00

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

objekt:
ZhQtoven!í pmjektQvé dokumentace na akci 11/?8Q Březno, rekonstrukCe

102_3 - DID Etapa 3
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Datum: 4 9. 2017

Projektant.: AVS projekt s.r.o.
SaM Silnice·a cnosty, a,s., Máchova 1129;.470 01 Česká' LĹpa'

,PČ Typ 'Kód

Nákfady soupisu celkem

POPis MJ Množství jíá";
Cenová

Cena celkem [CZK]
soustava

10 612,00

D HSV
D g

1 K 9131,21111
PP

2 K 913121212

PP
VY
W

3 K 913211113
PP

4 K j913211213

PP
VY
W

5 K 913221113

PP

6 K 913221213

PP
W
W

7 K 913911113

Práce a dodávky HSV
Ostatní konstrukce a práce, bourání
Montáž a demontáž dočasné dopravní značky kompletní základní KUS 29,000
Montáž a demontáž dočamé dopravní značky kompletní základni
Příplatek k dočasné dopravní značce kompletní zvětšené za první a ZKD den použiti kuš 203,000

Příplatek k dočasné dopravní mačce kompletní zvětšené za první a ZKD den pouŽití
29"7 203,QOQ
Součet 203,000
Montáž a demontáž dočasné dopravní zábrany reflexní šířky 3 m ! kus 5,000
Monůž a demontáž dočasné domvní zábrany rďexni šířky 3 m
Ipříplatek k dŔasné dopravní zábraně ref(éxni 3 m za první a .ZKD den použíti kus 35íO00|

Příplatek k dočasné dopravní zábraně reflexnf 3 m za první a ZKD den použítf
5"7 35,(X)O
Součet ,_ 35,000
Montáž a demontáž dočasné dopravní zábrany světelné Šířky 3 m s 5 světly kus 3,000

Monůž a demontáž dočasné dopravní zábrany světelné Šířky 3 m s 5 světly
Příplatek k dočasné dopravní zábraně světelné Šfiícy 3m s 5 světly za první a ZKD den kus 21,000

použití ..Pňplatek k dOčasné dopravní äbraně""&emé Šířky 3m $ 5 wětly za prvnf a ZKD den použiti

3'7 21,000
Součet 21,000

:Montáž a demontáž akumulátoru doČasného dopravníhó značení Qiověného 12 V/180 kus 3,000
'Ah _-.__ ___ l

10 612,00
10 612,00

94,00 2 726,00

9,00 1 827,00

94,00 470,00

9,00 315,00

_1
7

355,00 1 065,00

178,00 3 738,00

24,00 72,00

Strana 3 z 4



) PČ Typ Kód Popis

PP MonÚŽ a demontáž dk(jmljlátoru doČasného dopravního značeni dověného 12 V,'180 Ah

' B k. 913911213 |Připlatek k dočasnému akumulátor 12V/180 Ah za Pmň'a ZKD děn použiti

PP Příplatek k cbčasnému akumulát« 12V/180 Ah za první a ZKD den použití
W- 3"7
W $á®st'

MJ Množství J['ÉZ"K']' Cena celkem [CZK]

l 21,000! 19,00 399,®

Cenová
soustava '

21,000
21,000

Strana 4 z 4



KRYCÍ LIST SOUPISU
$tayb&

Zhotoveni projektové dokumentace na akci [1/280 Březno, mkDnstFukce
Qbjekt:'

102_4 - DIO Etapa 4

KMj:
Místo:

Zadavatel:

UchazeČ:
SaM Silnice a mo$N, .a.s,, Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa

Projektant:
AVS Projekt s.r.o.

Poznámka:

CXXZ:
Datum: á. 9. 20.17
lČ
DIČ:

lČ 25Q1,SQ94
DlČt cz·2501hg4

lČ,
DIČ:

cem bez DPH 18 154,00
Základ daně Sazba daně výše daně

DPH základhř 18 154,00 21,00% 3812,34
snížená n:oô 15,00% 0,00

ICena 5· DPH v CZK 21 966,34

SträAa 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Zhotovení projektové dokumentace na akci 11/280 BřeznQ, rekonstrukce
Objekt:

102_4 - DlO Etapa 4
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: SaM Silnice a mosty, a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa

Datum: 4. 9. 2017

Projektant: avs projekt s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem
HSV - Práce a dodávky HSV

9 - Ostatní konstrukce a práce, bouráni

18 154,00

18 154,00
18154,00

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

objekt:
Zhotoveni pFojektové dokumentace na akci 11/.280 Březno, rEkQRstrukce

102_4 - DIO Etapa 4
Místo':

Zadavatel:
Uchazeč:

Datum: 4'; 9. 2017

Projéktant: AVS projekt $1ĺo.
SaNl.Súntce a řňQáý, a.s., Máchova 1129, '470 0i Česká Lípa

PČ Typ Kód Popis

Náklady soupisů celkem

MJ Množství jj'z'; Cenová "Cena celkem [CZK]
sQůstava

18 154,00

D HSV
D 9

1 K 913121111
PP

2 K 913121212

PP
W
W

l 3 l K !Sii211113
PP

4 K 913211213

PP
VY
W

5 K 913221113

PP

6 K 913221213

PP
W
W

7 K 9139111Ú

Práce a dodávky HSV
Ostatní kohst.mkce a práce, bourání
Montáž a demontáž dočasné dopravní značky kompletní základni kus. 47,000
Montáž a demQntáž dočasné dopramí značky kompletní úkladní
přjplatek k doČasné dopravní značce kompletní.zvětšéné za prvnf a ZKD den po.užftí kus 658,000

Příplatek k dočasné dQpřävní značce kompletní zvětšené za µYní a ZKD den použití
47¶4 658A00
Součet 658,000
Montáž a demontáž dočasné dopravní zábrany reflexní šířky 3 m kus 7,000
Montáž a demontáž dočasné dopravní zábrany reflexní šířky 3 m

l

Příplatek k dočasné dopnvnf zábraně reflexní 3 m za první a ZKD den použiti ! kus ! 98,000
Příplatek k doČasné dopravní zábraně reflexní 3 m za první a ZKD den použití

7"14 98,000
Součet 98,000
Montáž a demontáž dočasné dopravní zábranywee(Réšířky 3 m s 5 světly kus 2,000

Montáž a demontáž dočasné dopravní zábrany světelné šířky 3 m s 5 světly
'Příplatek k doČasné dopravní zábraně světelné šířky 3m s 5 světly za první a ZKD den

kus 28,QDD
použití
Příplatek k dočasné dopravní zábraně světelné šířky 3m s 5 světly za první a ZKĎ clen použití

2"14 28,000
Součet 28,000
MQntáž a demontáž akumulátoru dočasného dopravního značení olověného 12 V/180 ' i

kus 2,000

18154,00
1'8 154,00

94,00 4 418,00

9,00 5 922,00

94,00 658,00

9,00 882,00

0

- -

355·jjO| 710,00 '

!1

178,00' 4 984,00

24,00 48,00

Strana 3 z 4



pč Typ Kód Popis MJ Mnóžství jiccz';ja Cena celkem [CZK]

PP Montáž a demontáž aku!'ylá!oru doĚamého dopravního značeni olověného 12 \//180.Ah_ ..

'g' ,K 913911213 připlatek k dočasnému akumutátnr 12\//'Í80'Ab ZA první a ZKD" den použití l kus 28,000 19,00! 532,00
-.. . Ĺ .-__..Ap Příplatek k dočasnému akumulátor 12V/180 Ah za první a ZKD den pouŽiti

'JEV 2"14. 28,0QD
:YY' €ét 28,000

Cenová
soustava :

Strana 4 z 4



KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

Zhotovení projektové dokumentace na akci li/280 Březno, rekonstrukce
objekt:

102_5 - DID Etapa 5

KSO:
Místo:

Zadavatel:

CC-CZ:
Datum:

lČ:
DIČ:

lC:
DIČ:

IČ:
DIČ:

4. 9. 2017

Uchazeč:
saM Silnice a mosty, a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa

Projektant:
AVS PrQiekt s.r.o.

poznámka:

25018094
CZ25018094

Cena bez DPH

Základ daně
DPH základní 29 422,00

snížená 0,00

Cena s DPH

Sazba daně
21,00%
15,00%

V CZK

29 422,00
výše daně

6 178,62
0,00

35 600,62

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
ZhotoveM projektové dokumentace na akci 11/280 Březno, rekonstrukce

Objekt:
102,5 - DtO Etapa 5

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: SaM Silnice a mosty, a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa

Datum: 4. 9. 2017

Projektant: AVS Projekt s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena ce(kem [CZK]

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

29 422,00

29 422,00
29 422,00

Strana Z z 4



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

objekt:
ZhOtovení projektové. dQkume,ntace na akci 11/280 Březno, rekonstrukce

102_5 - DID Etapa 5
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

D'atum: 4. 9. 2017

pmjektant: AVS Projekt s.r.o.
saM Sitiiice a mpstý, as., Máchova 1129, 470 01 Česká LĹpa

. , J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Mnózstvi Cena celkem [CZK]
" [CZK] soustava

Náklady $Qupisu celkem 29 422,00

d HSV Práce a dodávky HSV
d 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

1 K 913121"111 Montáž a demontáž dočasné dopravní mačky kompletní základní kw 56,000
pp Mohtáž'a demontáž dočasné dopravní značky kompletní základni

2 K· 913121212 Příplatek k dočasné dopravní značce kompletní zvětšené za první a ZKD den použiti kus 784,000

pp Příplatek k dočasné dopramf značce kompletrď zvětšené za první a ZKD den pouŽití
VY 56°14 784,00ň
vy Součet 784,000

3 K 913211113 Montáž a demontáž dočasné dopravní zábrany reflexní šířky 3 m kus 4,000
pp Montáž a demontáž dočasné dopravní zábrany reflexní šířky 3 m

4 K 913211213 přlµlatek k dočasné. dopravní zábraně reflexní 3 m za první a ZKQ den poúžiH kus 56,000
_ - .__ _. _

PP Příplatek k dočasné dopravní zábraně reflexní 3 m za a ZKD den použití
.W 4:14 56,000
w Součet 56,000

5 K 913221113 Montáž a demontáž dočasné dopravní zábrany svěbelné Šířky 3 m s 5 světly kus 1,000

PP Montáž a demontáž dočasné dopravní zábrany světelné šířky 3 m s 5 světly

6 K 913221213 Příplatek k dočasné dopravní zábraně světelné šířky 3m s 5 světly za první a ZKD den kus 14,000použití
_PP' Příplatek k dočasné dopravní zábraně světelné šířky 3m s 5 světly za m a ZKD den použiti

VY 1'14 14,000
W Součet 14,000

l 12j K j913321111 !Montáž a demontáž dočasné dopravní sm,ěrwé desky základni kus 30,000
l - .-— ...- -- -— -- --.

PP Montáž a demontáž dočasné dopravní směrové desky základni

29 422,00
29 422,00

94,00 5 264,00

9,00 7 056,00
ä:

n .

94,00 376,00

9,00 504,00

I

355,00 355,(X)l

178,00 2 492,00j
l

A l! ...í.: .ILĽ >T
"L

: " ' íl t

l

60,00 1 800,00

Strana 3 z 4



, . , J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] __ _ , _ ,,soustava

13 K j913321211 Příplatek k dočasné směrové desce základní za první a ZKD den použití kus 420,000 9,00, 3 780,00'

PP Příplatek k dočasné směrové desce základni za první a ZKD den pouŽiti
W 30"14 420,000
W Součet . ,,420,000,

9 K 913411111 Montáž a demontáž mobilní semaforové soupravy se 2 semafory i kus , ,, _, 1,000, _ , 591,®í._, ,. .,, , , ,,, ,. .591,00

PP Montáž a demontáŽ mobtlni semaforwé soupravy se 2 semafory
Příplatek k doČasné mobilní semaforové soupravě se 2 semafory za první a ZKD den :

10 K 913411211 .. . , kus 14,000' 449,00 6 286,00
pouz|t| , , . .j .. .

PP příplatek k dočasné mobilní smaforuvé soupravě se 2 semafory za první a ZKD den použítí
W 1"14 14,000
W SouČet · 14,000

MonÚž a demontáž akumulátoru dočasného dopravního značení oloveného 12 V/180 i ' '
7 K 913911113 kus , 3,000: 24,00j n,oo:Ah l

PP Montáž a demontáž ak\jmu(átoru dočasriého dcjpcavnm9značeni dověného 12 V/180 Ah

11 K 913911122 ,Montáž a demontáž dočasného zásobnfku ocelQYéhQ na' akumďátor a řídící jednotku kus l 2,000 24,0Qj 48,00

PP " " " " "Moniáž a demontáž dočasného zásobníku ocelového na akumulátor a řídicí jednotku

8 K 913911213 ,Příplatek k dočasnému akumulátor 12\//180 Ah za první a ZKD den použiti

Příplatek k dočasnému akumuláw 12V/180 Ah za první a ZKD den použitf
3"14
Součet

l
' kus 42,000i 19,®Ĺ

42,000
42,000

798,00

PP
W
W

Strana 4 z 4



KRYCÍ LIST SOUPISU
stavba:

Zhotweni projektové dokumentace na akci \l/280 Březno,, rekonstrukce
objekt:

102_6 - DlO Etapa 6

KSO:
Místo:

Zadavatel:

CC-CZ:
Datum:

lČ:
DIČ:

lČ:
DIČ:

:%,

4. g. 2017

Uchazeč:
Sahli Silnice a mosty, a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lipa

projektant:
a\/s projekt s.r.o,

Poznámka:

25018094
CZ25018094

Cena bez DPH

Základ daně
DPH základni 45 890,00

snížená 0,00

|Cena s DPH v CZK

45 890,00
Sazba daně výše daně

21,00% 9 636,90
15,®% 0,00

55 526,90

'Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Zhotovení' projektwé dokumentace na akci II/280 Březno, rekonstrukce

objekt:
102_6 - DtO Etapa 6

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: SaM Silnice a mosty, a,s,, Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa

Datum: 4. 9. 2017

Projektant: AVS Projekt s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV
9 -. Ostatní konstrukce a práce, bourání

45 890,00

45 890,00
45 890,00

Strana 2 z.4



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

objekt:
Zhotoveni projektové d9kumentace na akci 11/280 Březno, rekmstrukce

102_6 - DlO Etapa 6
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Datum: 4. 9. 2017

projektaňt: AVS projekt s.r.o.
SaM Silnice a mosty, a.s., Máthova 1129, 470 01 Česká Lfpa

PC Typ Kód Popis

Náklady soupisu celkem

MJ Množs'ví '[ŽZ:'
CenováCena celkem [CZK]

soustava

45 890,00

D HSV
D

1 K 913121111
PP

2 K 913121212

PP
W
W

3 K 913211113
PP

i 4 K 913211213

PP
W
W

10 K 913321111
PP

11 K j913321211

PP
W
W

5 K 913411111
PP

Práce a dodávky HSV
Ostatní konstrukce a práce, bouQní
Montáž a demontáž dočasné dopravní značky kompletní základní
Nntáž a demontáž dočasné dopravnf značky komp(etnfúkMní '

Příplatek k dOčasné dopravní mačce kompfetní:'.zvětšené za pNní a ZKD d.en pQÚitÍ

Příplatek kdočasné dopmvnf značce kompletní zvětšené za první a ZKD den pmžiti
59'21
Součet
Montáž a demontáž dočasné dopravní zábrany reflexní šířky 3 m
Akňtáž a demontáž dočamé dopravní zábrany reflemi šířky 3 m
Příplatek k dočasné dopravní zábraně reflexní 3 m'za první a ZKD den použití

Příplatek k dočasné dopravní zábraně reflemf 3 m za' m a ZKD den použltf
3"21
Součet
MontáŽ a demontáž dočasné dqpravní směrové deSky základňf
Montáž a demontáž dočasné dopravní směrové de$kyzáklad?Í ,
Příplatek k dočasné směrwé desce základd za prvnf a-ZKD den použití

Příplatek k doČasné směrové desce základní za první a ZKD den poUiti
70f21
Součet
Montáž a demontáž mobilní semaforové sQupravy se 2 semafory
Mcmtáž a demontáž mobilní semafbrwé soupravy se 2 semafory

kus 59,(X)O 94Q0

kus 1 239,000 9,00

45 890,00
45 890,00

5 546,00j

'11 151,00|
'i.

1 239,000
1 239,00'0

kus 3,000 94,00 282,00

kus 63,000Ĺ 9,00 5'67,00

.63,000
63,000

kus.,,_L. ,, . . 70,900 60,00
. '·'"·'— "L i' .. ' '4'®,®Ť l

kus 1 470,000 9,00 13 230,00

kus

1 470,000
1 470,000

1,000j 591,00 591,00

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód

6 , K 913411211
PP.
VY
W

7 - K 913911113

PP

8 K 913911i22

PR

9 K 913911213

PP
W
VY

W , j.cena CenováPopis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK][CZK] soustava
'Příplatek k dočasné mobilní semaforové soupravě se 2 semafory za'"první a ZRD den ' "

. , ) kus 21,000 449,00' 9 429,00,pouziti
Příplatek k doČasné rmbilM semaf«wé mpravě se 2 semafory za první a ZKD den použití
1'21 21,000
Součet 21,000 . ., , ,_ ,_ ,.. ,._ _ ,.., ,., __ _ .

'MontiĹŽ'a äemontáž akumulátoru doČasného dopravního znaČeni otověného 12 V/180 l '
. kus 2,000 24,00 48,00Ĺ(Ah

Montáž a demontáž akumuláuxu dočasného dopravního značeni !)lgyěného 12 V/180 Ah

Montáž a demontáž dočasného zásobniku ocelového na akumulátor a řídící jednotku , kuš 2,000 24,00' 48,00|

Montáž a demontáž dočasného zásobníku ocelového na akumulátor a řídicí jednotku

,Příplatek k doČasnému akumulátor 12V/180 Ah za první a ZKD den použití kus 42,000 19,00 798,00.

Příplatek k dočasnému akumulátor 12V/180 Ah za prvnf a 2KD den použiti
2'21 42,000
Součet 42,000

Strana 4 z 4



KRYCÍ LIST SOUPISU

stavba:
Zhotovení projektové dokumentace na akci ll/Z80 Břézno, rekonstrukce

objekt:

102_7 - objízdná trasä 1-4 etapa

KSO:
Místo:

Zadavatel:

CC-CZ:
Datum:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

lČ:
DIČ:

4. 9, 2017

Uchazeč:
SaM Silnice a mosty, a.s., Máchoya 1129, 470 01 Česká Lípa

Projél¢tant:
avs projékt's,r-.'ó.

poznámka:

25018094
CZ25018094

Cena bez DPH 15 104,00
Základ daně Sazba daně výše daně

DPH základni 15 104,00 21,00% 3 171,84
snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 18 275,84

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Zhotovení projektové dQkumentace na aká 11/280 Březno, rekonstrukce
Objekt:

102_7 - objízdná trasa 1-4 etapa
Místo:

Zadavatel:
UchazeČ: SaM Silnice a řňQstý, a.s., Máchwa 1129, 470 01 Česká Lípa-

Datum: 4. 9. 2017

Projektant: AVS projekt s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem
HSV - Prácě a dodávky HSV

9 - Ostátní kcmstrukce a práce, bourání

15 104,00

15104,00
15 104,00

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Zhotovení projektové dokumentace na akci 11/280 Březno, rekonstrukce
Objekt:

102_7 - objízdná trasa 1-4 etapa
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: SaM Silnice a mosty, a.s., Máchova 1129, 470'01 Česká Lípa

PČ Typ Kód Popis

Náklady soupisu celkem

Datum: 4. 9. 2017

Projektant: A\/S projekt s.r.o.

NU Množství jic'::; Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

15 104,00

D HSV
D 9

i 1 K 913121111
PP

' 2 K 913121212

PP
W
W

Práce a dodávky HSV
Ostatní konstrukce a práce, bourání

__!MontáŽ a demontáž doČasné dopravní značky kompletní základní kus 32;®0
Montáž a demontáž dočasné dopravní značky komp.letni ?ákladni

'Příplatek k dočasné dopravní znaČce kompletní zvětŠené za první a ZKD den použiti kus 1 344,000

'Příplatek k dočasné dopravní ä4čce kompletní zvětšené za první a ZKD den použit(

32'42 1 344,000
SouČet 1 344,000

15104,00
15104,00

94,00 3 008,00

9,00 12 096,00'

Strana 3 z 3



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavbat
Zhotoyení projektové dokumentace na akci 111280 Břězno, rekonstrukce

Qbjekt:

102_8 - objízná trasa 5-6 etapa

KSČ):
Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:
SaM Silnice a mosty, a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa

Projektant:
avs projekt s.r.o.

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 4. 9. 2017

:št,

lČ: 2501:8094
DIČ: CZ25018094

4P

tc:
DIČ:

Cena bez DPH 10 634,00
Základ daně sazba daně výše daně

DPH základní 10 634,00 2L00% 2 233,14
snížertá, 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 12 867,14

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

ZhOtovení projektové dokumentace na akci 11/280 Březno, rEkQn$trukce
objekt:

102_8 - objízná trasa 5-6 etapa
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: Sah/l Silnice a mosty, a.s., Má¢hova 1129,·470 0.1 Česká Lípa

Datum: 4. 9. 2017

projektant: AVS Projekt s.r.o.

Kód dílu - Popis Cěna. celkem [czk]

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

10 634,00

10 634,00
10 634,00

Sttana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Qbjekt:
Zhotovení projektQvé dokumentace na akci 11/280 Březno, rekonstrukce

102_8 - objízná trasa 5-6 etapa
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Dátum: 4. 9. 2017

Projektant: AVS projékt s.r.o.

PČ Typ Kód

Sahli Silnice a mosty, a.s., Máchova 1129, 470 01 Česicá Lípa

Popis Mj Mňožství j['C'Z':; cena celkem [CZK]
Cenová l

soustava '

Náklady souPisu celkem 10 634,00

D HSV
D 9

1 K 913121111
PP

2 K 9131212i2

PP
W
-VY

Práce a dodávky HSV
Ostatní konstrukce a p.ráce,..bourání

_Montáž a demontáž doČasné dopravní značky kompletní základní ___ .._ ___,.. _, _kus _ i . 26,000j
MonĹÁŽ a demonúž dočasné dopravní značky kompletní zá.kladni

_ _ .,..,.ý'řiplatek k dočasné dopravní značce kompletní zvětŠené za první a ZKD den pouŽití_ l kus 910,000

Příplatek k &"asné dopravní značce komplä7'í zvětšené za první a ZKD den pwžKf

26'35 910,000
Součet 910,000

10 634,00
10 634,00

94,00' 2 444,00

9,00! 8 190,00

Strana 3 z 3



KRYCÍ LIST SOUPISU
stavba:

Zhotoyení projektové dokumentace na akci 11/280 Březno, rekonstrukce
OBjekt:

102_9 - objízdná trasa NA

KSO:
Místo:

zadavatel:

CC·CZ:
Datum:

lC:
DIČ:

lČ:
DIČ,

lČ:
DIČ:

4. 9. 2017

Ucha=č:
SaM ·Stlnice a mosty, a,s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa

Projektant:
AVS projekt s.r.o.

Poznámka:

25018094
CZ25018094

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH

'Zůtaddaně-
59 025,00

0,00

V CZK

59 025,00
Sazba daně výše daně

2L00% 12 395,25
15,00% 0,00

71 420,25

ŠtFäňä 1 Z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Zhotovení projektové dokumentace na akci 11/280 Březno, rekonstrukce
Objekt:

102_9 - objízdná trasa NA
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: SaM Silnice a mosty, a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa

Datum: 4. 9. 2017

Projektant: AllS projekt s.r.o.

Kód dílu - PQpis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem
HSV - Práce a dodávky HSV

,9 - Ostatní konstrukce a práce, bQurání

59 025,00

59 025,00
59 025,00

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Zhotovení prDjektové dokumentace na akci l(/Z80 Břězno, rekonstrukce
objekt:

102_9 - objízdná trasa NA
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: SaNl Silnice a mosty, a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa

Datum: 4. 9. 2017

Projektant: AVS Projekt s.r.o.

PČ Typ Kód

Náklady soupisu celkem

PopIs Y , j.cena Cenová :MJ Mnozstw [CZK] Cena celkem [CZK]
soustava

59 025,00

D HSV
D 9

i 1 l K 913121111
PP

2 K 913121212

PP
yy
W

Práce a dodávky HSV
Ostatní ,konstrukce a práce, bourání

'MontáŽ a demontáž dočasné dopravní značky kompletní základni kus l 75,0'00 94,00
MontáŽ a demontáž doČasné dopravní znaČky kompletní zák!adní

:Připlatek k dočasné dopravní značce komptetnf zvětŠené za prýní a ZKD den použití kus 5 775,000 9,00

Příplatek k dočasné dOpravní značce kompletní zvětšené za první a ZKD den pwžltľ
75'77 5 775,000
SouČet 5 775A00

59 025,00
59 025,00

7 050,00

51 975,00

Strana 3 z 3



KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

Zhotovení proj.ektcivé dokumentace na akci 11/280 Březno, rekonstrukce
objekt:

103 - Náměstí komuňikace - Březno

KSO:
Místo:

zadavatel:

CC-CZ:
Datum:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

4. 9. 2017

Lkhazeč:
SaM Sítnice a mosty, a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká LĹpa

Projektant:
AVS projekt s.r.o.

Poznámka:

25018094
CZ25018094

Cena bez DPH

DPH základni
sníŽená

Cena 5 DPH

základ daně
7 561 544,65

0,00

V CZK

7 561 544,65
Sazba daně výše daně

21,00% 1 587 924,38
15,00% 0,00

9 149 469,03

Strana l z 16



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Zhotovení' proje.ktovč dokumentace na akci II/28Q Březno, rekonstrukce

Objekt:
103 - Náměstí komunikace - Březno

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: SaM Silnice a mosty, a.s., Nchwa 1129, 470 01 Česká Lípa

Datum: 4. 9. 2017

Projektant: AVS projekt s.r.o.

KÓd dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem
HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce _,_,
5 - Komunikace
9 - ostatní kQn$truk¢e a práce-bourání_ _ _
10 - Kanä'lizace
10a - Silnopřoud - VO. . _
lOb - Sadové úpravy

7 561 544,65

7 561 544,65
528 609,00

2 153 360,35
518 953,00
156 107,28

3 826 721,60
377 793,42

Strana 2 z 16



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

objekt:
ZhotQvení projektové dokumentace na akci 11/280 Březno, rekonstrukce

103 - Náměstí komunikace - Březno
Místo:

Zadavatel:
UchazeČ'

Datum: 4. 9. 2017

projektant: avs projekt s.r.o.
SaM Silnice a m(jsty, a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa

PČ Typ Kód

Náklady soupisu celkem

Popis J.cena CenováMJ Nlnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZ¶ soustava

7 561 544,65

D HSV
D 1

l 1 i K 113106123
i '

PP
2 K 113106161

PP
3 K 113107025

PP
4 l K 113107030"""

PP
5 K 113107036

PP
6 i K 113107125

PP
' 7 K 113107212

PP
8 K 113107226

PP
9 K 113154355

PP
10 K 113201112

PP
11 K 113204111

PP

Práce a dodávky HSV
Zemní práce

iRozebrání dlažeb komunikací pro pěší ze zámkových dlaždic

Rozebrání dlaŽeb komuniWí pro PěŠí ze zámkových daždic
Rozebráni dlažeb vozovek z drobných kostek
Rozebráni dlažeb vozovek z dmbných kostek .
Odstranění podkladu z kameniva ti 500 mm
Odstranění pcxjkladu z kamenNa ti. 500 mm
'Odstraněni podkladu z betonu prostého ti 100 mm
Odstranění. µdkladu z betonu W¢stého ti 100 rmn

řOdstrarlěni plochy z betonu vyztuŽeného sítěmi ti 120 mm'

Ckbtranění plochy z betonu vyztuženého sítěmi ti 120 mm
Odstraněni podkladu z kameniva ti 500 mm
Odstranění podkladu z kameniva ti 500 mm
Odstranění podkladu z kameniva ti 200 mm
Odstraněni podkladu z kameniva cl 200 mm
Odstranění podkladu z kameniva drceného LI 300 mm
OdstraněM podkladu z kôrneniva drceného ti 300 mm
jFrézování živičného krytu tí 150 mm
Frézováni Živlčného krytu ti 150 mm
Vytrháni obrub silniČních
Vytrhání obrub silniČních
!Vytrhání obrub záhonových
Vytrháni Qbnjb záhonových

7 561 544,65
528 609,00

m2 595,000 58,00 34 510,00

l m2 7,000 48,00 336,00

m2 7,000 1 379,00 9 653,00

m2 18,000 960,00 17 280,00

m2 28,000 1 310,00

m2 19,000 882Aoj

m2 595,000 24,00

m2 ' 1 265,000] 83,0Qj

36 680,0Qj

16 758,00

14 280,00!

104 995,00 :

m2 1 265,000 110,00 139 150,00

m 105,000 104,00

m 158,000 37,00

10 920,00i )

5 846,00

Strana 3 z 16



PČ Typ Kód Popis
0

W 110+48
vy Součet

12 K 122201102 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3

PP Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 Qbjem do 1000 m3
13 K 122201109 )Připlatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3

PP příplatek za lepivost u Qdkopávek v hornině tř. 1 až 3 __ _ _
14 K 181102302 ĹÚprava pláně v zářezech se zhutněním

PP Úprava p(6ně v zářezech se zhutněnfm
VY 640+35+75+635+76+20+460
w součet

. , j.cena Cena celkem [CZK]MJ Mnozstvi [CZK]

158,000
158,000

m3 696,000 111,00 77 256,00

m3 696,000 29,00 20 184,00

m2 1 941,000: 21,00 40 761,00

Cenová .
soustava ,

1 941,000
1 941,000

D 5

15 K 561081111
PP

16 M 585301710
PP
W
W

17 M 283231500
PP

18 K 564851111
PP'
W
W

19 K . 564861111
PP

20 K 564952111
PP
VY
W

21 K 564962111
PP

22 K 565135111

PP

23 K 565145111

PP

24 K 565155111

Komunikace
Zřízeni podkladu ze zeminy upravené vápnem, cementem, směsnými pojivy tt 500 m2
mm
·Zřfzení podkladu ze zeminy upravené vápnem, cementem, směsnými pojivy tí 500 mm
vtjpno nehašené bezpr&é t
vápno nehašené beWúné
981"0,5'1,2"0,15
sQůčét
jfólie separační RE bal. mo m2 m2 .
fólie separační PE bat. ioo'm
Podklad ze Štěrkodrtě ŠD ti 1!$0 mm m2
PocMad ze Štěi1codrtě ŠD ti 150 mm
(2"640).+3Š+635+75+2Ó+460
Součet
PodkLad ze Štěrkodrtě ŠD ti 200 mm m2 l
Podklad ze štěrkodrtě ŠD ti 200 mm . _
Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl,150 mm

_.
m2

PMklad z mechanicky zpevněného kameniva htZK LI 150 mm
20+460
Součet

:podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tí 200 mm m2
podklad z mechanicky zpevněného kameniva 1\AZK el 200 mm .

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 1'6 (obalované kamenM OKS) ti 50 mm Š do 3 m m2 '

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalwané kamenivo OKS) Cl 50 mm š 3 m
!Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) ti 60 mm š do 3 m m2

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (Qbabvaľ1é kamenivo OKS) ti 60 mm Š do 3 m

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kameniw OKS) ti 70 mm m2

2 153 360,35

981,000| 38,00 37 278,00

88,29QĹ 2 795,00

88,290
88,290

1 177,2® 9,00

246 770,55

10 594,80

2 505,000 153,00 383 265,00

2 505,000
2 505,000

76,000 203,00 15 428,00

480,000. 237,00 113 760,00

480,000
480,000

76,000 314,00 23 864,00'

35,0001 263,00 9 205,00

35,000 317,00 11 095,00

640,000 369,00 236 160,00

strana 4 z 16



: PČ Typ Kód

PP
l

25 K |573111111
PP
W
W

26 K 573211107
PP
W
W

27 K '577134131

PP
W
W

28 K 591211111

PP
W
W

29 M 5838011QO

PP
VY
W

30. K j591241111

PP
W
VY

" 31 M 583&X)100

PP

32 M 583810920

PP
33 l M R pdožka

PP

34 K 596211113

PP
W
VY

35 i M 592450380

PP
36 i M 592451190

. V . J.cena Cenová IPopis MJ Mnozstw [CZK] Cena celkem [CZK]
soustava .

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) ti 70 mm

Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 0,60 kg/m2 m2 675,000 12,®! 8 100,00
Postřik živičný infiltraČni 5 pQsýpem z asfaltu množství 0,60 kg/m2

640ř35 675,0Q0
Součet 675,000
Postřik živičný spojovací z asfaltu v mnästvi 0,30 kg/m2

__. _ _,
|""m2 1 315,000 5,00 6 575,®j

Post'Í1k žMčný spojovací z asfaltu v 0,30 kg/m2
(640!2)+35 1 315,000
Součet 1 315,®0

Asfaltový beton vrstva obrusná ACQ 11 (ABS) tř. l ti 40 mm z modifikovaného asfaltu m2 675Á00 246,QO 166 050,00

Makový betQn vrma obrusná ACO 11 (ABS) tř. I ti 40 mm z mdifikovaného asfaltu
640+35 675,000
Součet 675,000

Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z kameniva těženého ti 50 mm l m2 96,000 60oA0j 57 600,00

Kladeni dlažby z kostek drobných z kamene do lože z kameniva těženého ti 50 mm
76+20 96,000
Součet 96,000
kostka dlažební- drobná, žula, l.jakost, veůkost 10 cm t 19,2® 3 090,00 59 328,®
kostka dktŽebM drcbná, žula, l.jakctst, velikQst 10 cm
(76+20)/5 19,200
Součet 19,2®
Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC ti 59 mm m2 85,000 639,00 54 315,CK)
Kladeni dlažby z kostek drobných kamene na tí 50 mm
75+7+3 85,000
Součet 85,000

)mozaŕka dlažební, žula 4/6 cm šedá i t ] 7,'5® 3 876,® ·29 070,00 l !
... ŕmoUka dläžě»i, žula 4/6 cm Š®á

deska dlažební, leštěná tí. 5 cm - oddělenf var. a sig. pásů od mQzaiky m2 7,(XX) 7 693,® 53 851,®

desk8 dlažební, leštěná t(. 5 cm - oóděleni var. a pásů od mozaiky
umělá vodící linie J .m 12,000 178,® L 2 136,®
umělá vodicí linie
Kladeni zámkové dlažby komunikaci pro pěší tí 60 mm skWiryy A pI přěs 300 m2 m2 707,000 348,00 246 036,00

Kladeni zámkové dlažby bmunlkaci pro pěší ti 60 mm skupiny A PI přes300 m2
635+72 707,000
SouČet 707,000
dlažba zámková 6 cm přírodní m2 635,0® 141,® 89 535,GU
dlažba zámková 6 cm přírodní
dlažba zámková slepecká 6 cm barevná

_
m2 72,Cú) 522,00

_
37'584,00 . i

Strana 5 z 16



, ' . . j.cena Cenová ;PČ Typ Kód Popis MJ Mnozst'n [CZK] Cena celkem [CZK]
soustava i

PP dlažba zámková slepecká 6 cm barevná

37 K 596211213 ĹKladeni zámkové dlažby kQmunikaci pro pěší ti 80 mm skupiny A pI přes 300 m2 m2 460,000 352,00 161 920,00

PP Kladeni zámkové dlažby komunikaci pro pěší u 80 mm skupiny A PI přes 300 mZ
—I " -

! 38 M 59245%70 )dlažba zámková 8 cm přfrodnl
_ m2 . 460,(XX) i

204,00 ' . ... . 93 840,® ,

PP dlažba zámkwá 8 cm přírodní

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 518 953,00
39 K '91613i213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s b&ní opěrou do lože z betonu m 716,000 442,00 316 472,00prostého

PP Osazení šlnfČního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do ldže z betonu prostého
W 402+55+211+48 716,000
W Součet 716,000

40 M 592174650 obrubník betonový si(ničn1 Standard 1QOXľ5x25 cm , , , _, _ ,_....., kus. 402,(XK) 98,00 39 396,00
PP obrubník betonový sllnični Standard 100xfSx25 cm _ ,..

4.1 M 592174090 obrubník betonový chodníkový abo 16-10 10ox8x25 cm kus , 55,cu)' 88,00 4 840,00
—..

PP obrubník betonový chodnikwý abo 16·10 fOOx8x25 cm : "' " '"" " " """ " 1
42 M 592172120 |obrubnfk betonový zahradní ABO ä20-19 Se® l® x 5 x 20 cm kus 259,0001 43,00 11 137,®| i

pp " " " obrubník betomvý zahradní ABO 020-19 še¢ý 100 X5 x 20 cm
W 211+48 259,000
W SouČet _ ,_ , 259,000

43 K 919112212 Úprava styčných a pracovních spár obnl$névmyy - Řezání spár pro vytv9řeni komůrky m 75,000 40,00 3 000,00š 10 mm hl 20 mm pro těsnící zálivku v živičném krytu

Pp Úprava styčných a pracovních spár obrusné vrstvy - Řezáni spár pro vytvoření komůrky š 10 mm hl20 mm pro těsnk( Zálivku v žMčném krytu
- _' b

jÚprava st"yčných a pracovních spar obrusné vcstvy - Těsněni spár zálivkou za tepla pro i m 75,000' 37,00 2 775,00
44 K 919122111 ,komůňcY Š 10 mm hl 20 mm s těsnicím profilem i ! . ,,,,, ,, .. , .._ . _ _ _!

pp
Ôprava styčných a pracwních spar obrusné vrstvy -Těmění spár zálivkou tepla pro komůrky š 10
mm hl 2Q mm s těsnicím profilem

45 K 919735Hi Řezáni stávajícího živičného krytu hl 40 mm m 75,000j 59,00 4 425,00
pp Řezáni stávajícího Živičnéľyj k!y!y,h( 40 mm

46 K 935112211 Osazení příkopového žlabu do betonu tt 100 mm z betonových tvárnic Š 600 mm I m 100,500 268,00 26 934,00,

PP Osazeni přikAjpcNého žlabu betonu tí 100 mm z be¢orKNých tvárnic š 600 mm
47 M 592275900 Žlabovka betonová TBM-Q 1CKµ600 50 x 68 x 6 cm : kus 201,(XX) 131,00 26 331,00-._- ..... -... .

pp žkabcwka betonwá TBM-Q 100-600 50 x 68 x 6 cm

48 k 935114111 štěrb.fnwý odvodňovací betonový žlab bez vnitřního spádu se základem m 49,CKX) 1 707,00 83 643,00 __.-.__m
pp Štěrbinový odvodňoväcí betonový žLab bez vnštřního spádu se základem

d 10 Kanalizace 156 107,28

Strana 6 z 16



PČ Typ Kód Popis

49 K '119001421 [Dočásné zajištěni kabetů a kabelových trati ze 3 volně ložených kabeiů
i

PP Oočamé zajištění miů a kabelavých trati ze 3 volně ložených,kebelů
50 K j13Q001101 IPřfplatek za ztíženi vykopávky v blízkosti podzemníhQ vedení

PP Připlatekza ztíŽeni vykopávky y blízkosti podzemního vedení
w "Předpoklad 4S%" HtoubenĹrýtr0,45
vy Součet

l 51 K ;132201201 Hloubení rýh š dci 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3

PP HloubenÍ rýh š do 2000 mm y hornině tř. 3 Qbjemu cb 100 m3
vy "Stoka ŽB ON '300" r1,3"(1,94-0,45)
vy "přípojky - uv7 a pitko" 10'1,2"(1,94-0,45)
w HloubenĹrýh Součet
vy "Třída těžitelnosti 3 - 50%" Hloubení_rýh"0,5
vy HloubenĹrýh_3 Součet
vy 'Třída těžitelnosti 4 · 50%" HloubenĹrýh"0,5

, _ w Hloubení_rýh_4 Součet52 K 132201209 Přlplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3
pp Příplatek za lepivost k hloubeni rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3
w "Lepivost 50%" HloubenĹrýh_3'0,5
w Součet

53 K 132301201 Hloubeni rýh š do 2000 mm v hwnině tř. 4 objemu do 100 m3
PP Hloubeni rýh š do 2000 mm v MrninČ tř. 4 objemu do 100 m3
w Hlouber|Ĺrýh_4
W Součet

54 K 132301209 Příplatek za lepivost k hl?ubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4

PP Příplatek za lepNost k hloubení rýh š óo 2000 mm v hornině tř. 4
W "Lepivost 50%" Hloubeni_rýh_4"0,5
vy Součet

55 K 151101101 'Zřízeni příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m
PP Zřízení přílcižnéhQ pažení a razepřeni stěn rýh hl do 2 m
w "Stoka ŽB ON 300" 7'1,94'2
vy "přípojky - uv7 a pitko" 10"1,94'2
w pažení_rýh Součet

l 56j K |151101111 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m

pp 0dsu"anění pří1Qžného pažení a rwepřeni stěn rýh h( do 2 m
vy paženi_rýh
W Součet

t
57 k 161101101 jsvislé přemístění výkopku z horniny tt 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m

l

PP " Svislé přemistěni výkopku z hQrniny tř: l až 4 hl výkopu do ?,5 m
vy Hloubeni_rýh
W Součet

j.cena CenováMJ Mnozství [CZK] Cena celkem [CZK]
soustava

m 5,000 204,00 1 020,00

m3 l 14,148j 53,00: 749,84j i

14,148
14,148

m3 15,720 488,00; 7 671,36

13,559
17,880
31,439
15,720
15,720
15,720
15,720

m3 7,860 24,00 188,64

m3

7,860
7,860

15,720i 942,00j

15,720
15,720
7,860j 54,00:

7,860
7,860

65,960j 97,00Í

14 808,24

m3 424,44

m2 6 398,12

27,160
38,800
65,960

m2 : 65,960: 23,00

65,960
65,960

m3 3i,439 77,00j

1 517,08

2 420,80

31,439
31,439

Strana 7 z 16



PČ Typ Kód

""r" "' " "'58 ' K 162701105

PP
W
W

59 K 162701109

PP

W
W

60 K 171201201
PP
W
W

61 Ŕ 171201211
PP
W
VY

: 62 K 174101101
PP
W
W
VY
W
vy Zásyp

63 M 583336510
PP

' 64 . K 175151101

PP
VY
VY
VY Obsyp

I 65 ' M 583313460
PP
W
W

66 l K j181951102

PP
W

. . J.cena Cena celkem [CZK] CenováPopis MJ Mnozstvi [CZK] soustava

Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 31,439 204,00 6413,56
Vodorovné přemístěni do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4
Htoubenijýh 31,439
Součet 31,439
Příplatek k v®orovnému přemísťěňí výŔopku/sypaniny z horninyĹř. 1 až 4 ZKD 1000

. m3 157,195 9,00 1 414,76|m pres 10000 m . i _ . .,..l
Příplatek kvodoruvnému přemístěni YýkQpku/sypanimz hominy ti'. 1 až 4 ZKD 10QQ m přes 10000
m
"Sk(ádka ve vzdálenosti 15Km" Hloubení_rýh'5' 157,195
Součet 157,195
Uloženi sypaniny na skládky m3 31,439j 15,ÓO 471,59j
1j(ažení sypaniny na sk(ádky
Hloubení_rýh 31,439
Součet 31,439

_.__ .Poplatek za uiožení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkcřvné) t 56,590 104,00j 5 885,36 t
Poplatek za uloženi odpadu ze Sypaniny na sk(ä,dce (skládkomé)
Hloubení_rýh'1,8 56,590
Součet 56,590
Zásyp jam, šachet rýh nebo kdem objektů Sypaninou se zhutněním m3 , 17,869 84,00 1 501,00
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním
Hloubeníjýh 31,439
'°Odpočet potrubí ON 30O" -3;14'0,15"0,15'7 -0,495
"OdpoČet pmjbí on 200" -3,14'0,10"0,10"10 ·0,314
"OdpoČet" -Lože-Obsyp -12,761
Součet , 17,869 ,. __ _ .

:kamen/vo těžené hrubé (Bratčice) fmkce á·if6 t , 35,917j_ .,. _ 813,0u 29 200,52 ,_ .,,.,J
kamenjvo těžené hrubé (Bŕätčice) frakce 8-16
Zásyp"2,01 35,917
Součet 35,917

ĹObsypáni potrubí strojně sypaninou bez prohozeni, uloženOu do 3 m m3 10,651 246,00 2 620,15Ĺ

Obsypáni potrubi strojně sypaninou bez prohůzeni, uloženou do 3 m
"Stoka ŽB DN'300" 7'1,3'0,6-3,14"0,15"0,15"7 4,965
"přfpQjky - uv7 a pitko" 10'1,2"0,5-3,14'0,1'0,1'10 5,686
Součet 10,651
kamenivo těžené drobné (Božice) frakce 0-4 t 21,409 230,00 4 924,07
kamenivo těžené drobné (Božice) frakce 0·4
Obsyp"2,01 21,409
Součet 21,409
Úprava pláně v homině tř. 1 až 4 se zhutněním

,
m2 21,1001 10,00 211,00 l

Úprava pláně v horMně tř. 1 až 4 se zhutněním
"Stoka ŽB ON 300" T1,3 9,100

Strana 8 z 16



i PČ Typ Kód Popis MJ

w "přípojky - uv7 a pitko" 10'1,2
w Součet

67 K 451573111 " ' iLože pod potrubí otevřený"výkop ze "štěrkopísku [ m3
PP Laže pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku
w "Stoka ŽB ON 300" T1,3"0,1
w 'přípojky - uv7 a pitko" 1V1,2'0,1
w Lože Součet

l _68_: K 822372111 'Montáž potrubí z trub TZH s integrovaným těsněním otevřený výkop sklon do 20 % ON
m1300t pp Montáž potrubí z trub TZH s integrovaným těsněním oté'vřený výkop sklon do 20 % ON 300

vy "StQka ŽB ON 30'0" 7
W SouČet

69 M ,592225440 ;"ůou6a iiräová přfmá železobetonová s integrovaným těsněním TZH-Q 300/2500 kus
!inteqro 30 x 250 x 7 cm

pp trouba hrdlová přímá Zelezobetonová s Integrovaným těsněním TZH·Q 300/2500 integro 30 x 250 x7 cm

W "stQicä ŽB ON 300" 7"1,3'(1,94-0,45)
W Součet

. . j.cena CenováMnozstvi Cena celkem [CZK][CZK] soustava
12,000
21,100
2,110' 815,00 1 719,65

0,910
1,200
2,110

!
7,000j 466ĺQQ: 3 262,00

7,000
7,000

13,559 1 856,a)! 25 165,50j
.J

13,559
13,559

70 K 871355241 KanalizaČní potrubí z tvrdého W.c'ňcevowé tuhost tň'dy SN12 ON 200 ! m 1C1,00Q

PP Kanalizační potrubí z tvrdéhQ PVC vícevrstvé tuhost třídy SN12 ON ZOO
w "přípojky - UV7 a pitko" 10 10,000
W Součet 10,000

71 K 877355211 Montáž tvarwek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 ' kus 9,0QOjedncmé ON ,200 _ ,
FtP Montáž tyarcN'ek z tvrdého PVC¶ýstém KG nebo z pcjlypropylenu·5y5tém KG 2000 jednoosé On 200

72 M 2M113640 koleno kanalizace plastové KGB 20Uk15" , kus 3,CK)O
PP Weno kanalizace plastové KGB 200X15"

73 M 286113650 Meno kanaúzace plastové KGB 2®x30" , , , ._ ,.,, kus 3,000
PP koleno kanalizace plastové KGB 200X30'

74 M 286113660 jkokno kanalizace plastové KGB 200X45' .,_ . . .. _ _ l kus 2,000)
PP koleno kanalizace plastově KGB 200X45"

75. M 286113670 koleno kanalizace p'lastové KGB 200x67" _, .. ,,. . ,, . __ . l kus l 1,(XX)
PP koleno kanältzace plastové KGB 200X67'.. _ .. . , .. . . _ _ . .. . _ ._ _ .. . . .

76 K 891482478R Mapojeni železobetonových trub do betonových šachet kus 1,000

pp Napojeni ždezcibetonwých trub d9 betonových Šachet
Oznámka k N/ažce'

p Nopojenf že(ezobetonových trub cb betonových šach«. jedná se o napojení kloubovým uloŽením
vzhledem k ¢/okovým poměrům v potrubí. Nutné vložit speciální tvarovku se $pedálnjm..!ěsněnim.

77 K 892352121 'Tlaková zkouška vzduchem potrubí ON 200 těsnicírn vakem ucpávkovým i úsek 3,000

pp Tlaková zkouŠka vzduchem potrubí ON ZOO těsnícím vakem ucpávkovým

530,QQi 5 300,00

201,00 1809,00

137,00! 411,®

144,00 432,®

152,® 304,00

182,00 182,00

Z 357,CK) 2 357,00

709,00 2 127,00

Strana 9 z 16



PČ Typ Kód

78 K 892372121
PP

79 K 895941111

PP

80 M' 59223864U

PP

81 M 592238500

PP

82 M 592238620

PP

83 M 592238570

PP
i 84 M 592238740

PP
85 M 592238760

PP
86 M 592238780

PP
87 K 899722112

PP
VY
W
VY

88 K 954652121R
PP

Popis

:Tlaková zkouška vzduchem potrubí ON 300 těsnicím vakem ucpávko'cým

11akwá zkouška vzduchem potrubí ON 300 těmicim vakem ucpávkovým
_ - ...1Zřizení vpusti kanalizační uliční z betonových díků typ U\/-50 normální

Zřízení vpusti kanalizační uliČnf z betQrKNých dílců typ UV-50 norWiM

,prstenec betonmý pro uliční vpusť yyrovnávud TBV-Q 3%/60/'10a, 39x6X13 cm

prstenec bebonový pro uliční vpusť vyrovnávací TBV-Q 390/60/10a, 3MiX13 cm

dno betonové pro utični vpusťs rýtakovým otvorem TBV·Q450/330/1'a 45X33x5 an

dno betonové pro uliční vpusť svýtdcwým olNQnem TW-Q450/330/1a 45x33x5 cm

skruž betonová pro Učni ¥pu$ťstředovú TBV-Q45Q/295/6a 45X29,5X5 cm

skruž betonuvá pro uliční vpu$ť$tř~ TBV·Q450/Z95/6a 45x29,5x5 cm

skruž betonová pro uliční ypusťhorni TBV-Q 450/295/5b, 45X29,5X5 an
skruž betonwá pro uliční vpusť homi TBV'Q450/295/5b, 45X29,5X5 cm

košpozink. C3 DIN 4052, vysoký, pro rám 500/3®
koš pKjzfnk. C3 DIN 4052, vysoký, pro rám 5®/300
rám zabetonovaný DIN 19583-9 5Ul/500 mm
rám zabetonovaný DJN 19583-9 500/500 mm
mříž Ml D400 DIN 19583-13, 500/500 mm

mříž MI 0400 DJN 19583·13, 500/500 mm
Krytí potrubíz plastů výstražnou fólií z PVC 25 cm

Krytí potrubí zptas'tů výstražnou fólifz PVC 25 cm
"Stoka ŽB ON 300" 7

"přípojky - ljV7 a pitko" ID
SouČet
Ostatní práce spojené s realizací stavebního objektu
Ostatní práce spojené s realiíac( stavebMho objektu
Fbznámka k položce:
Qstotni práce spojené s rea(izoci stavebniho Qbjektu. PřeváŽně práce, které nelze Spéc/fikovut
metodikou Urs.

přesun hmot pro trubní vedeni z trub železobetónových otevřený výkop

Přesun hmot pro trubní vedení z trub železobetonových otevřený výkop
"Přesun hmot' 65,560-35,917-21,409
SouČet

Silnoproud - VO
Ukončeni vodiČŮ v rozváděči nebo na přístroji včetně zapojení průřezu žíly do 2,5
mm2

J.cena CenováMJ Mnozstw [CZK] Cena celkem [CZK]
soustava

úsek 1,000 1 066,00 1 066,00

kus 1,000' 1 141,00 1 141,00

kus 1,000 243,®· 243,00

kus"j l00q ' 597,00 597,®

kus
l
F

1,000 373,oQj
É

373,®

kus 1,0(jq 373,00

kus 1,®0 589,00

kus 1,000 1 Q89AX)!

kus 1,m 1 308,00

m '17,®0 11,00

kp(

7,000
10,0QQ
17,000

1,OOO| 15 712,00!

373,® '" "7

589,®

1 089,00Ĺ

1 3Q8,00 !

"""r

15 712,00j J

P

89 K 998274547R

PP
W
VY

D 10a

90 K 210100001

t 8,234 306,00 2 519,6'0

8,234
8,234

3 826 721,60
kus 270,000 31,00' 8 370,00

Strana 10 z 16



. . . , J.cena Cenová: PČ Typ Kód Popíš MJ Mnozstvi [CZK] Cena celkem [CZK]
soustava

PP Ukončení vodičů v rozváděČi nebQ na přístrDji včetně zapojení průřezu Žily do 2,5 mm2

91 K 210100099 Ukončení vodičů na svorkovnici s otevřením a uzavřením krytu včetně zapojeni l kus ! 186,000' 37,00; 6 882Ä
průřezu žIly do 16 mm2

- L .

pp Ukončení vodičů na svorkovniá s otwřením a úzavřenim krýtu .včetně zapojeni průřézu žíly'do 1'6
mm2

92 K 210100145 !spojkováni kabelů kabelovou smršťovací spojkou do 4x16mm2 kus l 8,000 622,00j 4 976,00
pp spojkování kabelů kabdovou smrštůvaci spojkmj do 4x16mm2

93 M Fbl1 ĹKabelová ksmrštbvucÍ spojka svez do 4X16mm2 kus 8,0Uť) '1 056,® 8 448,0'0
f

PP Kabelová ksmršťwaci spojka svez do 4x16mm2
'Ukončení kabelů smršťovací záklopkou nebo páskou se zapojením bez letovánf žíly do kus 78,000 187,00 14 586,00

94 K 210100151 :4x16 mm2

PP Ukončení kabelů smršmacfzáklopkou nebo páskou se zapojením bez letwánfži1y do.4x16 mm2
95 M Pbl2 |Kabelová koncovka do 4X16mm2 kus 78A® 311,®Í 24 258,00 '

PP Kabelová koncovka ch 4X16mm2
96 K 210190003 Montáž rozvodnic do 100kg : kus 1,000 4353,00 4 353,00

PP Montáž ratvodnic do 1OOkg
97 M Fb(3 Dodávka provizorního přípo/enf kobe(ů - sknň sr608 ' kus l Lq® 5 597,00 ! 5 597,00

pp Dodám provizorního připojení kabelů - skříň SR608

98. K 210202013 MiQňtáŽ svítidel výbojkových prŮmyslových stropních závěsných na výložník nebo " : kus 24,000 1 056,00 25 344,00třměn stožáru
PP Montáž Mtidel výbojkový¢h prúmymvý"h stnctpnich zá~ch na výložník nebo třměn stoŽáru

99 M Rcď5 zemnf svítidlo do pňechodů pro chodce bflá/červená, zafrézováni do komunikace : kus 24,®0 18 655,® 447 720,00

PP zemní Mtidlo do přechodů pro chodce bilá/óe~, zafrézMnf do komunikace
100 K 210204001 MonÚŽ stožárů osvětlení silničních ocelových do 12m kus 13,000 1 181,00 15 353,00

PP Montáž stožárů osvětlenísflM&Kh cMových do 12m
i ' li lOt M |Fb/6 ISl b=7m svítidlo pro osvět(enf komunikace 1X60W, LED, VČetně stožáru , kus 1Ó,(X)Q 111 664,® 1 116 640,00

PP SI h-7m svítido pro osvět(enf komunikace 1x60W, LED, včetně stcxžáru

102 M Pbt7 SZ hM'm svítfdlo pro osvětlení komunikace 2X6QW, LED, včetně stožáru kus 1,CKX) 171 082.,(X) 1'71 082,00

PP S? N7m svitkRo proosvětlení komunikace 2x60W, LED, včetně stožáru
1'03 i M Pbl8 ,S3 -7m Mádlo pru osvětleni komunlkace 1x60W, LED, včetně stožáru kus 2JX!0 112 745,00 225 490,00

l
PP 53 -7m Mtšdlo pro Qsvětteni kcmunikace 1X6OW, LEQ, včetně stožáru

104! K 210204002 MontáŽ stožárů osvětlení parkových ocelových . kus 4,000 1 119,00 4 476,00

PP Mcmtáž stožórů Qsvětlení parkových ocelových

105 M Pot9 S4 h·4,5m svítidlo pro osvětlení komunikace 1X30W, LED, včetně stQŽáŕu l kus 4,(XX) 88 M4JX) 352 176,00

pp S4 hM,5m svítidlo pro cjsvětteni komunikace 1X30W, LED, včetně stožáru
106 K 2102Q4201 MontáŽ etektrovýzbroje stažárů osvětlení 1 okmh : kus 16,000 622,00 9 952,00

pp MQňÚŽ dektravýzbroje stožárů csvětleni l okruh
l fO7 M jpol1o StQŽáŕovů svorkovnice 16mm2 - ' pojistkou : kus 16,0® 560,® 8 96o,čk)

Strana 11 z 16



PČ Typ Kód
' PP

,108 K 210204202

Popis MJ Množství jiccz':; CenováCena celkem [CZK]
soustava

Stažáravá woňcQvňice 16mm2 - s pojjsĽkolj

MontáŽ elektrwýzbroje stožárů osvětlení 2 okruhy
MontáŽ elektrovýzb'oje stažárů osvětleni 2 okruhy
Stožárová svorkovnice 35mm2 · s 2 pojistkaml
Stúárwá svorkovnice 35mm2 - s 2 pojistkami
Montáž elektrovýzbroje stažárů osvětlení 3 okruhy
Montáž dektrwýzbroje staŽárů osvětleni 3 okFuhy

kus ! 1,000j 684,00! 684,00
PP

109 M Pol11 kus 1AX) 622,®í 622,(x)
PP

110 K 21Ô204203 l "ku;"""T" 8,000 747,00j 5 97G,O0
PP

111 M Po(12 kus 8;Ó00 870,00 6 960,®
PP

112 K 210220020

PP

113 M jpbl13

l
m 630,000 31,00! 19 530,00

m 6JU,000 43,® 28 810,®
PP

114 K 210220302

PP

StoŽárovú svorkomice - oddělená pro zapojeM kQbelu MR
Stožárová svodcovMce -oddělená pro zap*nf kabelu MR
Montáž uzemňovacího vedeni vodičů FeZn pomoci svorek v.zemi páskou do 120 mm2
ve městské zástavbě
Moňtáž ozemň(yva¢íhQ vedenívôdičů Eezn pomocí svonek vzemi páSkou do 1ŽQ mm2 ve městské
úšWbě
Páska uzemňovací Fcžl7 30/4 -
Páska uzemňcwacf FeZn 30/4 -
Montáž svorek hromo$vodnýč'h iypu ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02 se 3 a více šrouby

MontáŽ svorek hrmosvochých typu ST, SJ, SK, SZ, SR 01, (R se 3 a vice Šrouby

kus 48,000
62,00: 2 976,00r_

115 M Fbt14 !Svorka pro spQjeni pásku a vodiče, pňpo/ovuc/ svorka atd... kus ! 48,äXj| 62,00 ! 2 976,00 " l
PP Svorka pro spojeni pásku a vodiče, připojovací svorka

116 K 210810005 Montáž měděných kabeIŮ CVKY, CYKYD, CYKYDY, NYM, NVY, YSLY 750 V 3x1,5 mm2, . , m ' 180,000
31,001 5 580,00

. _ _ ..ylozenych volne '_.. ..,.___ _. _.. ., ._, ,._. .. ,_ !PP MontáŽ měděných kabdů CVKY, CYKYD, CYKY[?Y, NYM, NVY, Y5LY 750 V 3x1,5 mm2 uložených voLně . .
j117 M Fbl15 Kabel CVKY 3X1,5 - J ! m i 195,CXJO| 14,00, 2 73O,ä)

PP

118 K 210810005.1

PP

119 M Pol16

PP

120 K 210810010

PP

121 M Pol17
PP

122 K 210810013

Kabel cvky 3x1,5 -J

;MontáŽ měděných kabelů silikonQvých pro přípojení svítidel v kQmunikacj m i 80,000 187,00:
.L-...

MonÚž měděných kabelů silikon(mkh p'q při»jení svítidel v komunikaci
j
7(abel speciální silikonový pro pňpojenf zemních svítidel v komunikace 2X2,5 ! m 9o,ax) , 68,0U ,

Kabel speciální silikonový pro připojeni zemních svítidel y kQmunlkace 2x2,5
Montáž měděných kabeíů CVKY, CYKYD, CYKYDY, NYM, NVY, YSLY 750 V 4x2,5 mm2
uložených volně - MR m 695,000 43,00,
Montáž měděných kabelů CVKY, CYKYD, CYKYDY, NYM, NVY, YSLY 750 V 4x2,5 mm2 uložených volně
·MR

Kabel CVKY 4X2,5· J m 730,000 34,00
Kabel CVKY 4x2,5- j
Montáž měděných kabelů CVKY, CYKYD, CYKYDY, NYM, NVY, YSLY 750 V 5x6 mm2
uloženÝch votriě napá jení osy. přechodů m 60,000 50,00
MontáŽ měděných kabelů CVKY, CYKYD, CYKYDY, NYM, NVY, ysly 750 v 5x6 mm2 uložených volně -
napájení osy. přechodŮ

Kabel CVKY 5X6 - J , m 65,CkjO 95,®i

14 960,00

6 120,00

29 885,00

24 820,00

3 000,00

PP

123 -M _ 6 175,®] l

t

Strana 12 z 16



' PČ Typ Káď Popis MJ Množství jiccz':: Cena celkem [CZK]

pp Kabel CVKY 5x6 -J

124 K 210810013.1 M'mtáž měděných kabelů CVKY, CYKYD, CYKYDY, NYM, NVY, YSLY 750 V 4y10"nmŽ m l 790 000 50,00 39 500,00' utäených volně , l
PP Mcntáž měděných kabelů CVKY, CYKYD, CYKYDY, MM, NVY, ysly 750 v 4x1Qmm2 uložených volně

125 M Polf9 Kábel CVKY 4X10- J 7 m 820,(XX) 119,00 97 58CLOQ
PP Kabel CVKY 4x)o- j

126 K 210810014 Montáž měděných kabelů CVKY, CYKYD, CYKYDY, Ným, NVY, YSLY 750 V 4x16mm2
uložených volně " m 130,®0 50,00 6 500,00

PP A/kmtáž měděných kabelů CVKY, CYKYD, CYKYDY, NYM, NVY, ysly 750 v 4x16mm2 uhjžených Wně
127 ! M jFbí20 !Kabel CVKY 4X16 - j

_ m 140,000 193,00 27 02Q00 iPP Kabel CVKY 4xq6 -J
128 K 210280004 Zkoušky a prohlídky el nuzmodů a zařízení celková prohlídka pro objem mtž prad nad Kus 1,000 9 327,00 9 327,001000000KČ

PP Zkoušky a prohlídky el r(Ryodů a zařízení celková MN&a pro objem mrž prad nad l 0006® Kč
129 K PC Práce montážní plošiny hod 40,000 311,00 12 440,00

PP Práce montážní ploŠlny
)130 K P'C.1 Geodetické zaměřéní kabelu m 530,QOQ 31,00 16 430,00

PP Geodetické zaměřéni kabelu
1131 K PC.2 Demontáže stávajícího zařízeni včetně ekologické likvidace hod 80,000 311,00 24 88'0,00

PP. Oemontáže stávajícího zařízení včetně ekxjďQgické likvidace
j132 K PC.3 Zednická výpom«, yyhledání stávajících vývodů, přepojoyáhí Mid 60,000 311,00 18 660,00

PP Zednická výpormc, vyhledání stávajkích vývďů, přepojováni
j133 M Fbl92 Pi¶dnužený a pomo'ný materiál % 151 2%,00 151 290,00

PE? Přidružený a pomocný mateňál
Í34j K j220Q20336 Montáž výstroje stožárů konzol L pro reproduktor L 50X32X350 mm KUs l 5,000 622,00 3 110,00

PP Montáž výstroje stďárů gzot L pro reproduktor L 50x32x350 mm
135 'M Fbl22 jKonzola l prureproduktor MR , kus 5,CKK) 6M,OCl 3 42O,(X)

PP Konzola L proreproduktoc MR
136! K 220370445 MontáŽ reproduktoru na ocelový stožár kus 5,000 747,00 3 735,00

PP Montáž reproduktoru na ccelový stoŽár
137 'M Fbl23 Reproduktor místního rozhlasu 1LX)V - lOW l kus 5,000 j 109,00 15 545ÁX)

PP Reproduktor mís[nĹho rozhlasu 100V - lOW
f[Ĺ38 K ,PC Práce mčjntážni ploŠiny j h°cj i 8,000 311,00 2 488,00

PP Pcáce montážni ploŠiny
l

139 K PC.4 'Demontáže stávajícího zařízení, zvuková zkouška, přepojení ze vzdušného vedeni do hoci í 30,000 560,00 16 800,00!kabe1 (svody v trubkách a svorkování v krabicích Acidur
ĺ

pp Demontáže stávajiciho zařízeni, zvuková zkouška, přepojeni ze vzdušného vedeni do kabd (svodý vtrubkách a wQrkováni v krabtcfch Acidur

140 M Fbl93 ĹPřidružený a pomocný materiál i % 3,(XX) 1 368,00 4 104,00
pp přidružený a pomocný mater.iá.l.

141 K 460010024 Vytyčeni trasy vedení kabelového podzemního v zastavěném prostoru _ . ,._ J_ km .. i 0,600 22 386,00 13 431,60

Cenová ;
soustava :

l

)

Strana f3 z 16



J.cena CenováPC Typ Kód Popis MJ Mnozst"i [CZK] Cena celkem [CZK]
soustava

PP Vytyčeni trasy vedeni kabelového podzemního v zastavěném prostoru
1Htoljbeni nezapaženýcÉi jam pro stožáry jedrlÔduci)é 'délky do 8 m na rovině ručně " kus 17,000 1 605,00 27 285,00j " """""" " '

142 K 460050003 Ĺhomině tř 3 (včetně sond)

pp Hloubeni nezapažených jam pro stožáry jedncduché dáky do 8 m na rovině ruČně v horňině tř 3(včetně sond)
143 K 460080013 Základové konstrukce z monolitického betonu C 12/15 bez bednění m3 30,000 3 171,00 95 130,00 l

PP Základové konstrukce z monolitického betonu C 12/¶5 běž be'dnění
144 M Fb(25 :Betonová směs C12/15 včetně dopravy m3 16,ax) 3 109,® 49 744,CK)

PP BetoňQvá měs C12/15 včetně. ďQpŕävy
145 M Fb(26 PVC pouzdro pro vetknutí stožáru ks 17,000 2 487,® 42 279,00

PP PVC pouzdro pro vetknutí stožáru

146 k 460120'013 Zásyp jam ručně včetně upěcMvání a ulQžení výkopku ve vrstvách v zemině tř 3 m3 3,000 311,00 933,00

PP Zásyp jam ručně včetně upěchovänía uložení výkopku ve vrstvách v zemině tř 3
147 K 460120113 BQUráni Úkladu včetně záhozu jámy sypaninou, zhutňění, urcjvnání m3 3,000 3 443,00 10 329,00

PP Bouráni základu včetně zákazu Jámy sypaMnou, zhutnění, urovnánf'

148 K 4602®163 Hloubeni kabelových nezapažených rýh ručně š 35 cm, hl 80 cm, v hornině tř 3 m 550,000 91,00 50 050,00

PP Hloubeni kabelwých nezapažených rýh ručně š 35 cm, hl 80 cm, v hornině tř 3

149 K 460200293 Hloubeni kabelových nezapažených rýh ručně š 50 cm, hl 110 cm, y hornině tř 3 m 130,000 674,00 87 620,00

pp HloLlben(_ka&((Ných nezapů"*!!!ýh !yčně š 50 cm, hl 110 cm,.y hor.nině tř.3 . ..
i 150 K 460260001 Zataženi lana do kanálu nebo tvárnicové trasy m 1 800,000j 25,00 45 000,00

PP Zataženi lana do kanálu nebo tvámfcové trasy

151 K 460421172 'Lože kabelů z pÍsku nebo štěrkopísku ti 10 an nad kabel, krwé plastovou deskou, š " " """". m
] 550,000 68,00 37 400,00

lože do 50 cm
PP Lqžc kabelů z písku netxj štěMpkku tl 10 cm nad kabel, kryté pLasuwou deskou, š (QŽé do 50 cm

152 M Fbl27 Písek pro kabelové loŽe m3 45,®0 39&,00 17 910,00

pp písek pro kabelwé laže
153 K 460470001 Provizorní zajištění potrubí ve výkopech při křížení s kabelem kus 6,000 62?,00 3 732,00

PP PnMzorní zajištěm' potrubf ve výkopech při kříženi s kabelem
154 K 460470011 Provizorní zajištění kabelů ve výkopech při jejich křížení kus ,8,000 684,00 5 472,00

PP Nuvizomí zajištění kabelů ve výkopech při jejich kříženi
155 K 460470012 Provizorní zajištění kabelů ve výkopech při jejich souběhu m 390,000 12,00 4 680,00

PP Provizorní zajištění kabdů ve výkopech při jejich souběhu
156 K 460490012 !Kryti kabelŮ výstražnou fólii Šířky 25 cm m 720,000 6,00 4 320,00

PP Krytí kabelů výstražnou fóůi Šířky 25 cm
157 M Fbl28 Kabelová výstmžná folie š 25 an m 720,(XX) 4,® 2 880,00

PP Kabeluvá výstražná fdie š 25 cm

158 K 460510065 1Kabelové prostupy z trub plastových do rýhy s obsypem, průměru do 15 cm m 1 630,000 25,00 4Q 750,00

PP Kabelové prostupy z trub plasuwých do rýhy s obsypem, průměru do 15 cm

Sträna 14 z 16



-
PČ Typ Kód Popis MJ Množství jiccz';ja Cena celkem [CZK]

b
p b

15.9 m Pbl29 jplastwá trubka korugovuná červená/Čemá '5Q mm l m , 760,000 56,% 42 56OJJO
PP p(a$KNá Uubka korugwaná červená/černá 50 mm

160 .M POL30 Plastovú tňibka korugovaná červená/černá 63 mm m l 850,00U 68,00 57 800,00
PE' PLastová trubka korugovaná čeNená/čemá 63 mm

161 M POĹ31 PlastOvá trubka korugovuná červená/černá 110 mm m 20,®0: 93,(10 1 860,00
PP plastová trubka korugwaná červená/černá 110 mm

Ž162j K 460510075 ,_ jKabelové prostupy z trub plastových do rýhy s obetonováním, průměru do 15 an m 600,000 25,00 15 000,00

PP Kabelové prostupy z trub plastových do rýhys obetonováním, průměru do.15 cm

163 M Fbl32 , Pla$tQvú tŕub& koruyVaná' Červená/čerM 110 mmSbetônov4 směs 2'8 m3 m 60Q,EU) 93,® 55 80QÄ)

Cenová
soustava

l l

PP
' 164 K 460560273

PP
1'65 K 46Ó560143

PP

d lOb
166 K Pol77

PP
l 167j K Pol78

'PP
l 168 K Pol79

PP

"169 K Pol80

plastová trúbka korugovaná červená/černá 110 mm"betQrKNá směs 28 m3
Zásyp rýh ručně šířky 50 an, hloubky 90 cm, horniny třídy 3
Zásyp 'ýh ručně šířky SO cm, hloubky 90 cm, z horniny třídy 3
Zásyp rýh ručně šířky 35 an, hloubky 60.cm, z hominy třídy 3'
'Zä$ýp rýh nučně Šřky 35 cm, Moubky 60 cm, z hominy třídý3

m 130,000j 117,0Q 15 210,00j i
l

m' 550,®0j 55,00! 30 250,00

Sadové úpravy
průměr kmene na řezné ploše pařezu 10-20'an SK12, SK13, SK14, K9, KID, Kil, K12,
K13 " m2
průměr kmene na řezné ploše pařezu 10-20cm SK12,.SK13, SK14, K9, KID, Kil, K12, K13
keře SK17 l m2
keře SK 17
odvoz rostlinného materiálu + skládkovné t
odvoz rostlinného materiálu + skládkcmé
sejmutí omice ze zatravněných ploch (pásy podél silnice) - 503 m2, ti. 20 cm,

m·3deponie v místě ,
sejmuti očnice ze zaúavněných ploch (pásy podél silnice) - 503 m2, cl. 20 cm, deponie v místě

rozprostření omice ploŠně da 500 m2 v rovině néSo ve svahu do 1.':5, tl. vrstvy 20c.m m2
t mpmstňeni omice plošně do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do' 1:5, ti. vrstvy 20cm
Omice - cen,a vktně 'dopravy (" využltf deponované zeminy) : m3
Omice - čem včetně dopravy (" využit( deponwané zeminy)
plošná úprava terénu -do 500m2 zeminy tř. 1-4. modelace "-100mm v rovině, nebo ' rň2
svahu 1:5
plošná úprava terénu ·do'500mí2 zeminy tř. 1-4. modelace +-10Qmm v roVině, nebo svahu. -1:5
založeni trávníku parkového výsevem v rovině l rvi2
založenf trávniku parkového výsevem y rovině
travní semeno, parková směs, 25g/m2 (založené Fobnovované plochy) kg
travní semena parkwá sNs, 25g/m2 (ulaženéí Qbnwované plochy)
Obdělání půdy válcováním v rovině m?
Obdělání pŮdy válcováním y mině

377 793,42
il 17,000j 186,00 3 16ĽOQ

r l

F

P

b

3,000 124,00 372,00

20,000 803,00j 16 060,00 l
, l

101,000 132,00 13 332,00

PP
17tj K Pol81

j
PP

171 i K Pol82

PP

172' K Pol83

PP
1.73 K Pol84

PP
174 K Pol85

PP
175 K Pol86

PP

1 271,000 96 596,00

154,000 369,00 56 826,00

1 271,000 12,00 15 252,00
É

.... ., ._1 271,®0 15,00 19 065,00 "
..

32,000 130,00 4 160,00 " J
H "

j:..i 'W 'íl

, F

1 271,000 1,00 1 271,00

Strana 15 z 16



PČ Typ Kód

176 K Pol87
PP

i177 K Pol88

PP
178 K Po(89

PP
j179 , k jpot90

PP
180 K Ĺpol91

iPP

J.cena Cenová "Pdp]s MJ Mnozstvi [CZK] Cena celkem [CZK]
soustava

'r _ "Chemické odpleveleni po založeni trávniku na široko (selektivní herbicid - 1l/ha) ' m2 l 1 271,0®Ĺ 4;00: 5 084,00
Chemické odpleveleni pq založeni trávniku na široko (selektivní herbicid · 1l/ha)

setektivni herbicid (Lontrd + Stararie · 1l/ha) [ l 0,080! 3 708,0CU 296,64j
sdektivni herbicid (Lontrě( " Starme - 1l/ha)

1. seč trávníku m2 1 271,000 4,00 S 084,00
1. seč trámiku
přihnojeni travnatých ploch na Široko - umělé hnojfvo t 0,038 8 652,00 328,78
přihnojení travnatých ploch na široko - umělé hnQj|vQ
umělé hnojivo Cer'erit (30g/m2) q 0,380 370 800,00 140 904,00
umělé hnojivo Cererit (30g/m2)

Strana 16 z 16



KRYCÍ LIST SOUPISU
SUivba:

Zhotovení pťojektově dokumentace na akci 11/280 Břézno, rekonstrukce
Objekt:

104 - Náměstí komunikace - Kraj

KSč):
MíSto:

Zadavatel:

CCKZ:
Datum:

lČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

lČ:
DIČ:

4. 9. 2017

ljchazéč:
SaM Silnice' a mosty, a.s., Má'chova 1129, 470 01 Česká Lipa

Projektant:
avs Projekt $.ť.O.

Poznámka:

25018094
CZ25018094

Cena bez DPH

Základ daně
DPH základní 5 339 485,08

snfžená 0,00'

Cena s DPH v CZK

5 339 485,08
Sazba daně výše daně

21,00% 1 121 291,87
15,00% 0,00

6 460 776,95

Straria 1 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Zhotovení projektové dokumentace na akci ll/280 Březno, rekonstrukce
objekt:

104 - Náměstí komunikace - Kraj
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: SaM Silnice a mQsty, a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa

Datum: 4. 9. 2017

Projektant: .AVS Projekt s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem
HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce
2 - Zakládání
5 · Komunikace
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání

5 339 485,08

5 339 485,08
726 125,00
125 212,50

3 969 064,08
519 083,50

Strana 2 z 5



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Zhotovení prQjektové dokumentace na akci ll/280 Březno, rekonstrukce
objekt:

104 - Náměstí komunikace - Kraj
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: SaM Silnice a mosty, a.s., Nchova 1129, 47Q 01 Česká Lípa

Datum: 4. 9. 2017

Projektant: AVS Projekt s.r.o.

PČ Typ KÓd

Náklady soupisu celkem

Pppis MJ Množ,,ví '[C:K'; Cenová :Cena celkem [CZK] '
soustava l

5 339 485,08

D HSV
1

l 1 K 113107025
RF'

2 K 113154355
PP

3 K 113201112
PP

4 K 122201102

PP
" 5 l K 122201109

PP

D 2
6 K 212752212

PP

D 5
7 K' 561081111

PP.
l 8 ; M 585301710

PP

Práce a dodávky HSV
Zemní práce
Odstranění podkladu z kameniva ti 400 mm m2
Odstranění pďkladu z kameniva ti 400 mm
Frézwáni žMčného krytu ti 150 mm m2
Frézování ŽMtnéM krytu cl 150 mm
Vytrhání obrub silničních l m
Vytrháni obrub sllnfčnich

l
!odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3 ! m3

Odkopávky a p'Qkcpávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do i®q m3
|Připlatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3

. . . m3Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3

Zakládání
Trativůd z drenážních trubek plastových flexibilních D do 100 mm včetně lože
otevkný výkop m
Trativod z drenážních trubek plastavýcb fleRbilních D do100 mm včetně laže otevřený výkop

5 339 485,08
726 125,00

2 825,000 83,00 234 475,00

2 825,000 110,00 310 750,00

225,000 104,00 23 400,00

1 125,000

1 125,000

l
111,00j 124 875,00

29,00 32 625,00!

125 212,50

662,500 189,00 125 212,50

Komunikace 3 969 064,08
Zřízení podkladu ze zeminy upravené vápnem, cementem, směsnými pojivy ti 500 m2 2 610,000' 38,00 99 180,001
mm
Zřízeni podkladu ze zeminy upravené vápnem, cementem, směsnými, pojivy tí ,500 mm
vápno nehašené bezprašné

. . t
" 234,9CK) 2 795,® l 656 545,50 '

vápno nehašené bezpraŠné

Strana 3 z 5



. . , j.cena Cena celkem [C·ZK] CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstw [CZK] soustava

W 2610'0,5'1,2'0,15 234,900
w Součet 234,900

) 9 M 283231500 fólie separačni PE bal. 100 m2 m2 3 758,400 9jXi:
_

33 825,60 i
_ ,,,,, ,PP fó\íe separační PE bal. 100 mz

10 : K 564851111 Podklad ze Štěrkodrtě ŠI) ti 150 mm m2 i 4 90Q,00Dj 153,00! 749 70Q,QQÍ l

pp p®klad .ze štěňcodrtě šd ti 550 mm
W 2"2450 4 900,000
W Součet 4 900,000

11 K 564871111 Podklad ze štětkodrtě ŠD ti 250 mm m2 160,000 252,00 40 32O,OO|
PP Podklôd ze štěckodrtě ŠD ti 250 mm

12 K 564962113 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK ti 220 mm m2 160,000 344,00 55 04Q,00
PP Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK, u 220 mm

13 k 565U5111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) ti 50'mm š do 3 m m2 , 2 450,000: 263,00 644 350,00

pp Asfaitwý beton vrstva podkladní AGP 16 (obMované kameňfvo OKS) ti 50 mm šdo 3 m

14 k 565145111 Asfaltový beton vrstva podkladní acp 16 (obalované kamenivo OKS) ti 60 mm šdo 3 m - m2 2 450,000 317,00 776 650,00

pp Asfaltcwý beton vrstva podkladní ACP 16 (oba(ovsné kamenivo OKS) ti 60 mm šdo 3 m
15 K 573111111 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 0,60 kg/m2 l m2 2 450,000 12,00 29 400,00

PP Postřik živičný infittraČMs posypem z asfaltu mnažstvi 0,60 kg/m2
16 K 573211107 ĹPostřik žNičný spojovací z asfaltu v množsM 0,30 kg/m2 __,,, _ m2 4900,000 5,00 24 500,00

PP Postřik žMčný spojovací z asfaltu y mnoŽství 0,30 kg/m2
W 2"2450 4900,000
vy Součet 4900,000

17 k 577134131 1Asfaltwý béton vŕswa abrusná ACO 11 (ABS) tř. I ti 40 mm z modifikQvanéhQ asfaltu mZ 2 450,000 246,00 602 700,00

pp Asfaltový beton vrstvä obrusná AEO 11 (ABS) tř. I ti 40 mm z modifikovaného asfaltu
18 k' 591141111 jKladení dlažby z kostek velkých z kamene na MC ti 50 mm m2 160,000 639,00 102 240,00

PP Kladení dlažby z kostek velkých z bmene na MC ti 50 mm
- T i

19 M 583801590 Ikostka dlažební velká, žula velikost 15/ 17 třída ll šedá t 36,522 3 090,00 112 852,98 i
pp kostka dlažební velká, žula vdíknst 15/17 třída íl šedá
W (160/4,6)°1,05 36,522
w Součet 36,522

20 K 599111111 Zálivka živičná spár dlažby z velkých kostek hl 50 mm m2 ' 160,000 261,00 41 760,00
PP Zálivka živičná spár dlažby z velkých kostek hl 50 mm

D 9
21 K 914111111

PP

22 M 40444®xx
PP

Ostatní konstrukce a práce-bourání
Montáž svislé dopravní značky objímkami na sloupek nebo konzolu
MontáŽ svislé dopcavní znaČky objímkami na sloupek neba konzolu
značka c/qpravni svislá
značka dopcavni svislá

kus

) Ku$

519 083,50
15,000 131,00 1 965,00

8,0CK), 982,® ! 7 856,CKl i

Strana 4 z 5



PČ Typ Kód

23 K 914511112
PP

24 M 404452300
PP

25 K 915131112
PP

26 K 9152M1i2
PP

27 K 916131213

PP

28 M 592174650
PP

29 K 919112212

. . . J.cena Cena celkem [CZK] CenováPopis NU Mnozstvi [CZK]
soustava

jMontáž sloupku dopravních značek délky da 3,5 m s betonovým zák(adem a patkou kus 10,0001 1 465,00 14 650,00;

MontáŽ sbupku dopravních značek délky ďQ 3,5 m s betonwým základem a patkou
Ísloupek Zn 70 - 350 ' kus 3R00 687,® 2 061,00

slQUpek Zn 70 - 350
Vodorovné dopravní znaČení retroreflexní barva " "m2' 91,000 193,00 - "" "" " " """ 17 563,00' """" """"" " ' '" "l

. - Cvodorovne dopravní značení retroreflexní barva
Vodorovné dopravní značeni retnoreflemí bílý plast" " " ,""m2 9LQ00j 398,Qoj "' " 36 218,00 """ " "l

, JVďorovné dopravní značeni retroreflexní bílý m
Osazení silniČního obrubníku betonového stojatéN s boční opěrou"do lože z betonu " l i "'" ' ""' "" " "" "" "" "" '!
prostého l m ! 740,000 442,00 327 080,00!

_
l
fOsazení silnlčniho obrubnfku bemwého stojatéhQ s boční opěrou do laže z betonu prcstého

obrubník betunový silnični Standard 100x15x25 an kus : 74JÄXX) 9&,® 72 52Qjjoj "" ""'
obrubník betonový silniční Srandard 100X1 5x25 cm

Úprava sjtyčných a pracovních spár obmié vrstvy - Řezání spár pro vytvořeni komůrky m 180,®0 40,00 7 200,001"" """"""" ' """""l
Š 10 mm hl 20 mm pro těsnící zálNku v živičném krytu

pp Úprava styčnkh a pracovních spár obrusné vrstvy - Řezání spáč pro vnvoření komůrky š 10 mm M2Q mm pro eěsníd zálivku v živičném krytu
Úprava styčných a pracovních spar obrusné vrstvy - Těsněnl spár zálivkou za tepla pro

30 K 919122111 . . . . . m 180,000 37,00
komůrky s 10 mm hl 20 mm s tesnicim profilem

Pp Úprava styčných a pracovních spar obrusné vrstvy- Těměnf spár zállvkou za tepla pro komŮrky š 10mm hl 20 mn s těsnicím profitem
L31] K 919735111 [Řezání stávajícího živičného krytu hl 40 mm m 180,000 59,00

" pp " Řaäni"ävajíciho živičäho krjrtů hl 40 mm " '

32 K 966006132 Odstranění Značek dopravních nebo orientačních se sloupky s betonoyými patkami kus 1,®0 168,00

PP odstranění značék dopravních nebo orientačních se sloupky s betor'ovým! patka,mi,
i 33 l K '966008111 bourání trubního propustku do ON 300 m ; 5,500| 1 225,'00j

PP Bouráni trubního propustku do ON 300
34 K ,96687 ,VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KOMPLETNÍCH 5,000 1 557,00

PP VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KOMPLETNÍCH

6660,00

10620,00

168,00

6737,50

7785,00

Strana 5 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

Zhotovení pípjektové dokumentace na akci li/280 Březno, rekonstrukce
Objekt;

105 - Kanalizace

KSO:
Místo:

Zadavatel:

CC-CZ:
Dátum:

lČ:
DIČ:

lČ:
DIČ:

lČ:
DIČ:

4. 9. 2017

Uchazeč:
SaNl Silnice a mosty, a,s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa

prqjektant:
AVS Projekt sj:q.

Poznámka:
,,Financování kanalizace bude' ruzděleno v poměru 46,83% : 53,17%. (46,83% stkdočeský kraj) a (53,17% Městys
Březno)"

Cena bez DPH

25018094
CZ25018094

Základ daně Sazba daně
DPH základní 3 124 621,61 21,00%

snížená 0,00 15,00%

Cena s DPH v CZK

3 124 621,61
výše daně

656 170,54
0,00

3 780 792,15

Strana 1 z 12



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

objekt:
Zhotovení prDjektQvé'dokumentace na akci 11/28Q Břézna, rWmtrukce

105 - Kanalizace
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: SaNí Sflntce a mosty, a.s., Máchova 1129! 470 01 Česká Lípa

Datum: 4. 9. 2017

Projektant: avs Projekt s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem
HSV - Práce a dodávky HSV

JO - Kanalizace

3 124 621,61

3 124 621,61
3 124 621,61

Strana 2 z 12



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

objekt:
Zhotovení projektové dokumentace na akci 11/280 Březno, rekonstrukce

105 - Kanalizace
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Datum: 4. 9. 2017

Projektant: AVS Projekt s.r.o.
SaM Sítnice a mosty, a.s., MáchQva 1129, 470 01 Česká Lípa

PČ Typ Kód

Náklady soupisu celkem

Popis . J.cena CenováMJ Množstw Cena celkem [CZK] t '[CZK] sous 'ava

3 1 24 621,61

D HSV
D 10

1 K 119Q01401
PP

2 K 119001411

PP

3 K 119001421

PP
4 K 130001101

PP
VY
VY

5 K 131201201

PP
W
vy Hloubení.jam
W
w Hloubeníjam_3
W
W Hloubenijam_4

6 K 131201209
PP
W

Práce a dodávky HSV
Kanalizace
Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového ON do 200 m
Dočasné zajištění potnjbi ocelwého nebo litirm.ého On do 200

Dočasné zajištění potrubí betonového, ŽB mbô kameninového ON do 200 ! m ,
Dočasné zajištěni potrubí betcnového, ŽB nebo kameninového ON do 20Q

Dočasné zajištění kabelů a kabelových trati ze 3 voině ložených kabelů m

DoČasné zajištění kabelů a kabelových trati ze 3 volně ložených kabelů
Příplatek za ztíženi vykopávky v blízkosti podzemního vedeni

.
m3

Příplatek za ztíženi vykopávky v blízkosti podzemního vedení
"Předpoklad 45% výkopku" (H(oubeníAh"Hlouberlíjam)'0,4
Součet
Hloubení jam zapažených v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 _ .

, ,, , ĺHloubeni jam zapažených v hornině íř. 3 objemu do 100 m3
"Retenční nádrž" (1,5+3,6+1,5)"(1,5+22,2ý1,5)"(1,12-0,15)
Součet
"Třída těžítetnosti 3 - sem Hloubení_jam'0,5
Součet
"Třfda těžitelnosti 4 · 50%" Hloubeni.jam°0,5
Součet
příplatek za lepivost u hloubeni jam zapažených v hornině tř. 3 .. : m3
Příplatek za lepivost u hloubeM jam zapažených v hornině tř. 3
"Lepivost - 75%" Hloubeníjam~3'0,75

3 124 621,61
3 124 621,61

25,000 254,00 6 350,00

30,000 322,00 9 660,00

15,000 204,00 3 060,00

272,786 53,00 14457,66

272,786
272,786
80,665 740,00 59 692,10

161,330
161,330
80,665
80,665
80,665
80,665
60,499 39,00 2 359,46

60,499

Strana 3 z 12



PČ Typ KÓd

VY

7 K 131301201
PP
W
VY

8 K 131301209
PP
W
VY

9 K 132201202
PP
W
W
yv
W
W'
VY
w Hloubení_rýh
W
vy Hloubení_rýh_3
W
vy Hloubeni=rýh_4

loj k j132201209
PP
W
W

11 ) K |132301202

PP
W
W

12 K 132301209
PP
W
W

13 K 151101101
PP
W
W
W
W
W
W'

Popis MJ
Součet

;Hloubeni jam zapažených v hornině tř. 4 objemu do 100 m3

Hloubeni Jam zapažených v hornině tř. 4 objemu 100 m3
Hloubeni_jam_4
Součet
Příplatek za lepivost u htwbení jam zapažených v hQmjně tř. 4
Příplatek za lepivosI u hloubení jam zapažených v hornině tř. 4
"Lepivet - 75%" Hloubeníjam_4"0,75
Součet
Hloubeni rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3
Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objem do 1000 m3
"Staničení 028,36-110,60" (110,600·28,3600)"1,4'(1,10-0,45)
"Staničení 110,60-136,08" (136A80-110,600)'1,4'(1,67-0,45)
"Staničení 136,08·164,4T' (164,470436,080)"1,3"(1,91-0,45)
'5tanfčeni 164,47Q85,96" (285,9H-164,470)"1,3°(1,96-Q,45)
"Rýha prq nqpojení na retenční nádrže DN3QO" 2,16"1,3'(1,12-0,20)
"pňpQjky" 66,25"1,2'1,35
Součet'
'Třída těžitelnost1 3 - 50%" HbubenĹrýh*0,5
Součet
"Třída těHtelnosti 4 - 50%" HloubenĹrýh"0,5
Součet
Příplatek za lepivost k hloubeni rýh š do 2000 mm v horniŇ tř. 3
Příplatek za lepivost k hloubeni rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3
"Lepivost - 75%" HloUbeníjýh_3"0,75
Součet
Hloubeni rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4, objemu do 10'00 m3
Hloubení rýh š ácj 200q mm v hornině tř. 4 objemu do 1000 m3
HloubenĹrýb_4
Součet
Příplatek za lepivost k hloubeni rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4
příplatek za lepfvost k hloubeni rýh š do 2000 mm y hornině tř. 4
'Lepivcist - 75%" HlQuberlĹrýŕL4'0,75
Součet
Zřízeni příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m
Zřízeni příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m
"Staničení 028,36-110,m (110,600-28,3600)°1,W2,0
"Staničení 110,60436,08" (136,080-110,6®)"1,6m,o
"Stardčení 136,08-164,47" (164,470-136,080)"1,91"2,0
"Staničení 164,47-285,96" (285,960-164,470)"1,96"2,0
"Rýha pro napojení na retenční nádrže DN3QO" 2,16"1,3'1,Í2'2
"přípojkf 66,25'1,35'2

Množství JiC:Kn; Cena celkem [CZK] Cenová
soustava '

60,499
l m3 : 80,665 974,00 78 567,71

80,665
80,665

m3 60,499 55,00 3 327,45

60,499
60,499

m3 260,318 311,00 80 958,90!

74,838
43,520
53,884

238,485
2,583

107,325
520,635
260,318
260,318
260,318
260,318

m3 195,239 24,00 4685,74

195,239
195,239

m3 260,318 631,00 164 260,66

260,318
260,318

m3 195,239 54,00 10 542,91

195,239
195,239

m2 1 Q35,887j 97,00 100 481,04

180,928
85,103

108,450
476,241

6,290
178i875

Strana' 4 z 12



. PČ Typ KÓd Popis

._ w paženi_rýh ,' _ . S'?yčet " "" "
: 14 , K |151101111 Odstraněni příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do z m

PP Odstranění př(lQžného pažení a rozepření stěn rýh hl dp 2 m

w pažení~rýh
w Součet

! 15 K 151101201 ,Zřízeni příložného pažení stěn výkopu hl cícj 4 m

PP Zřízení přQožného pažení stěn výkopu hl do 4 m
w "Retence RN2 na stoce A"
VY (1,5+3,6+1,5+1,5+22,2+1,5)H'(1,12+Ô,1)
vy Paženijam Součet

16 K 151101211 Odstraněni příložného pažení stěn hl do 4 m
RP· Odstraněni pří(ďného pažení scén hl do 4 m
w Paženi_jam
W Součet

17 l K j151101301 !Zň'zíeni rozepření stěn při pažení příložném hl do 4 m

PP Zřízeni rozepření stěn při paŽení příloŽném hl do 4 m
w "Retence RN1 na stoce C"
W (1,µ3,&1,5)'n,5+n,2+1,5)'(1,12a,1)
w Rozepření_paženi_j SouČet

Ĺ 18 K !151101311 Odstraněni rozepření stěn při pažení přiiožném hl do 4 m

PP Odstraněni rc=pření srěn při pažení příložném hl do 4 m
W Rozepření_paženijam
vy Součet

, 19j K 161101101 ;Svisié přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m

PP Svislé přemístěni výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m
vy Hloubeníjam"Hloubeni_rýh
vy Soůčet

20 K 162701105 |Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypanfny z hornmy tř. 1 až 4

PP Vockxcwné přemístěni do 10000 m výkopku/sypaniny z hwniny u. 1 až 4

W "přebytečný výkopek" Lae"Obsyp"Ffltračr|í_vr$tva+pQdsyp~ŠP+ObetonovánínĎtrubí

w "potrubí DNĹ00" 3,14'0,05"0,05'2,5
vy "POtrubí DN200 - přípojky" 3,14'0,1'0,1'66,25
w' "Potrubí DN300 u retence" 3,14'0,150"0,150'2,16
W "PotrubĹ DN300 ŽB" 3,14"0,15°0,15'(285,96-136,08)
w: "Potrubí DN4(X) ŽB" 3,14"0,2"0,2'(136,08-28,36+1,70)

w "Šachty 11 Kcj$Ů"3j4"0,5"0,511j2+1n2+0,94+1m+1,24t2,10+1,65+1,92+2,00+2,20+2,20)
w "Retenční boxy" 22,2"3,6"0,6
w přebytečný_výkope Součet
w přebytečný_výkopek

, J.cena CenováMJ Množství [CZK] Cena celkem [CZK]
soustava

1 035,887

, m2 1 035,887 23,00Ĺ 23 825,40
1 035,887
1 035,887

m2 " 77,592 76,00 5 896,99

77,592
77,592

m2 77,592 31,00 2 405,35

77,592
77,592

m3 202,910 43,00 8 725,13

'202,910
202,910

m3 202,910 12,00 2 434,92

202,910
202,910

m3 681,965 77,00 52 5.11,31

681,965
681,965

m3 l 681,9651 204,00) 139 120,86!

418,623

0,020
2,080
0,153

10,589
13,743

13,730

47,952
506,890
506,890

Strana 5 z 12



' PČ Typ KÓd Popis MJ

vy Součet
vy HloubeniÁam'Hloubení_rýh
VY Součet

2·1 K. 162701109 Příplatek k vodorovnému přemístěni výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 """"""m přes 10000 m _ _ . _ _ .,. m3 I

pp Příplatek k vodorovnému přémistěni výŇQpku/sypanfny.z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000
m

W "Skládka ve vzdálenosti 1Skm" (H(oubeníÁam+Hloubení_rýh)"5
vy Součet

22 K j171201201 UloŽení sypaniny na skládky , m3
PP Uhžení sypanmy na skládky
w HbubeníÁam+Hloubení_rýh
w Součet

. ..... , .. . .. ..... .23 K j171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t '
PP· PopAatek za uloŽení odpadu ze sypaniny na skládce (sldádkwné)

w (Hloubení»m+HlQubenijýh)"1,8
W Součet

! 24 K j174101101 Zásyp jam, Šachet rýh nebo kolem objektŮ sypaninou se zhutněním m3
PP Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem cbjektŮ sypaninou se zhutněním
w HloubeníAh+H(oubeniÁam-Přebytečný_ůkopek

"odpočet šachet" -
W 3,14"0,5'0,5*(1,12+1,12+0,94+1,®+1,24+2,1Q+1,65+1,92+2,®+2,20+2,20-9"0,45-

2'0,20)
w zásyp Součet

l 25 i M 583336510 kQmenivo těžené hrubé (Bratčice) frakce 8-16 t l
t PP kameňivQ těžené hrubé (Bratčice) frakce 8-16

! 26 K - 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohozeni, uloŽenou do 3 m m3 l

PP Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohozeni, ubženou do 3 m

w "Obsyp - stoka A DN400" (136,08-28,36+1,70)"1,4"0,7-3,14"0,2'0,2"(136,08-
28,36+1,70)

w "Obsyp - stoka A I)N300" (285,96-136,08)"1,3"0,6-3,14'0,15"0,15"(285,96-136,08)
VY "Odpočet šachet" -3,14'0,5'0,5'0,6"11
W Obsyp SoučeE

! 27 M |583313460 kamenivo těžené drobné (BoŽice) frakce 0-4 t

PP kamenivo těžené drobné (8Qžke) frakce 0·4
W Obsyp'2,01
W Součet

28 k 1212572111 jLože pro trativody ze Štěrkopísku tříděného m3
PP Lože pro trativody ze štěrkopkku tříděného
W "Stoka A - Retence - RN2"
VY "Dno" (1,5"3,6"1,5)"(1,5"22,2"1,5)'0,2
W °'Povrch" (1,5+3,6+1,5)"(1,5+22,2+1,5)'0,2

Y . j.cena CenováMnozstvi Cena celkem {CZK]
[CZK]

. soustava506,890
681,965
681,965

3 409,825 9,00j 30 688,43Í
..... ._.. 1_. . ._ _ ___.__... -....._.-. !... - _ _ _....__

3 409,825
3 409,825

681,965! 15,U0 10 229,48j

681,965
681,965

1 227,537' 104,00 127 663,85'

l 227,537
1 227,537

164,839j 84,00 13 846,48

175,075

-10,236

164,839
331,916 716,® 237 651,86

194,624 246,00 47 877,50

93,488

106,317
-5,181

194,624
391,194 230,0oj 89 974,62 :

391,194
391,194

66,528j 801,00 53 288,93

33,264
33,264

Strana 6 z 12



PČ Typ Kód

,
w .Podsyp_Sp

' 29 K '213141111
l . ,. . . _ .

PP
W
W
W
W

30 M 247405123R

PP

31 M 247406024R

PP

32 K 451573111

PP
W
W
Vy

w Laže

33 K 457541111

PP
W

W

vy. Filtračnf_vr$Na

34 K 822372111

PP
W
W

35 M ,592225440

PP

yv
W

36 K 822392111

PP
VY.
W

i ' !' 37 l M '592225460
: i l

Popis MJ
Součet

Zřízeni vrstvy z geotextilie v rovině nebQ ve sklonu do 1:5 š do 3 m

Zřízeni vrstvy z geotextilie v ravině nebo ve sklonu do ¶:5 š do 3 m
"Stoka A- Retence - RN 2"
"Geotextilie netkaná" 510
"PVC Folie 1,5mm" 255
Součet
geoNETEX S 20Qg/m2, šiře 2m - rote 10Om2, PP
~ETEX S 200g/m2, Šíře 2m - role 100m2, PP
Fatrafol 803Vhydroizolační jblle 1,5 mm, šířka pásu 20CK) mm,
Fatrafol 803\/ hydmKolačni folie 1,5 mm, šířka pásu 2000 mm,

jLože pod potrubí otevřený výkop ze Štěrkopísku

Lóže.ppd potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku
"Lože - stoka A DN400" (.136,0B-28,36+1,7Ó)'i,4"0,1
"ĹQŽé - stoka A PN300" (285,96-136,08)"1,3"0,1
"ĹQžě - pň'pojký' 66,25'1,2"0,1
Součet

jFiltraČní vrstvy ze štěrkcxjrti bez zhutněni frakce od O až 22 do O až 63 mm

Filtrační wstvy ze štěrkodrti bez zhuenění frakce od O až 22 do Q až 63 mm
"Stoka á - Reténce · RN2"
(1,5+3&+L5)"(L5"u,2Ů+L5)10,6+0j5)13,6mN'0,6)-3M"0,15'0,15"2,16-
3,14"0,05"0,05"2',5
SouČet

jMontáž potrubí z trub TZH s integrQvaným těsněním otevřený výkop sklon do 20 % ON
1300
Montáž potrubí z. trubTZH s irlmruvánýľn těsněním otevřený výkop sklon do 20 % ON 300
285,96-136,08
Součet
trouba hrdlová přímá železóbetonová s integromným těsněním TZH-Q 300/25®
inteqro 30 x 250 x 7' cm
trouba hrdovä přímá železobetonová $ integrovaným.tě$něním tzh-q 300/25® integro '30 x 250 x.
7 cm
(285,96-136;08)/2,5
Součet
Montáž pQtr1jbí z trub TZH s integrovaným těsněním otevřený výcop sklon ďQ 20 % ON

'400
Montáž potrubí z trub TZH s |ntegrovamm těsněním otevřený výkop sklon eSo 20 % ON 400
136,08-28,36+1,70
Součet
trouba hrdlová přímá železobet. 5 fntegi"ovaným těsněn/m TZH-Q 400/2500 integro
40 X 250 X 7,5 cm

m2

. , J.cena Cena celkem [CZK] CenováMno6z6s::: B soustava '

765,000 15,0cj 11 475,QQj

510,000
255,000
765,000

m2 51O,(XX)' 32,00

m2 i 255,@ 198,(X)

m3 42,753 815,00

16 320,00

50 49ť),00

34 843,70

15,319
19,484
7,950

42,753

m3 77,048 956,00 73 657,89

77,048

77,048

m 149,880j 466,00 69 844,08
l

kus

149,880
149,880

59,952 , l 856,00 ; 111270,91,

59,952
59,952

m 109,420 474,00) 51 865,08

109,420
109,420

kus ' 43,768 2403,® 105 174,50

Strana 7 z 12



, PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena Cenová
[CZK] Cena celkem [CZK] soustava l

pp trouba hrdlavá přímá železobet, sintegrcwaným těměnim TZH·Q 400/2500 integro40 x 250 x Zs
cm

W (136,08-28,36+1,70)/2,5 43,768
w Součet 43,768

38 k 837395747r výsek a montáž odbočné tvarovky DN 400/200
,.

Ĺ kus 5,000 2 252,00 11 260,00
PP výsek a montáž odboČné tvaruvky On 400/200

FbzNnka k poloŽce:P SQůústf pobZky je i utěsněni v okolí Mruvky.

W "UT 5 5,000
w Součet 5,000

39 k 83739574br výsek a montáž odboČné tvarovky ON 300/200 kus 11,000 1 938,00j 21 318,®
PP výsek a montáž odbočné tvaruvky ON 300/200

Fbzndmka k Fk)(qžcc:P Souäbti pdQžky/e i utěsněni v oko(í tvunMy.

W "UT 11 11,000
W SouČet 11,000

Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon40 K 871263121 do 20 % ON 110 m 2,500 43,00 107,50 ,

pp MonÚž kanalfzačnlho potcubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon dci ZO % ON
110

W "Odvzdušněni retence DN100" 2,5 2,500
vy Potrubí_PVC_100 Součet 2,500

41 M 286113020 trubka hndizačnf plastová KGEM-DN 110x10® mm SN4 ) _ kus i 3,5®j 73.,® 255,50j _i
PP trubka kanalizaČní plastová KGEM-DN 11OX1000 mm SN4
w "Potrubí_PVC_100/1,0" 2,5 2,500
w "Rezerva" 1 1,000
W Součet 3,500

42 K 892312121R Tlaková zkouŠka vzduchem potrubí ON 100 těsnícím vakem ucpávkovým úsek 1,000 777,00 777,00!
l

PP Tlaková zkouška vzduchem potrubí ON 100 těsnícím vakem ucpávkovým
W "Odvzdušňovací potrubí u RN1 - stQka C" 1,0 1,000
W Součet 1,000

43 K 871355241 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC vícevrstvé tuhost třídy SN12 ON 200 m 66,250: 530,00 35 112,50

PP Kanalizační potrubí z tvrdého PVC vicevřstvé tuhost třídy SN12 ON 200
vy "přípojky" 66,25 66,250
W Součet 66,250

Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený 'výĹôp sklon ' l
44 K 871373121 do 20 % ON 315 m 3,000 97,00, 291,®Ĺ

pp Montáž kana(izačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % ON315
w "Retence - stoka C - propojení s DŠ17 a DŠ16" 1,5'2 3,000
W Potrubi_PVC_300 Součet 3,000

Strana 8 z 12



PČ Typ Kód

45 i M ;286113380
PP
W
W
'W

46 K 877355211

PP
W
W

47 M 286113640
PP

48 M 286113650
PP

l 49 M 286113660

PP
50 M' 286113670

PP
51 K 885415R

PP

P

52 K 891482478R
PP

Popis" MJ MnoŽstvĹ J[áeKnja

trubka kanalizace ptastov¢i kgem-315x·1poq mm snb kus 4,0ťX) 616,®
trubka karialtzace plastová KGÉM·315xKKX) nun SNB "'"""'
"pQtrubí_PVC300/1,0" 3 3A00
"Rezem" 1 1,000
Součet 4,000
Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu·systém KG 2000 "
jednoQ$é on 200 kus l 48,000! 201,00
Montážwamek z tvMého PVC-systém KG nebo zpolyp'QMenumtém KG 2000 jednoosé ON 200
16'3 48,000
Součet 48,000
;kokňo kamlizace plastové KGB 2®x15" kus 1·6,001) 137,0U
kdeno kanalizace plastové KGB 200x15"
jkoleno kanalizace plastové KGB 200X30" Kůs 16AJO 144,00
koleno kanalkace plastové KGB 200930'
koleno kanalizace plastové KGB 20UX45" kus 8,0®j mm
kaleno kanalizace plastové KGB 200x45'
Koleno kanalizace pLastové KGB 2®X67° kus 8AQO 182,(X)

koleno kanalizace plastwé KGB 200x67'
ĹDodávka a montáž zpětné klapky DN400 kpt 1,000! 31 424,00

Dodávka a montäŽ'zpětné klapky DN400
R7ználhka.'k pdažce:
Součásti položkyje dodávka a montáž zpětné kkpj{y ve výustfm objektu.
Napojení železobetonových trub do betonových šachet kus 1'8,000 2 35'7;00
Napojení ždezobetonových trub do betonových šachet
Fúznámka k položce:
Napojeni žélezobetomých trub do betono*h šachet. jedná se'.o k(oubovým'ú(áženim
<hledem k tlakovým poměrům v pocrubi. Nutné YĹQŽiE spedálni tvumvku se speciálnhn těsněním.

l l

Tlaková zkouška vzduchem potrubí ON 200 těsnicím vakem ucpávkovým i úsek ' 16,000 709,00

Tlakoô zkouška vzduchem potrubí On 200 těsnidm vakem ucpávkwým
"přípojky" 16 16,000
Součet 16,000

Tlaková zkouška vzduchem potrubí ON 300 těsnicím vakem ucpávkovým úsek 8,000 1 066,00j

Tlaková zkouška vzduchem potrubí ON 300 těSnícím vakem u"pá'kwým

Tlaková zkouška vzduchem potrubí ON 400 těsnícím vakem ucpávkovým úsek l 4.000 989,00

Tlaková zkouška vzduchem potrubí ON 400 těsnkfmvakem ucpávkovým
Tlaková zkouška šachet kus 11,000 1 426,00
Tlaková zkouška šachet
11 11,000
Součet 11,000

CenováCena celkem [CZK]
soustava

2 464,00

9648,00

2 192,00
. ,

2. 304,OO| """" " ".." " "" '

_ ., I.1216,00
' F _ '" " —:J

1456,® " " _ " "'"
_.._ .,

31 424,00.j " W ' '
F T M

42 - - í
., Ĺ.' .l:'

P

53 K 892352121

P'P
'N
W

l
54 l K 892372121

PP
55. K 892392121

PP
56 K 892392R

PP
W
W

11 344J¶

8 528,00

3 .956,00

15 686,00

"iiii "\' -"" -'"

"l Wr,·

'T

. " R: . —

Strana 9 z 12



PČ Typ Kód

57 K 894412050R

PP

P

VY
W

58 K 894412057R

PP

P.

W
W

59 K 89441205BR

PP

P

W
W

60 K 895941111

PP
W
VY

61 l M 592238640

PP

62 M 5922385(X)

PP

63 M 592238620

PP

64 M 592238570

PP
65 M 592238740

PP
66 M 592238760

. .. . j.cena CenováPopis MJ Mnozstvi [CZK] Cena celkem [CZK]
, ._ __ __ __ .__ __.._ , _ ._. , ... .._ . . .. ..... .. . .. .. .. SOUStäYäšachta kana(izační celoprefabrikovaná na potrubí DN40Ó, 'průměrnä výšŘa"101-150cm" kus 5.,'000 26 186,00· 130 930,®j
vC. dodávky prefa dílců a poklopu
Šachta kanalizační celQprefabrikovaná na potrubí DN400, průměrná výská 101450cm dodávky
prefa dílců a pdclopu

Poznámka k pďožce:
Včetně nákladů na podklMni betQnové desky z betonu C16/20.
"DŠ4 a DŠ3 a DŠ2 a DŠ1 a šachta s regulaci" 5 5,000

Součet _ _
_ 5,000;" "'Šach'ta"kan"ahzačnĹ celopreiäůiŔovaná"na"'potrubí"ĎŇáÓ0, prů"měma výška "1"5Ĺ-2ÓQc"' ", kus Ĺ 3,000 15 712,00ĺ 47 136,®

lVČ. dodávky prefa dílců a poklopu ' ,
Šachta kanalizační cdoprefäbrlkovaná na pouubI DN300, průměrná výška 751·200cm viž. dodávky
prefa dílců a poklopu
Poznámka k FK)(Qžce:
Včetně nákladô na podkladní betDncMe dwky z betonu C16/20.
"DŠ7 a DŠ6 a DŠ5" 3 3,000
Součet 3,000
Šachta kanalizační celoprefabrikovaná na potrubí DN300, průměrná výška 201-25&m", kus 3,000 19 902,00 59 706,00
vC. dodávky prefa dílců a poklopu
Šachta kanalizační cdoprefabrikmná na potrubí DN30Q, průměrná výška 201-250cm vC- &dávky
prefa dílců a poklopu
Fbznámka k položce:
VČetně nákladů na podk(odni betpnové děsl¢y z bebonu C.16/2Q.
"DŠ8 a DŠ9 a DŠ4a" 3 3,000
Součet 3,000

l
iZřízení vpusti kanalizační ullčnĹ z betonových dflcŮ typ UV-50 normálni ' kus 15,0j 1 141,00 17115,00
i
Zřízeni vpusti kanalizační uúčni z betonwých dílců typ W-SO normálni
"UV' ]5 15,000
Součet 15,000

. ' " "" :" """' " _ " "_ _ _ - - -Ĺ -" -— -— -" —'-'"prstenec betonový pro uliční vpusť Yyrovnávací TBV-Q 3%/®/ 1áí, 39X6X13 cm l kus 15,ÔCK) 243,00 l 3 645,® ' '
,

,prstenec betonový p'q ultční vpusť vyrovnávací TBV·Q 390/60/10a, 39x6x13 cm

dno betonové pro uliční vpusť s výtokovým otvurem TBV-Q4H/330/1a 45X33X5 an kus 15JM 597,00 i 8 955,00

dno bétoncjvě pro uliční vpusť s výtokovým Qworem TBV-Q 450/330/1a 45X33XS cm

lskruž betonová pro uliční vpusť středová TBV-Q 450/295/6a 45X29,5X5 cm kus 8,(XX) 373,QU 2 984,® l
i __. -.,jkruž betonová pro uliční vpusť středwá TBV-Q 450/295/6a 45k29,5X5 cm
E

skruž betonová pro uliční vpusť horní TW·Q 450/295/5b, 45X29,5X5 cm kus 15,®0 373,00 5 595,00 ,

sk'yt betonová pro ulřni vpusť horní TBV·Q 450/295/5b, 45x29,5x5 cm
!Koš pozink. C3 DIN 4052, vysoký, pro rám 500/300 kus 589,00

. , 8 835,00 _ , .,. ,. ., . _koŠ pozink. C3 DIN 4052, vysoký, p'o rám 500/300
!rám zabetonovaný DIN 19583-9 500/5® mm . , , k!!s : 15,lXX) 1 089,(X) 16 335,® )

Strana 10 z 12



· . . . J.cena Cenová
l PČ Typ Kod Popis MJ Ň1OZStVl

[CZK] Cena celkem [CZK]'—- - -.- - . .. - --... - . . .. .,. ... .. .. .. . . soustava !PP rám zabetaný din 19583-9 SCKJ/500 mm
67 i M 592238780 mříž MI D40U DIN 19583-13, 5®/500 mm

__ _

1""kus 15JJ® _1 308,00 l " "" 19 620,® ! i

PP mříž MI D400 DIN 19583·13, 500/500 mm
68 i,, K 895941110R Zřízeni horské vpusti kanalizační uliční z betonových dílců

_ _ _

" ' l kus , 1,000! 36 661,00! 36 661,00! ' "'" " "" " " '

PP Zřízení horské vpusti kanalizační uliční z betonuvých dílců
Fttznámka k pcďožce:P Součásti po(ažky je í ckdůvky materiá/u

w "Horská vpusť" 1 1,000
_ VY Součet 1,000

i 69 l K !895971147R !Vsakovací boxy plastové pro retenci s regulovaným odtokem 2',25(/S soubor , 1,000 426 479,00 426 479,00j

PP Vsakovací boxy plastové pro reten¢i' s regutwaným odtokem 2,251/S

P

70 : K 897475847R

PP

Fbznámkq k položce:
Součásti cbdávky jsou niŽe wedené materiály:
RONN X-BOX 216 vsakovůd blok mm (ŠXVXD), zatiženf. 600 kN.hň2 y počtů 178 kusů
C-box vsakovuci blak kontMni 60OX600 mm (Jedná se o 1 komponent: 4 kS na l Lk)x 60nx6®x6®) v
jxjčtu 776kusů
Box konektor - mašlička v počtu m kusů
spojovací clip v poČtu 176 kusů
Ronn C·Box bňcovú stěna pro kontnolni box, před/ormwoné otvory RONN C-Box koncová stěna
pro kontrolní box, před/oEmoYQné oMjrý v počtu 2 kusů.

'Chránička plastová pfo ochranu plastových potrubí ' m
Chránička plastová pro ochrariu plastavých potrubí
Pbzncimka k položce:
Plascovä chránička PE D3 v délce 5m pro ochranu stávujici kana(izace t(äkové na stan/čeni 9,9Om.

5,000 104,00 520,00

P

71 K ,899623151 .Obetonování potrubí ňétjQ zdiva stok betonem prostým tř. c 16/20 otevřený Úkop
Obetonování potrubš nebo zdiva stok betonem prostým tř. c 16/20 otevřený výkop
"pĹĹpojky" 66,25"1,2'0,5-3j4'0,1"0,1"66,25

Obetonováni_pQtru| Součet
)899722112 'Krytí potrubí z plastŮ výstražnou fólií z PVC 25 cm

Kryti potrubí z plastů výsůažnou fóliíz PVC 25 cm
"přípojky" 66,25
SouČet

899722114 'Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 40 cm
Krytí z plastů výstražnou fólií z PVC 40 cm
"ON 300" 285,96-136,08
"ON 400" 136,08-28,36+1,70
Součet

899745748R lZřízeni výustniho objektu na potrubí ŽB ON 400
Zřízeni výustního objektu na potrubí ŽB ON 400

m3 37,670j 2 860,Qoj 107 736,20

72

73

PP
W
W

K
PP
VY
W

K
PP
W
'V·V
W

K
PP

37,670
37,670

m 66,250j 11,00 728,75

66,250
66,250

m 259,300) 15,00 3 889,50 l

74

149,880
109,420
259,300

kpl 1,000 10 474,00 10 474,00

Strana 11 z 12



PČ Typ Kód F'opd.s . .. . _ .. _ . _ __ _ _ _ --
NU MnožStví J·cena

[CZK] _ _ Cena celkem jcľK]
Cenová

soustava

P

75 K 954652121R.
PP

1,%oj 15 712,00 15 712,00

P

76 K 998274547R

PP
W
VY

mňámkn k pQtožce:
,Součásti polažky le zřízeni Yýustní&obkktu na potrubí ze Zb '1í'n 40Uvčetňě ůpmystáva/idM
terénu a zemních proci štim spojených. Součásti položky je rovněž zpevněni stámjici rigolu
kamennou lomovou dlaŽbu v rozsahu lm2, Dlažba z lamového kamene bude uložena do betonového
lože a Yy5párována. Okolí rigolu bude očištěno. Součástí položky/sou j vEškeré betonářské práce
%x)jené s realizace tohoto Yýůstniho objektu včetně bednění a případných výztuži.

·Ostatní práce spojené s realizací stav.ebnfho Wiektu' kpl
Ostatní práce $pQjené s realtzaci stavebního objektu

FWnámka k pu(ožce:
Qstatni práce spojenés reatĹzQci stavebního objektu. pi!e\mžhěp&e, které nelze specij'ľkmt
metodikou Urs.

Přesuň hmot protrubní yedení z trub železobetonových Qtévřený výkop .t

Přesun hmot pro trubní vedeni z trub železobetonových otevřený výkop
1018,253-33i,916-391,194
Součet

·295,,143j 30.6,® 9.0 31'3,76

295,143
295,143

Strana 12 z 12



SaM silnice a mosfy a.s.
Máchova 1129, 470 01 Ceská Lípa

PROHLÁŠENÍ

Já, níže podepsaný statutární orgán firmy SaM silnice a mosty a.s., IČO 250 180 94, se sídlem
Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, jako účastník zadávacího řízeni o veřejnou zakázku pod
názvem: ,,II/280 Březno, rekonstrukce"

sděluji, že naše společnost SaM silnice a mosty a.s., IČ 25018094, se sídlem Máchova 1129,
470 02 Česká Lípa, spadá pod definici středního podniku ve smyslu doporučení Komise
2003/361/ES1, pro účely vyplnění formuláře ,,Oznámení o výsledku zadávacího řízení"
uveřejňovaného ve Věstníku veřejných zakázek.

V České Lípě dne 12.7.2018

Ž"
SaM silnice a m

Ing. Dušan Drahoš
předseda představenstva a ředitel podniku

, :""" silnice a mosty a.s.a M lČ 25 01 80 9'

11?9 DIČ CZ25018094
t100\ ES 487 834 467-8

C,,ká Lipá Tel./fax 487 834 466 C9)


